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6 marca po godz. 1 1 na terenie Kobylej Góry znalezio-
no zwłoki mężczyzny. Ciało leżało szęściowo w jed-

nym ze strumieni przepływających przez miejscowość.
Po zidentyfikowaniu okazało się, że jest to 59-letni
mieszkaniec gminy. Na miejscu pracowali strażacy, po-
gotowie ratunkowe oraz policja. Funkcjonariusze wykluczyli
udział osób trzecich. Mężczyzna zmarł najprawdopodob-
niej z powodu ataku serca.

(red)

Znaleziono zwłoki 59latka

NORKICORAZWIĘKSZYMZAGROŻENIEMDLA KSIĄŻENIC?
Odbywające się obecnie zebrania wiejskie, w pierwszym rzędzie mają na celu wybra-

nie sołtysów i rad sołeckich. Takie spotkanie odbyło się 6 marca o godz. 1 8 w miej-
scowości Książenice, gmina Grabów nad Prosną. Pani sołtys Bożena Idzikowska
przedstawiła sprawozdanie z czteroletniej działalności , a za to, czego wraz z radą sołecką
w ciągu całej kadencji dokonała, pochwalił ją Zygmunt Polański i Stanisław Ofierski. N ie
rozgadując się zbyt długo, szybko przystąpiono do wyborów. To, co robiła pani sołtys,
ogromnej większości mieszkańców musiało odpowiadać, bo była jedynym kandydatem
do ponownego objęcia tej funkcji .

Gdy komisja skrutacyjna przystąpiła do przeprowadzenia wyborów na sołtysa, a później
rady sołeckiej, w wolnym czasie burmistrz Zenon Cegła mówił o tym, co zrobiono w latach
poprzednich, przedstawiając przy okazji program działania na rok najbliższy i kolejne lata
kadencji. Jedną z konieczności jest podwyższenie opłat za odbiór odpadów, co według bur
mistrza, wymuszone jest nie tyle ekonomicznym przymusem, co raczej zmową cenową.

W czasie dyskusji poruszono wiele tematów, a ważnym, choć zręcznie ominiętym, był wą
tek hodowli norek. Jeden z mieszkańców po tym, jak burmistrz wspomniał o programie
„Pięknieje Polska Wieś”, z którego można uzyskać środki na rozwój wsi, zapytał, czy wyda
pozwolenie na rozbudowę fermy norek, o czym powiadomiono sąsiadujących z fermą wła
ścicieli gruntów.

Burmistrz odrzekł, że będzie to długofalowa sprawa, decyzji żadnej jeszcze nie wydano,
na razie wysłano tylko zawiadomienia, a o kolejnych krokach mieszkańcy wioski będą infor
mowani. Później, już w węższej grupie i półgłosem rozprawiano o tym, na jakim terenie ma
hodowla być rozbudowywana. W zawiadomieniach o wszczęciu postępowania administra
cyjnego napisano, że na wniosek jednego z mieszkańców miejscowości Chlewo wszczęto
postępowanie w sprawie wydania decyzji środowiskowej na rozbudowę wiat hodowlanych
w gospodarstwie o profilu chowu norek, w liczbie docelowej 147,8 DJP, podając numery
działek w obrębie Książenic, których dotyczy postępowanie. To zaniepokoiło niektórych wła
ścicieli gruntu, ponieważ jedna z tych działek leży poza obrębem fermy, a więc jak mówiono,
nie idzie tu o rozbudowę, a raczej budowę nowej, po drugiej stronie drogi, fermy. Jeden z dys
kutujących, słysząc to, stwierdził, że podany w zawiadomieniu numer działki, prawdopodob
nie jest błędem w druku. Dokończenie str. 5 fot. www.pl.wikipedia.org

Pijana 44latka postrzeliła dziecko
Pijana 44-latka spod Wieruszowa postrzeliła z wiatrówki pięcioletniego syna swojej koleżanki. Chłopiec

został trafiony w ramię, na szczęście jego życiu nic nie zagraża. Policjantom tłumaczyła, że pokazywała
koleżance, jak używać broni. Wtedy miało dojść do przypadkowego wystrzału.

Do zdarzenia doszło 8 marca na terenie jednej z miejscowości w gminie Wieruszów. Policję powiadomili le
karze ze szpitala w Wieluniu, gdzie chłopca przewiozła jego matka; koleżanka 44latki. Podczas zdarzenia ko
biety przebywały razem w mieszkaniu. Kobieta chciała zaprezentować znajomej broń. W pewnym momencie
doszło do niekontrolowanego strzału. Śrut utkwił w ramieniu pięcioletniego chłopca. Jak się okazało, kobieta
była pijana. Funkcjonariusze ustalili, że miała 1,5 promila alkoholu we krwi. Policjantom tłumaczyła, że nie ce
lowała w dziecko, chciała tylko pokazać koleżance, jak się strzela. Broń miała samoistnie wystrzelić po przeła
dowaniu.

Za narażenie dziecka na niebezpieczeństwo utraty życia i zdrowia 44latka będzie odpowiadała przed sądem,
grozi jej kara do trzech lat więzienia.

(red)

Radni ponownie skrzywdzili samotnych
Str. 3

Nowa jakość
w Kraszewicach

Str. 6
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Po przeczytaniu artykuły Pana Jangasa (a szanu-
ję człowieka) wydrukowanego w „Naszych Stro-

nach” z dnia 24 lutego 201 5 pt. „Czajków. Będą
wiaty przystankowe dla dzieci”, wpadłam w zdzi-
wienie. Dlaczego, ano dlatego, że Wójt podobno
nigdy nie słyszał o takiej potrzebie. Byłam na spo-
tkaniu wyborczym. Tak się akurat złożyło, że by-
łam, choć do mnie kurenda nigdy nie dociera.
Sprawę wiat poruszał kandydat na radnego, ale
skoro Wójt nie słyszał, to pewnie tam gdzie sie-
dział, słychać tego nie było.

Z artykułu można wnioskować, że w gminie Czaj
ków jest jak w kościele pw. św. Jerzego w Prószko
wie – gdzie, dzięki elektrycznej kropielnicy,
podkładasz rękę i już masz potrzebne kropelki...
W gminie Czajków podobnie, wchodzisz do urzędu i za
łatwione pozytywnie, – chociaż tu raczej zależy od
tego, kto prosi i o co prosi. Och, gdyby Wójt na
wszystkie prośby tak reagował, i to bez udziału re
dakcji.

Idąc wybierać obecnego Pana Wójta (na pierwszą
kadencję) było po kilkudniowych opadach deszczu.
Na mojej drodze było wówczas bajoro, 50 m długo
ści. Niestety, nie zmieniło się to do dziś. Od czasu, kiedy
lasy państwowe zajęły się pozyskiwaniem i wywozem
drewna, ja jeżdżę jak po świeżej orce. Pisałam do
Wójta, aby „odświeżyć” drogę do lasów państwo
wych, która biegnie między Gałkami a Kosmalami –
bez odzewu. Przecież gminy dostają jakieś pieniądze
od Lasów Państwowych, a bezrobotni zamiast co
chwilę zamiatać ulice w Czajkowie, mogliby drogę
naprawić i krzaki powycinać. Ale po co, ja najgorsze
dziury zasypię i Wójt na objazd terenu łowieckiego
przejeżdża bez kłopotu. Spotkałam nawet kiedyś na
tej drodze Wójta. Mówię mu, gdybym tu sama jeź
dziła, to z obydwu stron drogi rosłyby róże. Niestety,
nic nie pomogło. Ile ja się na ten temat napisałam –
odpisują „zrobili co mogli, przejechali równiarką”.
Tak, przejechali, dzięki temu na bokach powstały
kołnierze, a woda po deszczu jak stała na drodze, tak
nadal stoi.

Poprzedni wójt był lepszy, dał nam szuter, syn
rozwiózł i stan drogi jako tako się poprawił, ale to
było dziesięć lat temu.

Wspomnę jeszcze rozmowę z czajkowską radną,
która wioząc do mnie terminarz odbioru odpadów,
ugrzęzła w błocie i mi tłumaczy, że mało brakowało,
a by musiała iść po pomoc. Ja jej na to – „widzisz ja
ką mam drogę! Jak będziecie naprawiać inne drogi
to tą też wyrównajcie”. Kobieta się zdenerwowała –
„a czy ja jestem z Twojego sołectwa, Ty mnie wybie
rałaś, po co tu mieszkasz, wyprowadź się”.

Dziwi mnie też, po co przywożą mi terminarz, sko
ro tak i tak w wyznaczone dni nie odbierają ode mnie
odpadów – za to powiedziano mi słownie „w drugi
czwartek miesiąca”. Z tym też poszłam do gminy –
ale niestety, nic nie pomogło. Dałam sobie spokój.

… Drugie moje podejście – znowu proszę o ka
mień na drogę i co słyszę  „przecież pani sama tam
mieszka, komu ta droga potrzebna, kto tam jedzie” –
potraktowałam to jako żart.

Teraz troszkę inny temat. W minionym roku czę
sto jeździłam przez Mielcuchy do Klonu. Co z tego,
że jest tablica z napisem „Klon”. Jadąc na światłach
mijania, nie sposób ją zauważyć. Dodatkowo zakry
wa ją rosnący tam krzak, prawdopodobnie czarnego
bzu. Wystarczy krzew zlikwidować i na początku
płotu ustawić jakiś odblask, który by o nim ostrzegał.

O małych, ale potrzebnych rzeczach też powinno
się mówić, bo po co chwalić się Orlikiem, który wi
dać z daleka, skoro jadąc do Klonu nocą, trzeba szu
kać drogi po omacku.

Owszem, jest plaża obok rzeki, jakieś rampy, Dom
Kultury, po co mi to? Dziś jestem chora, jak mam

wleźć po schodach do klubu seniora czy biblioteki.
Czy pomyślał ktoś o tym? A może tak dla poprawy
życia ludzi mieszkających z dala od Czajkowa warto
by było drogę 508 przywróć do używalności, a drogę
518 wyczyścić z jeżyn. No, ale to już chyba zbyt da
leko od Urzędu i nie widać tego. Za to miotły się drą,
ale tylko na odcinku od przystanku do plebanii.

Ignorowanych spraw przez Gminę było więcej.
W Brzazgałach mieszka, jak ja go nazywam, kolek
cjoner dróg i rowów. Kiedyś zaorał drogę biegnącą
obok rowu będącego we władaniu Skarbu Państwa.
Potem zniszczył kawałek drogi biegnącej równolegle
do tej, po której ja chodzę. Idę z pismem do gminy
– tak, spokojnie, gmina sprawę załatwi, i? Układna
gmina wyznaczyła mi drogę do Czajkowa – 7 km
w obie strony, brał w tym udział nawet dzielnicowy.
Kiedyś chciałam, aby gmina pomogła mi odzyskać
zaorany wał, ale tak to jest pięknie poukładane, że na
te układy nie ma mocnych. Co z tego, że ja tam ma
cham im pod nosem jakąś mapką, a sąsiedzi potwier
dzają, że mam rację.

Innym razem patrzę, „kolekcjoner” wieczorem
wykopał studzienkę melioracyjną. Rano biegnę do
wójta: – Co się stało? – Ten to a ten pan wykopał stu
dzienkę melioracyjną. – No to co? – A może?  Co?
Niszczyć studzienkę melioracyjną? – Aaa, meliora
cyjną. Z tą sprawą to proszę do góry (na piętro).

Na górze: – Wykopano studzienkę?  Tak.  A ma
Pani mapki na dowód, że były? – Nie, gmina nie ma? –
Nie, nie ma. Niech Pani jedzie do Ostrzeszowa i przy
wiezie mapki.

Jadę. Ostrzeszów mapek nie ma, bo mają samo
rządy gminne. No to kto ma? Prezes. A kto jest preze
sem? Idę do prezesa, a on prezesury już się zrzekł. To
kto jest prezesem? Taka a taka Pani. A gdzie ona
mieszka? Tam. Ile to km? Z 10. Nie miałam siły już
chodzić. O tych wszystkich sprawach była też powia
domiona policja. I co? I nic.

Na zakończenie pytam krótko, co ja od gminy
mam? Ze świateł ulicznych nie korzystam, obok mnie
też się nie świeci. Telefon miałam stacjonarny, ale
właściciel, który najpierw zezwolił, później mi kazał
płacić 30 zł za położone światłowody... Dałam sobie
z telefonem domowym spokój. Mam komórkę. Za
kładano wodę – gmina owszem, chciała mi połowę
usługi zapłacić, ale nie, bo nie ma do mnie państwo
wej drogi, po której można by wodę przeprowadzić –
„kolekcjoner” ją zaorał. Ja przez niczyje zagony wo
dy przeprowadzać nie mogę, bo zmieni się właściciel
i może zmienić się wszystko.

Jedno co mam w tej chwili od gminy, to trzy bez
pańskie psy, bo nie wierzę, żeby gmina zawiozłaby je
do schroniska. Pewnie za Grabowem poczułyby zie
mię niczyją.

Nie wszystko jednak widzę tak źle. To o co w czaj
kowskiej gminie najpiękniejsze, to dożynki. Całe wo
jewództwo pędzi i ościenne powiaty też. Rowery
skrzypią od północy. Bieżą nawet babcie, a co rusz to
darmowy bimberek, nalewka, winko – prawie jak w bi
blijnej Galilei. No, skoro tak, to gmina dobra. Ow
szem, niech będzie darmowe jedzenie, ale żeby
alkohol. Byłam na dożynkach w sąsiedniej gminie,
występ, dojem, dopiję i to wszystko. Wójt podsunął
mi pod nos suchy chleb, zaproszono na grochówkę,
były też alkohole, ale płatne. U nas też niby płatne,
bo skarbonka stoi, że niby, co łaska na rozwój sołec
twa częstującego bimbrem. Ho ho, a ileż to razy
można się napić za jedną wrzuconą tam złotówkę?
Jakoś w ten dzień to nawet Policja ma wolne.

Nie wiem, czy warto było mi to wszystko pisać,
bo chyba niewiele to zmieni, ale chciałam pokazać,
że nie jest aż tak pięknie. Gdyby mi co roku napra
wiono przynajmniej jedną dziurę na drodze, nawet
bym długopisem nie ruszyła.

(imię i nazwisko do wiadomości redakcji)

List czytelnika
list czytelnika

PODZIĘKOWANIE
księżom Ryszardowi Ryńcowi, Ryszardowi Jakielczykowi
i Michałowi Świgoniakowi, rodzinie, przyjaciołom, sąsia
dom, znajomym, delegacjom oraz wszystkim którzy zamó
wili msze św., złożyli wieńce i kwiaty oraz uczstniczyli
w ostatniej drodze

śp. Heleny Biel
składają mąż, córki i synowie z rodzinami

Bukownica była kolejną miejscowością, którą odwiedziły w swej
podróży po szkołach diecezji kaliskiej relikwie św. Jana Pawła

I I . Uroczystość miała miejsce w ubiegłą środę – 4 marca.

Relikwie są darem ks. kardynała Stanisława Dziwisza przekazanym
Rodzinie Szkół Papieskich. Od 16 stycznia tego roku peregrynują po
parafiach diecezji kaliskiej, w których znajdują się szkoły należące do
Rodziny Szkół im. Jana Pawła II. Jedną z 35 takich placówek w naszej
diecezji jest Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Bukownicy i to
właśnie ona 4 marca przeżywała uroczystość przyjmowania relikwii.

Święto szkolnoparafialne rozpoczęło się przed południem na dzie
dzińcu podstawówki, na którym społeczność szkolna, uczniowie, ro
dzice oraz zaproszeni goście oczekiwali na przybycie papieskiej
kropelki krwi. Relikwie do Bukownicy przewieziono z Chynowej.
Obecnych powitał dyrektor placówki, Jacek Puchała. – Spotyka nas
dziś przeogromny zaszczyt goszczenia w naszej szkole niezwykłego
skarbu, jakim są relikwie jej patrona  św. Jana Pawła II. Mamy głębo
kie wewnętrzne przekonanie, że relikwie oznaczają szczególną obec
ność tej osoby, do której przynależą, dlatego dzisiejsza uroczystość
stanowi wydarzenie niecodzienne, daje możliwość spotkania ze świę
tym człowiekiem – mówił, życząc jednocześnie owocnego spotkania
z papieżem Polakiem.

Papieski relikwiarz umieszczono pośród kwiatów i darów przygoto
wanych przez uczniów placówki. Dzieci niecodziennego gościa witały
trzymanymi w dłoniach czerwonymi sercami. Aby jak najlepiej oddać
podniosły charakter uroczystości, z głośników popłynęły słowa papie
ża Polaka, które wygłosił w czerwcu 1979 roku, w trakcie swojej piel
grzymki do Ojczyzny. – My dzisiaj chcemy (...) powiedzieć: jak
dobrze, że jesteś pośród nas; jak dobrze, że możemy Cię tutaj w naszej
szkole, której od tylu lat patronujesz, gościć – mówił opiekujący się
całą uroczystością, ks. Paweł Filipiak.

Na święcie w Bukownicy gościli również przedstawiciele grabow
skiego samorządu z burmistrzem Zenonem Cegłą na czele. Włodarz
Grabowa nad Prosną w swoim przemówieniu zwrócił uwagę na auto
rytet moralny papieża Polaka. – Drodzy nauczyciele, kształtujcie
uczniów w oparciu o naukę i wartości Jana Pawła II. Niech Ojciec
Święty będzie dla was duchowym wsparciem, fundamentem programu
wychowawczego szkoły. Jestem przekonany, że ten wielki patron jest
wzorem do naśladowania dla członków całej szkolnej społeczności,
uczniów, nauczycieli i rodziców – podkreślał Cegła.

Po nawiedzeniu szkoły, relikwie zostały przeniesione do kościoła
pw. Św. Apostołów Filipa i Jakuba, gdzie mszy świętej przewodniczył
proboszcz parafii ks. kanonik Ryszard Jakielczyk. Po wspólnej modli
twie parafianie mogli adorować relikwie w kościele, z którego tylko na
chwilę, powędrowały jeszcze na spotkanie z przedszkolakami.

Czas pobytu relikwii w parafii, choć niedługi, był dla parafian i go
ści wyjątkowy. Relikwie opuściły Bukownicę o godz. 16. Wtedy też
powędrowały do Mikstatu. Swoją podróż po naszej diecezji zakończą
16 marca w Krotoszynie.

Warto dodać, że rok 2015 decyzją Sejmu RP jest poświęcony Świę
temu Janowi Pawłowi II w 10tą rocznicę śmierci i pierwszą rocznicę
kanonizacji. Peregrynacja relikwii po szkołach i parafiach gruntownie
wpisuje się w ten program obchodów.

(pe)

PEREGRYNACJA RELIKWII
ŚW. JANA PAWŁA II

bukownica
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„ W związku z narastającymi kosztami związanymi
z odbiorem i zagospodarowaniem odpadów ko-

munalnych, dotychczasowe stawki pobierane od gospo-
darstw domowych oraz nieruchomości niezamieszkałych,
na których powstają odpady komunalne są niewystarcza-
jące”.

Tak brzmi uzasadnienie do uchwały podnoszącej opłaty
za odbiór odpadów. Zapytać jednak należy, dlaczego
ostrzeszowscy rajcy wybiórczo traktując wyborców, zrobili
to w tak niesprawiedliwy sposób? – Co im zawiniły osoby
mieszkające same, że za każdym razem ustalając opłaty za
odbiór odpadów, tak je krzywdzą? – zadał pytanie rozma
wiający ze mną emeryt.

Tak, krzywdzą, bo opłata za odbiór odpadów w wyso
kości 12 zł jest krzywdząca, Dlaczego starsza osoba
mieszkająca we wspólnym domostwie z dziećmi i wnuka
mi w wielopokoleniowej, 10osobowej rodzinie, za odpady
zapłaci 2,50, a jej równolatek, z takim samym dochodem,
mieszkając sam, będzie musiał zapłacić 12 zł? Który z rad
nych racjonalnie to wytłumaczy? Przecież każda niedojda
wie, że jedna osoba nie wytworzy tyle odpadów, ile wytwo
rzy 5 osób, więc dlaczego samotnie mieszkającemu podnie
siono cenę o 2 zł, tym co mieszkają we czwórkę o złotówkę,
a mieszkającym w dziesiątkę tylko o 0,50 groszy? Gdzie tu
sprawiedliwość? Gdzie uczciwość? – To na tym ma polegać
Długofalowa Polityka Senioralna?  pyta niezadowolony z po
stawy radnych czytelnik.

Nie wiedziałem nawet, że jest coś takiego jak Długofalo
wa Polityka Senioralna. Jest, a jej ogólnopolski program na
lata 20142020 zakłada m.in. aktywne starzenie się w do
brym zdrowiu, większy udział w życiu społecznym i solidar
ność międzypokoleniową. Celem programu jest wspieranie
seniorów w prowadzeniu w dalszym ciągu samodzielnego,
niezależnego i satysfakcjonującego życia.

Czy takie postępowanie ostrzeszowskich rajców to dzia
łanie prowadzące do satysfakcjonującego życia!? Czy na
tym ma polegać program "Solidarność pokoleń", że zabiera
się samotnym, aby ulżyć liczniejszym, choć niekoniecznie
biedniejszym? To na tym ma polegać solidarność międzypo
koleniowa i satysfakcjonujące życie starszego, samotnie
mieszkającego człowieka, że musi zapłacić 12 zł za to samo,
za co inni płacą zaledwie po 2,50, lub po 5 zł?

Ktoś może powie, że się uparłem i piszę o samotnie
mieszkających seniorach, a przecież nie tylko seniorzy sa

motnie mieszkają. Prawda, ale to tak samo jest niesprawie
dliwe, że młoda, samotnie mieszkająca osoba zmuszona
została do płacenia po 12 zł za coś, za co, tyle samo zara
biający jej rówieśnicy, mieszkający we czwórkę, zapłacą
po 5 zł.

Zróżnicowanie wzięło się stąd, że wielodzietne rodziny
zazwyczaj są biedne i m.in. dlatego płacą niższe stawki za
odpady, aby wystarczyło dzieciom na chleb, tłumaczył mi
niedawno były samorządowiec. Podobnie na zebraniu wiej
skim przedstawiał to burmistrz Mariusz Witek i takie też było
uzasadnienie poprzedniej uchwały. Nie wszyscy jednak z ta
kim postrzeganiem tematu się zgadzają, i mają rację.

Od pomagania wielodzietnym ubogim rodzinom jest
opieka społeczna a nie portfel samotnie mieszkającego czło
wieka. Ktoś powie, że dwa złote miesięcznie to nie dużo, ale
te 2 złote w przeciągu roku daje 24 zł, a to już jedno opako
wanie lekarstw ratujących życie. Zrozumiałym jest, że bur
mistrz mając ponad 12 tys. pensji, nie tak dostrzega wartości
dwuzłotówki, jak dostrzega ją samotny rencista, i pewnie
dlatego zaproponował takie właśnie rozwiązanie. Ale od
czego są radni? Tylko jeden dostrzegł, że taki system opłat
jest niesprawiedliwy?

Młody, zdrowy, pracujący, dodatkowo otrzymujący dietę
radny, pewnie rzadko chodzi do apteki i nie zauważa ludzi,
którzy z braku pieniędzy rezygnują z wykupywania niektó
rych lekarstw. Zapewniam, tacy są i są to osoby zazwyczaj
starsze, często mieszkające samotnie. Niech radni zapytają
emeryta, czy schorowanego rencisty, otrzymującego w gra
nicach 750 zł renty netto, czy dla niego 24 zł to nic niezna
cząca kwota pieniędzy.

Szacunek dla samotnych starszych osób jest wyróżnikiem
danej cywilizacji. Po uchwalonych opłatach za odbiór odpa
dów widać, że ostrzeszowska cywilizacja kształtowana przez
obecnych radnych, ma w sobie groźnego wirusa. Wirusa
obojętności i wręcz pogardy dla ludzi starszych i samotnych.
Portfel samotnie mieszkającego człowieka nie powinien być
traktowany jako skarbonka, do której sięga się po pieniądze,
aby ofiarować je liczniejszym familiom.

Do tego, aby pomagać liczebnie większym rodzinom,
stworzona została przecież Karta Dużej Rodziny, która ofe
ruje system zniżek oraz dodatkowych uprawnień. – Jakie
zniżki zaoferowały rodzinom wielodzietnym władze
Ostrzeszowa?  pyta starszy, owdowiały niedawno mężczy
zna. W ten właśnie sposób niech się władze wykażą, że na
prawdę chcą pomagać wielodzietnym i biednym rodzinom,

a nie zabierają z samotnego kieszeni. Nawet, jeśliby w dzia
łaniach radnych chodziło o politykę prorodzinną, to niższą
ceną za odpady dla rodzin wielodzietnych nie zwiększy się
liczby urodzeń. Tu potrzeba lepszej zachęty. Dlaczego do tej
pory nie zastosowano ulg, chociażby przy opłatach wstępu
na pływalnię?

Nie dając wiary w uzasadnienie, że podwyżka cen za od
biór odpadów wymuszona jest narastającymi kosztami zwią
zanymi z odbiorem i zagospodarowaniem odpadów, pan ten
wskazuje, że w październiku ubiegłego roku paliwo koszto
wało 5,30 za litr a w lutym tego roku 4,32 zł. Gdzie więc te
narastające koszty, skoro paliwo staniało o 1 zł na litrze, a mi
mo tego śmieci zdrożały o 2 zł. Ciekawe, jaki ekonomista to
liczył, pyta prawie 80letni człowiek?

Teraz spryciarze rządzący gminą twierdzą, że narastają
koszty zagospodarowania odpadów, więc dlaczego pozwalali,
aby na ostrzeszowskie wysypisko przywożono odpady z ze
wnątrz, przez co nasze będą wywożone gdzie indziej, mówi
inny, mieszkający w pobliżu składowiska odpadów czytel
nik.

Nie ma się co dziwić niezadowoleniu ze wzrostu cen.
Tym bardziej, że wzrost jest w tak niezrozumiały sposób
zróżnicowany. Mnie też to dziwi, bo przez 3 ostatnie miesią
ce płaciłem po 10 zł za to, że przyjeżdżano do mnie, aby
podnieść klapę pojemnika i stwierdzić, że nie warto go ru
szać, bo odpadów w nim tyle co kot napłakał!!! Teraz unie
sienie wieka pojemnika będzie mnie kosztowało 12 zł
miesięcznie.

19 rajców, którzy głosowali za takimi stawkami, powinno
się głęboko zastanowić, czy samotnie mieszkający człowiek
jest w stanie wyprodukować tyle odpadów, co grupa 5 osób.
Ustalona przez nich cena do tego się sprowadza. Z drugiej
strony patrząc, zgromadzenie dużej ilości odpadów przez
jedną osobę jest możliwe, ale tylko wtedy, gdy przez płaco
ny gminie wysoki haracz, niejednego z tych ludzi sytuacja
materialna może zmusić do szperania w miejskich śmietni
kach, szukając w nich coś do ubrania i zjedzenia, a jak w do
mu wszystko dobrze przejrzą, część zdobyczy, jako
nieprzydatną, wyrzucą do swojego kosza. Nowi rajcy nie
małej grupie ludzi samotnych, żyjących z nędznej renty, taki
właśnie wzorzec satysfakcjonującego życia przygotowują.

Jan Jangas

Radni ponownie skrzywdzili samotnych

WIDZIANE OKIEM JANGASA
Masz sprawę? Zadzwoń! tel: 607 712 013

N iezwykle spokojnie przebiegła IV sesja Rady Gminy
Kobyla Góra. Jedyna szersza dyskusja , która się wy-

wiązała, dotyczyła szkolenia zespołu interdyscyplinarne-
go działającego w GOPS-ie.

2 tys. zł (nie)wystarczy
W budżecie gminy na 2015 rok komisja ds. rozwiązywa

nia problemów alkoholowych zarezerwowała 7 tys. zł na
przeszkolenie zespołu interdyscyplinarnego. Według wójta
Wiesława Berskiego, to nazbyt wybujała kwota. – Oriento
wałem się, jak ta sprawa wygląda w innych gminach – tłu
maczył wójt.  Tam na szkolenia jedzie 1 – 2 osoby, a nie
cały zespół, jak u nas. Proponuję, aby na ten cel zostawić
2 tys. zł, a pozostałe 5 tys. zł przekazać na wsparcie dla ubo
gich – dodał. Kierownik GOPSu Przemysław Janulek
twierdził, że 2 tys. zł nie wystarczy, ponieważ w zeszłym ro
ku szkolenie interdyscyplinarne dla pracowników kosztowa
ło niecałe 3 tys. zł. Wówczas, jak co roku, został
przeszkolony cały zespół. Oświadczenie Janulka wywołało
szereg pytań radnych: dlaczego cały zespół, czy takie szko
lenie potrzebne jest co roku oraz czy nie da rady obniżyć

kosztów tego szkolenia? Kierow
nik GOPS tłumaczył, że koszt
szkolenia z udziałem 1 osoby

czy też całego zespołu opiewa na tę samą kwotę i sumy tej
nie da się zmniejszyć. Na pytanie, czy zespół musi brać
udział w szkoleniach co roku, kierownik Janulek zaczął się
trochę kręcić w swoich wypowiedziach. Mówił, że jest taka
potrzeba, bo dzięki temu pracownicy są na bieżąco z wiedzą,
ale prawnie nigdzie to zapisane nie jest. Po tych wypowie
dziach radni jednogłośnie uchwalili, aby zostawić na cele
szkoleniowe dla zespołu interdyscyplinarnego tylko 2 tys. zł,
a pozostałe 5 tys. zł, tak jak sugerował wójt Berski, przeka
zać na pomoc ubogim rodzinom z terenu gminy.

Niestety, nikt nie zadał pytania, dlaczego w budżecie za
rezerwowane na szkolenie było 7 tys. zł, skoro w zeszłym
roku kosztowało niecałe 3 tys zł. Najwidoczniej poprzedni
wójt pozwalał na taką rozrzutność. Nowy włodarz robi z tym
porządki.

Teren przy zalewie będzie własnością gminy?
Wójt Wiesław Berski w sprawozdaniu międzysesyjnym

przedstawił bardzo istotną dla mieszkańców gminy informa
cję, odnośnie przyszłości kobylogórskiego zalewu. Trwają
bowiem negocjacje dotyczące zamiany lasów między wła
ścicielami: gminą Kobyla Góra oraz Lasami Państwowymi.

Rotacja miałaby dotyczyć 5,5 ha z terenu leśne
go w Bierzowie (właścicielem jest Kobyla Góra)
na teren lasów przy zalewie, których właścicie
lem na ten moment są Lasy Państwowe. Dzięki
temu gmina Kobyla Góra byłaby w posiadaniu
nie tylko samego zbiornika wodnego, ale i tere
nów przyległych, dzięki czemu mogłaby wynaj
mować działki pod działalność usługową wokół
zalewu. A ta, trzeba przyznać, zapewne zapew
niłaby rozkwit turystyki w sezonie letnim. Jak
podkreślał wójt, zamiana lasów może potrwać
około 1 roku, ale jest w pełni realna.

Żłobek w Mąkoszycach
Na sesji został także poruszony temat żłobka

mającego powstać w Mąkoszycach. Dlaczego
żłobek a nie przedszkole? Budując żłobek jest
możliwość otrzymania 80% dofinansowania do

mającej powstać placówki. Szkoda byłoby nie skorzystać z ta
kiego profitu. Przy planowanym koszcie 1 mln 800 tys. zł
gmina musiałaby dołożyć do przedsięwzięcia tylko 360 tys.
zł. Żłobek będzie dobudowany do przedszkola, którego dy
rektor, Edyta SzajdakKita oraz panie z personelu aktywnie
włączyły się w przygotowania do projektów, planów itp.
Wszystko musi teraz rozegrać się błyskawicznie, ponieważ
placówka ma być oddana do użytku 1 grudnia 2015 roku.
Jeśli nowy żłobek w Mąkoszycach nie rozwiąże problemu
z opieką nad najmłodszymi, planowana jest także budowa
żłobka w Kobylej Górze.

I tak dalej...
Na wtorkowej sesji padło jeszcze kilka innych zagadnień

dotyczących m.in. pozimowego łatania dziur, obcięcia
wierzb, czyszczenia rowów czy ciągnąca się sprawa wadli
wie działających oczyszczalni ścieków. Tylko jedna interpe
lacja spotkała się z odmową wójta. Dotyczyła pozwolenia na
zwiększenie zużycia wody na 1 mieszkańca DPS z 3m2 na
4,72 m2. Wójt Berski tłumaczył, że w trakcie roku nie moż
na zmieniać tych parametrów i że do tematu powróci, kiedy
będzie ku temu odpowiedni termin.

Podczas sesji ślubowanie złożył nowy radny, wybrany 1 mar
ca w ramach wyborów uzupełniających – Zenon Lewek.

MaM

kobyla góra

Szkolić – nie szkolić?
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Uderzył w zaparkowane
samochody i uciekł (02.03.2015 r.)

W Kobylej Górze na Placu Wiosny Ludów
mieszkaniec Mąkoszyc kierujący pojazdem marki
alfa romeo „zagapił się” i uderzył w zaparkowane
go seata altea, a także w samochód marki audi.
Następnie mężczyzna oddalił się z miejsca zda
rzenia. Policjanci ustali sprawcę i ukarali go man
datem karnym.

Kolizja w Palatach
(02.03.2015 r.)

Po godzinie 16.00 dyżurny policji otrzymał zgło
szenie o kolizji, do której doszło w Palatach przy
ul. Klonowej. Przybyli na miejsce mundurowi
ustalili, że mężczyzna (mieszkaniec gm. Krasze
wice) kierujący samochodem osobowym marki
mercedes, nie zachował należytych środków
ostrożności i nie ustąpił pierwszeństwa przejazdu
doprowadzając do zderzenia z pojazdem marki
volvo. Policjanci sprawdzili stan trzeźwości
uczestników kolizji  byli trzeźwi. Sprawca został
ukarany mandatem karnym.

Opracowała
MaM

na podstawie
KPP Ostrzeszów

Trafił do szpitala
(04.03.2015 r.)

W Kaliszkowicach Ołobockich motorowerzysta
(mieszkaniec gm. Mikstat) nie ustąpił pierwszeń
stwa przejazdu kierującemu oplem vectrą i dopro
wadził do zderzenia. Motorowerzysta w wyniku
odniesionych obrażeń ciała został przewieziony
do szpitala w Ostrowie Wlkp. Mężczyzna za swo
ją nieuwagę został ukarany mandatem karnym.

Zjechała na przeciwny pas jezdni
(03.03.2015 r.)

Do kolejnej kolizji doszło w Kobylej Górze po
godz. 10.30. Kobieta kierująca toyotą, podczas
manewru mijania nagle zjechała na przeciwny
pas jezdni i zderzyła się z pojazdem marki bmw.
Sprawczyni przyjęła mandat karny. Uczestnicy
kolizji byli trzeźwi.

Potrąciła rowerzystkę
(04.03.2015 r.)

Tuż przed godz. 7.00 kobieta (mieszkanka
Ostrzeszowa) kierująca samochodem osobowym
marki opel corsa, wjeżdżając na teren stacji paliw
nie obserwowała należycie przedpola jazdy i nie
ustąpiła pierwszeństwa przejazdu rowerzystce
(również zamieszkałej w Ostrzeszowie), dopro
wadzając do jej potrącenia. Pokrzywdzoną pogo
towie ratunkowe przewiozło do szpitala. Policjanci
sprawdzili stan trzeźwości uczestniczek zdarzenia
 były trzeźwe. Mundurowi sprawczyni zatrzymali
prawo jazdy oraz skierowali wniosek do sądu re
jonowego o ukaranie kobiety.

ZZ KKAARRTTOOTTEEKKII 99 99 77
Uderzył w wiatę przystankową

(04.03.2015 r.)

W minioną środę krótko przed godz. 9.00 dy
żurny policji otrzymał zgłoszenie, że w Kraszewi
cach w rejonie skrzyżowania ul. Wieruszowskej i ul.
Słonecznej kierujący pojazdem marki citroen ber
lingo uderzył w wiatę przystankową, uszkodził ją,
a następnie zbiegł z miejsca zdarzenia.
Przybyli na miejsce funkcjonariusze ustalili, że do
zdarzenia doszło po godz. 7.00. Sprawcą okazał
się mężczyzna (mieszkaniec gm. Kraszewice),
który na skutek niedostosowania prędkości jazdy
do warunków drogowych wpadł w poślizg, przez co
stracił panowanie nad pojazdem i uderzył w wiatę
przystankową. Sprawca był trzeźwy, za narusze
nie przepisów o bezpieczeństwie w ruchu drogo
wym policjanci ukarali go mandatem karnym.

Cofając uderzył
(04.03.2015 r.)

Po godz. 11.30 dyżurny policji otrzymał zgłosze
nie o zderzeniu dwóch pojazdów, do którego do
szło na prywatnym terenie w Ostrzeszowie przy
ul. H. Sienkiewicza. Policjanci na miejscu ustalili,
że mężczyzna (mieszkaniec woj. dolnośląskiego)
poruszając się samochodem osobowym marki
opel corsa, podczas manewru cofania nieprawi
dłowo obserwował zapole jazdy i uderzył w za
parkowany pojazd marki mazda. Sprawca za
niezachowanie ostrożności przy korzystaniu z dróg
wewnętrznych został ukarany mandatem karnym.

Kierował po alkoholu
(04.03.2015 r.)

Policjanci z drogówki w miejscowości Oświęcim
(gm. Doruchów) zatrzymali 46letniego mieszkań
ca gm. Doruchów, który kierował volkswagenem
passatem, będąc pod wpływem alkoholu. Męż
czyzna miał 0,23 mg/l alkoholu w wydychanym
powietrzu. Mundurowi sprawcy wykroczenia unie
możliwi dalszą jazdę oraz zatrzymali mu prawo
jazdy.

Wybił szybę
(05.03.2015 r.)

W miniony czwartek po godz. 8.00 dyżurny po
licji otrzymał zgłoszenie, że w Kraszewicach nie
znany sprawca wybił szybę w sklepowych
drzwiach. Skierowani na miejsce policjanci po
twierdzili fakt wybicia szyby w drzwiach wejścio
wych sklepu z artykułami rolniczymi. Powstałe
straty wyceniono na kwotę ponad 500 zł, na
szkodę Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłop
ska”. Już po godz. 9.00 funkcjonariusze wiedzieli,
kto jest sprawcą. Otóż umyślnego uszkodzenia
mienia dokonał 30letni mężczyzna (mieszkaniec
gm. Kraszewice). Sprawca w chwili zatrzymania
był nietrzeźwy  przeprowadzone wobec niego
badanie wykazało blisko trzy promile alkoholu
(1,45 mg/l alkoholu w wydychanym powietrzu).
Podejrzany został zatrzymany w policyjnym
areszcie do dyspozycji Prokuratora Rejonowego
w Ostrzeszowie. Za swój występek może trafić
„za kratki” nawet na 5 lat.

Nietrzeźwy wpadł w ręce policji
(05.03.2015 r.)

Mundurowi patrolując ul. Wierzbową w Ostrze
szowie, po godz. 13.00 zatrzymali 42letniego
mężczyznę  mieszkańca gm. Ostrzeszów kieru
jącego samochodem marki opel vectra. Podczas
kontroli funkcjonariusze ujawnili, że 42latek kie
rował samochodem w stanie nietrzeźwości. Prze
prowadzone badanie wykazało ponad pół promila
alkoholu (0,35 mg/l alkoholu w wydychanym po
wietrzu). Ponadto okazało się, że sprawca posia
dał zakaz prowadzenia samochodów wydany
przez sąd rejonowy. Teraz mężczyźnie grozi kara
do 2 lat za kierowanie w stanie nietrzeźwości oraz
do 3 lat za złamanie zakazu orzeczonego przez
sąd.

Kolejny nietrzeźwy przy ul.
Wierzbowej (05.03.2015 r.)

Kolejny mężczyzna kierujący po alkoholu, także
został zatrzymany na ul. Wierzbowej. W tym
przypadku 68letni mieszkaniec gm. Ostrzeszów
prowadził samochód osobowy marki opel corsa,
mając ponad promil alkoholu (0,59 mg/l alkoholu
w wydychanym powietrzu). Sprawcy mundurowi
zatrzymali prawo jazdy oraz uniemożliwili dalszą
jazdę, o jego losie zdecyduje sąd.

15latek nie ustąpił
pierwszeństwa (06.03.2015 r.)

W Ostrzeszowie przy ul. Wł. Grabskiego 15la
tek (mieszkaniec gm. Ostrzeszów) kierujący mo
torowerem  poruszając się drogą dla rowerów, nie
ustąpił pierwszeństwa przejazdu i uderzył w kieru
jącą pojazdem marki skoda octavia. Mundurowi
sprawdzili stan trzeźwości uczestników kolizji 
byli trzeźwi. Z uwagi na wiek sprawcy sprawa zo
stanie skierowana do sądu rodzinnego.

Nietrzeźwy zatrzymany
w Doruchowie (06.03.2015 r.)

W Doruchowie przy ul. Kaliskiej policjanci za
trzymali 37letniego mężczyznę (mieszkaniec
gm. Doruchów), który po alkoholu kierował sa
mochodem marki volkswagen polo. Badanie wy
kazało 0,27 mg/l alkoholu w wydychanym
powietrzu. 37latek odpowie za kierowanie pojaz
dem mechanicznym pod wpływem alkoholu, grozi
mu za to kara do dwóch lat więzienia.

Nie zatrzymał się do kontroli
drogowej (06.03.2015 r.)

W miniony piątek przed godz. 21.00 patrol poli
cji podjął pościg za pojazdem marki audi, którego
kierujący nie zatrzymał się do kontroli drogowej.
Sprawca oddalał się w kierunku miejscowości
Marydół. Poinformowany o zdarzeniu dyżurny
policji natychmiast do pomocy skierował dodatko
wy patrol. Pościg zakończył się w Siedlikowie.
Funkcjonariusze znaleźli audi zaparkowane w ga
rażu na prywatnej posesji. Mundurowi ustalili, że
samochodem poruszał się 32letni mieszkaniec
Siedlikowa, który jak się okazało, był nietrzeźwy 
przeprowadzone wobec niego badanie wykazało
ponad promil alkoholu (0,59 mg/l alkoholu w wy
dychanym powietrzu).
Mężczyzna upierał się, że to nie on kierował, jed
nak policjanci wyraźnie rozpoznali uciekiniera jako
sprawcę siedzącego za kółkiem audi. O dalszym
losie 32latka zdecyduje sąd rejonowy.

Wjechał do rowu
(07.03.2015 r.)

W sobotę po godz. 17.00 dyżurny policji otrzymał
zgłoszenie, że do przydrożnego rowu w miejsco
wości Pustkowie (gm. Ostrzeszów) wjechał po
jazd marki fiat punto. Skierowany patrol ustalił, że
w samochodzie były dwie osoby. Na miejscu kie
rowcy siedział 37letni mieszkaniec gm. Ostrze
szów, który był kompletnie pijany.
Przeprowadzone badanie wykazało ponad dwa
promile alkoholu (1,07 mg/l alkoholu w wydycha
nym powietrzu). Jak się okazało, pasażerka po
jazdu także była nietrzeźwa. Mundurowi
mężczyznę zatrzymali w policyjnym areszcie do dys
pozycji prokuratora rejonowego w związku z kiero
waniem w stanie nietrzeźwości. Ponadto
przeciwko sprawcy zostanie skierowany wniosek
o ukaranie do sądu rejonowego za stworzenie
zagrożenia w ruchu drogowym.

2 0 wylegitymowanych osób, 23 skontrolowane
stragany, 1 5 kontroli cudzoziemców – to efekt

czwartkowej akcji na targowisku miejskim w
Ostrzeszowie.

Działania o charakterze prewencyjnym odbyły się
w miniony czwartek – 5 marca. Podobnie jak w la
tach ubiegłych policjanci z Komendy Powiatowej
Policji w Ostrzeszowie zostali wsparci przez funk
cjonariuszy Straży Granicznej w Kaliszu oraz pra
cowników Obwodowego Urzędu Miar w Kaliszu.
Policjanci swoje działania prowadzili pod kątem
ujawniania przestępstw i wykroczeń oraz obserwo
wali miejsca gromadzenia się osób, pod kątem zapo
bieżenia kradzieżom kieszonkowym i kradzieżom
portfeli z otwartych torebek damskich. Współpracu
jąc z funkcjonariuszami Straży Granicznej kontrolo
wali legalność pobytu obcokrajowców. Z kolei z
pracownikami Obwodowego Urzędu Miar kontrolo
wali przyrządy pomiarowe (wagi, odważniki). W wy

niku podjętych działań funkcjonariusze ujawniali 5
wykroczeń z ustawy Prawo o miarach  brak prawnej
kontroli metrologicznej. Wykroczenia zostały zakoń
czone postępowaniem mandatowym.

(pe)

Skontrolowali targowisko
ostrzeszów

Kolejne włamanie do sklepu
(08.03.2015 r.)

Do kolejnego włamania z kradzieżą doszło
w godzinach wczesnorannych wminioną niedzie
lę na ul. Zamkowej w Ostrzeszowie. Nieznany
sprawca wybił szybę wystawową sklepu, wszedł
do środka i dokonał kradzieży alkoholu i papiero
sów różnych marek. Straty wyceniono na kwotę 2
tys. zł. Policja prowadzi dalsze czynności pod ką
tem zatrzymania sprawcy tego zdarzenia.

Pożar w restauracji

Na około 300 zł wyceniono straty po pożarze 1 m kw. paneli w jednym z lokali
restauracyjnohotelowych w Grabowie nad Prosną, przy ul. Rynek. Zdarzenie
miało miejsce w ubiegłą sobotę. Działania gaśnicze, jeszcze przed przybyciem
strażaków ochotników i jednostki ratowniczogaśniczej z Ostrzeszowa, podjęły
osoby znajdujące się w budynku. Ogień udało się opanować. Przypuszczalną
przyczyną pożaru było zaprószenie ognia przez osoby nieustalone.

(red)
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To stwierdzenie nie uspokoiło zainteresowanych i poinfor
mowali mnie, że bardzo niepokoi ich planowana rozbudowa
fermy o ponad 120%, z 60 DJP do wielkości 147,8 DJP.
Działka na których ferma jest zlokalizowana nie posiada tyle
wolnej przestrzeni, żeby hodowlę rozbudować do wskazanej
wielkości, i bardzo dokładnie widać to na mapie.

Aby mieć lepsze rozeznanie w temacie, raz jeszcze poje
chałem do Książenic, żeby w jasny dzień obejrzeć teren i po
rozmawiać o tym z ludźmi. Dowiedziałem się wielu
ciekawych rzeczy.

DJP, oznacza dużą jednostkę przeliczeniową inwentarza
(ang. LU, LSU  Livestock Unit) – umowna jednostka liczeb
ności zwierząt hodowlanych gospodarstwie, według polskich
norm odpowiadająca jednej krowie o masie 500 kg. Współ
czynnik przelicznika sztuk rzeczywistych na DJP wskazuje,
że norka to 0,0025, co oznacza, że na jedną sztukę 500 kg
krowy, przypada 400 norek. Z takiego przelicznika wynika,
że w fermie docelowo może być hodowanych prawie 60 tys.
norek, i to niektórych ludzi niepokoi. Jak zauważono, każdej
hodowanej norce podana garstka mięsnej karmy przyciąga
stado much. Gdyby tylko 5 much przypadło na jedną norkę,
to w jednym miejscu będzie ich 300 tys., nie licząc tych, któ
re żerują w drugiej, od kilku lat w sąsiedztwie działającej fer
mie.

Już w ubiegłym roku latem zdarzało się, że gdy ktoś, pra
cując na polu, w pobliżu hodowli, wziął ze sobą jakiś napój,
muchy tak go obsiadały, że spragnionemu odchodziła chęć
wzięcia do ręki takiej butelki, nie mówiąc już o piciu, bo nie
wiadomo, jaką zarazę muszyska mogły na butelce zostawić.
Gdy wieje wiatr od zachodu lub północnozachodniej strony,
szczególnie w ciepłe dni, nieprzyjemny zapach dociera nawet
do domostw położonych w dużej odległości od hodowli. Jeśli
ilość norek w tej fermie wzrośnie o ponad 120%, będzie jesz
cze gorzej. Choć odchody drapieżnych ssaków, spadając na
podścielaną słomę, są od gruntu oddzielone folią, a później
składane na płycie gnojowej, to przy ulewnych opadach desz
czu, które w naszych okolicach się zdarzają, mogą zostać wy
płukane i spływając, zanieczyszczą wody gruntowe. To jest
zagrożeniem, szczególnie dla tych gospodarstw, które w przy
szłości zechciałyby zająć się produkcją ekologicznie czystej
żywności, co ostatnio staje się coraz bardziej opłacalną dzia
łalnością rolniczą. Wydając pozwolenia na budowanie liczo
nych w dziesiątkach tysięcy hodowli norek, nie powinno
zamykać się możliwości rozwoju innym mieszkańcom tej
wioski  usłyszałem podczas prowadzonych rozmów.

Fermy i rozchodzące się szczególnie w ciepłe dni po oko
licy odory, nie tylko radykalnie obniżają jakość życia miesz
kańców, ale również przyczyniają się do obniżenia wartości
ziemi w tamtej okolicy. Książenice to wieś rozwojowa, w któ
rej powstawały nowe siedliska, a przez fermy ziemia traci na
wartości i chętnych do osiedlania się w tej wiosce będzie uby
wało. Jeśli nadal liczba ferm oraz liczba hodowanych w nich
norek będzie wzrastać, będzie to początkiem końca tej wio

ski, powiedziała mi napotkana na drodze kobieta. Ludzie
obawiają się, że może dochodzić do tego, że u mniej od
pornych mieszkańców, będą występować alergiczne uczu
lenia a nawet dużo gorsze schorzenia. Niepokoi również to,
że gdyby doszło do ucieczek, co jest możliwe chociażby z ra
cji szerzącego się wandalizmu, czy nie daj Boże dywersji go
spodarczej, bo przecież aktywność ekstremistów wzrasta, to
uciekinierzy z hodowli, po zdziczeniu, jako zwierzęta sku
teczne w polowaniu, zagrożą nie tylko hodowanym we wio
sce zwierzętom gospodarskim, ale również dzikiej faunie.

Najbardziej zaniepokojeni ufają, że nie tylko burmistrz
Z. Cegła, ale również Państwowy Powiatowy Inspektor Sani
tarny oraz Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska zablo
kują rozbudowę i w przyszłości nie będą wydawali pozwoleń
na budowę nowych ferm, i to nie tylko w Książenicach. Cały
powiat, który stawia m.in. na agroturystykę, tego się właśnie
obawia, a przykładem jest chociażby Jesiona i Kotowskie.

Chociaż, jak to ładnie powiedziano, burmistrz na zebraniu
po temacie się tylko prześlizgnął, rozmawiający ze mną
mieszkańcy Książenic ufają, że włodarz nie przyłoży ręki do
tego, aby ekologicznie czystą gminę, którą przejął po po
przedniku, zamienić na lęgowisko szczurów i much, bo w hi
storii gminy będzie to zapisane i przyszłe pokolenia tego mu
nie zapomną.

Mówiąc o ekologicznie czystej gminie przytaczane były
informacje podawane na Internetowych stronach Urzędu
Gminy Grabów nad Prosną, które ogłaszają m.in. o tym że:
Atrakcyjność terenów gminy Grabów nad Prosną wynika
głównie z ich położenia w obszarze chronionego krajobrazu
"Dolina rzeki Prosny". To interesujący obszar rekreacyjny
z walorami krajobrazowymi, przyrodniczymi i turystycznymi.
Obszar krajobrazu chronionego "Wzgórza Ostrzeszowskie"
zaprasza do turystyki pieszej w południowozachodniej części
gminy. Gmina Grabów nad Prosną to miejsce, gdzie nie do
tarł wielki przemysł i zabudowa miejska. Miasto i Gmina
nad Prosną jest idealnym miejscem dla ludzi zmęczonych
gwarem i tłokiem, w którym turysta ma szansę odpocząć
w spokoju na łonie natury. Oferta gminy jest przebogata,
a odwiedzający żądni kulturalnych wrażeń turyści, na pewno
nie będą się nudzić. (…) Powietrze atmosferyczne, oprócz

wód powierzchniowych, jest najbardziej wrażliwym na zanie
czyszczenia komponentem środowiska, a jednocześnie bez
pośrednio decydującym o warunkach życia człowieka,
zwierząt i roślin. Stan higieny atmosfery na terenie gminy
jest dość dobry. Utrzymanie właściwych warunków czy
stości atmosfery przy wzroście zagrożeń ze strony dużych
źródeł zanieczyszczeń o oddziaływaniu regionalnym i przy
warunkach naturalnych sprzyjających koncentracji za
nieczyszczeń, wymaga szeregu działań dotyczących utrzy
mania istniejących warunków powietrza, ograniczenia
negatywnego oddziaływania obiektów uciążliwych.

Ostatnie słowa kazano mi wytłuścić, aby Burmistrz i radni
pamiętali, że stan higieny atmosfery jest zaledwie dość dobry,
i rozwój hodowli norek go nie polepszy i na pewno nie będzie
sprzyjał utrzymaniu właściwych warunków czystości powie
trza, a mieszkańcom na tym właśnie zależy.

Zainteresowanych wstrzymaniem zamiaru rozbudowy fer
my złości również to, że dano im tylko siedmiodniowy termin
na zapoznanie się z dokumentacją i złożenie ewentualnych
pisemnych wniosków. Złości to tym bardziej, że jedna z ro
dzin, zawiadomienie otrzymała w piątek, gdy urząd gminy
nie był już czynny, a kolejne 2 dni weekendu stanowczo skró
ciły czas na zapoznanie się z dokumentami i pisemne złożenie
jakichkolwiek uwag. Komu i dlaczego aż tak się spieszy, że
dano tak krótki termin?

Z tym pytaniem zwróciłem się do pani inspektor ds.
ochrony środowiska i rolnictwa w urzędzie gminy Grabów
nad Prosną, która sprawę tę prowadzi, i wyjaśniła, że sied
miodniowy termin to nie jest nadmierny pośpiech, lecz usta
wowy wymóg. Jeżeli zaś idzie o podany numer działki, była to
pomyłka pisarska. Zamiast wpisać 188/2, wpisano 182 i stąd
cały zamęt. Działka 188/2 to teren dawnej drogi przejazdo
wej, która przechodzi przez fermę i ten właśnie teren ma być
przeznaczony na powiększenie hodowli.

Na lotniczej mapie, którą mi pokazano, wyraźnie widać, że
spora cześć działki 188 (188/2), która jest nieużywaną drogą,
jest już zabudowana wiatami hodowlanymi. To zapewne zo
stanie wyjaśnione, gdy zainteresowani zapoznają się z doku
mentacją dotyczącą rozbudowy i ewentualnie ją oprotestują.

Gdy w weekend objeżdżałem Książenice, dowiedziałem
się, że jest tam więcej zagadek, którymi mogłyby zaintereso
wać się nawet organy ścigania. I nie idzie o to, że gdy fermę
budowano, na tablicy informacyjnej widniało inne nazwisko,
a o rozbudowę występuje zupełnie ktoś inny, ale dlatego, że
niebezpieczeństw w Książenicach jest więcej. Aby to widzieć,
zaproszony mam być w czasie cieplejszych letnich dni. Jeżeli
będę cierpliwy i przez kilka dni zechcę obserwować okolicę,
podobno będę mógł dostrzec gorsze ekologiczne zagrożenia.

Na koniec muszę jeszcze poinformować, że sołtysem po
nownie wybrana została Bożena Idzikowska, zaś w radzie so
łeckiej zasiadać będą: Urszula Cal, Mirosława Stodolna,
Andrzej Domagała, Marek Domagała, Paweł Łuczak i Roman
Stodolny.

Jan Jangas

książenice

Pięć podmiotów z powiatu ostrzeszowskiego otrzymało
statuetki H IT 201 5. Gala XX – jubileuszowej edycji

konkursu "Gospodarczo-Samorządowy HIT Wielkopolski"
odbyła się 3 marca w auli Uniwersytetu im. Adama Mic-
kiewicza w Poznaniu. Galowy wieczór uświetnił ostrze-
szowski zespół Joyful Gospel pod kierunkiem Aleksandry
Marszałkowskiej. Gwiazdą wieczoru była wokalistka Anna
Wyszkoni. Wśród wręczających statuetki oraz akty nada-
nia tytułu HI IT 201 5 był starosta ostrzeszowski Lech Ja-
nicki.

TYTUŁY KRYSZTAŁOWY HIT 2014 otrzymali:
OFIR GROUP Sp. z o.o w Ostrzeszowie za uruchomie

nie zautomatyzowanej linii produkcyjnej płynów do papie
rosów elektronicznych i produkcję eliquidu w kategorii
Premium (Bill's Sublime) oraz Klub Sportowy PLAY BA

SKET Kraszewice za atrakcyjne upowszechnianie piłki ko
szykowej wśród dzieci i młodzieży.

TYTUŁY RUBINOWY HIT 2014 z dwiema gwiazda
mi otrzymali: Przedsiębiorstwo FUMOOSTRZESZÓW
za poszerzanie rynków zbytu poprzez rozwój współpracy
kooperacyjnej z przedsiębiorstwami europejskimi oraz Fa
bryka Mebli UNIMEBEL w Ostrzeszowie za kolekcję mebli
„Diamante Collection”.

TYTUŁY RUBINOWY HIT 2014 z trzema gwiazdami
otrzymało Przedsiębiorstwo TRASKOINWEST Sp. z o.o.
w Ostrzeszowie za wysoką jakość usług budowlanych na
przykładzie Galerii Handlowej BOREK w Ostrzeszowie.

GospodarczoSamorządowy HIT Wielkopolski jest to
przedsięwzięcie organizowane od połowy lat 90. minionego
wieku w Wielkopolsce, a od końca lat 90. także w regionach
kujawskopomorskim, lubuskim i pomorskim. Jest to przed
sięwzięcie wyłaniające co roku i promujące szczególnie cen

ne dokonania rynkowe, samorządowe i ekologiczne. To
rodzaj narzędzia promocyjnego oferowanego szefom firm,
urzędów, organizacji itp. – podkreślają organizatorzy.

źródło: www.powiatostrzeszowski.pl

ostrzeszów

GospodarczoSamorządowe HITy Wielkopolski

Dokończenie ze str. 1
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6 marca odbyła się V sesja Rady Gminy Kraszewice. Obrady,
w miarę spokojne i zgodne, zakończyło wystąpienie byłego

wójta, Józefa Olszewskiego. „Stary wójt” oceniał rządy swojego
następcy. Nowa jakość w gminie Kraszewice poddana zo-
stała krytyce. Czy słusznie?

Zatrudnią drugiego lekarza?
Sesję rozpoczęto gratulacjami dla nowo wybranych soł

tysów, które w ich stronę kierował wójt Paweł Koprowski.
W dalszej części obrad włodarz Kraszewic poinformował o swo
jej pracy w okresie międzysesyjnym. Zebrani mogli m.in. się
dowiedzieć o przygotowywaniu planu inwestycyjnego doty
czącego modernizacji oświetlenia ulicznego, o audycie ener
getycznym dla budynku Szkoły Podstawowej w Kuźnicy
Grabowskiej, w którym ma zostać przeprowadzona termo
modernizacja oraz o audycie dla oczyszczalni ścieków. Au
dyt w Kuźnicy Grabowskiej wstępnie ma wynieść 5 tys. zł
brutto. Co do oczyszczalni, gmina czeka na ostateczne wyli
czenie.

Jedną z poruszanych kwestii była również sprawa zatrud
nienia dodatkowego lekarza w Gminnym Ośrodku Zdrowia.
Wójt przyznał, iż temat poruszał z kierownikiem Ośrodka,
Leonem Owczarkiem. – Uprzedziłem, że powstaje druga
przychodnia w Grabowie, i jest ryzyko i niebezpieczeństwo,
że część pacjentów może zmienić lekarza, bo ta nasza oferta
na ten moment nie jest ofertą zadowalającą mieszkańców
gminy – argumentował Koprowski. Z sali padło pytanie o to,
gdzie zamieszka drugi lekarz? Wójt tłumaczył, że jeśli taka
osoba się znajdzie, będzie raczej „lekarzem dojeżdżającym”.
Przyznał też, iż wcześniej były próby zatrudnienia dodatko
wego specjalisty, które spełzły na niczym. Jak będzie teraz,
okaże się z końcem marca, bowiem taki czas – na zastano
wienie – dali sobie zarówno wójt, jak i kierownik Owczarek.
Już teraz władze Kraszewic przygotowują się do komplek
sowego remontu budynku Ośrodka Zdrowia. To, co uda się
w nim zrealizować, uzależnione będzie od środków finanso
wych, jakie uda się wygospodarować. Póki co 5,5 tys. zł
przeznaczono na zakup i wymianę okien.

Uchwały – wszystko na TAK
V sesja zaowocowała podjęciem pięciu uchwał. Radni

byli jednogłośni. Blok uchwał rozpoczęto zmianami w bu
dżecie gminy Kraszewice na 2015 rok. Do rozdysponowania
były m.in. wolne środki z lat poprzednich w wysokości 220
tys. zł. Pieniądze wydatkowane będą na przebudowę drogi
gminnej w Kraszewicach, ul. Zacisze, gdzie wydatki na to za
danie zwiększono ze 166 tys. zł do 186 tys. zł. Ponadto o 50
tys. zł zwiększono środki na budowę ul. Polnej w Kraszewi
cach. Przy tej inwestycji zagospodarowano dodatkowo 20
tys. zł, które przesunięto z zadania „budowa drogi w miej
scowości Jelenie Folusz” – co razem dało kwotę 100 tys. zł.
Oprócz inwestycji drogowych pieniądze przeznaczone zosta
ną także na zakup wiat przystankowych. Z pierwotnie zapla
nowanego zakupu jednej wiaty, zrobiły się dwie: na
Bigosach i w Kuźnicy Grabowskiej. W związku z tym wy
datki na to zadanie wyniosą o 4 tys. zł więcej. Ponadto dzięki
zwiększeniu o kwotę 33 tys. zł subwencji oświatowej, wyre
montowany zostanie budynek SP w Kuźnicy Grabowskiej.
2,5 tys. zł pozyskanych z wynajmu pomieszczeń w budynku
strażnicy OSP w Kraszewicach przeznaczono na wynagro
dzenie opiekuna młodzieży przy orkiestrze dętej w Krasze
wicach. Zatrudnienie nowej osoby spowodowane jest chęcią
przyuczania dzieci i młodzieży do grania w orkiestrze. Warto
dodać, iż w tym roku Orkiestra świętować będzie 30lecie
kapelmistrzowania Jana Szmaja. Imprezę zaplanowano na 10
maja i zostanie połączona z Powiatowymi Obchodami Dnia
Strażaka. Radni uchwałę zaakceptowali jednomyślnie.

Tak samo było w kolejnym punkcie. Rajcy jednogłośnie
zgodzili się na to, by Gmina Kraszewice zaciągnęła pożycz
kę z budżetu państwa na wyprzedzające finansowanie zadania
pn. „Modernizacja stacji uzdatniania wody w Kraszewicach
wraz z podłączeniem ujęcia wody Renta”. Kwota pożyczki
wyniesie 653 tys. zł.

Zmieniono również uchwałę w sprawie ustalenia regula
minu wynagradzania i przyznawania należnych dodatków
nauczycielom zatrudnionym w placówkach prowadzonych
przez Gminę Kraszewice. O 20 zł więcej otrzymają ci na
uczyciele, którzy mają powierzone wychowawstwo: w pod
stawówkach, w oddziale i przedszkolu – dodatek zwiększył
się z 50 zł do 70 zł, w gimnazjum – z 70 zł do 90 zł. Pienią
dze te pochodzą z przesunięć na dokształcanie nauczycieli,
dlatego gmina nie dokłada do podwyżek ani złotówki.

Na koniec bloku uchwał radni przyjęli program opieki
nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomno
ści zwierząt na terenie Gminy Kraszewice w 2015 roku.

Gminna Spółka Wodna
Sprawozdanie z działalności Gminnej Spółki Wodnej za

rok 2014 przedstawił jej przewodniczący, Jerzy Kowalczyk.
Jak informował, w ubiegłym roku dokonano konserwacji
urządzeń melioracyjnych oraz rowów na długości około
15,440 km. Z kolei roboty drenarskie wykonano na po
wierzchni 22 ha, na sumę blisko 9 tys. zł. Niestety, miesz
kańcy gminy, będący członkami Spółki, mają wobec niej
zadłużenia. Obecnie ściągalność wpłat członkowskich oscy
luje na poziomie 75 proc. Stąd zalegający z wpłatami

znajdują w swych skrzynkach pocztowych pisma
windykacyjne.

Raport Kowalczyka okazał się dla radnego Woj
taszka „wspaniałą okazją do poruszenia pewnych
spraw”. Długa lista pytań zawierała m.in. kwestię
komisji rewizyjnej Spółki. Wojtaszek dopytywał, czy
jego koleżanka z rady, Małgorzata Broniecka jest
członkiem Spółki. Odpowiedź przewodniczącego
była twierdząca. Kolejnym problemem poruszonym
przez radnego były zebrania w sekcjach oraz wybory
nowego zarządu. Apelował, aby ponowić wybory.
Niejasne okazały się także sprawozdania finansowe,
jednak Kowalczyk zapewniał, że „wszystko jest do
sprawdzenia”.

W podobnym tonie wypowiadał się radny Kędzia,
który nalegał, aby informacje z działalności Spółki
przedstawić nie tylko radnym, ale i jej członkom. –
Ludzie będą płacić, bo każdy jest zainteresowany,
żeby urządzenia melioracyjne działały i to w dobry
sposób, ale trzeba to ludziom przedstawiać, przeka
zywać tę informację, że się coś robi – podkreślał.

Radna Broniecka jako przewodnicząca „legalnej
czy też nielegalnej” komisji rewizyjnej zapewniała,
iż poczyni wszelkie starania, aby plan pracy Spółki
Wodnej był wiadomy wszystkim radnym; że dzia
łania Spółki będą jasne i przejrzyste. Zapewniała,
że w przypadku, jeśli się okaże, że komisja rewizyj
na jest wybrana nielegalnie, ona „bardzo chętnie wy
stąpi”. Dyskusję uciął przewodniczący rady, który
zgłosił formalny wniosek o jej zakończenie. Poparli
go wszyscy radni.

Olszewski ocenia 100 dni rządów
Koprowskiego

Tuż przed zakończeniem obrad głos zabrał były
włodarz Kraszewic Józef Olszewski, który podsu
mował 100 dni rządów nowego wójta, a wraz z nimi
nową kraszewicką jakość. Swoje wystąpienie uza
sadniał problemami mieszkańców, którzy pomocy
szukają właśnie u niego.

Zaczął od komisji rozwiązywania problemów al

koholowych, która według niego niewłaściwie dysponuje fi
nansami. Jak mówił, na początku listopada gmina zapłaciła
za 30 biletów dla dzieci i młodzieży do kinoteatru „Piast” w
Ostrzeszowie. Występ odbył się 7 stycznia. Olszewski poje
chał, zobaczył pełną salę, ale, o dziwo, z Kraszewic nikogo.
– Za mnie nie do pomyślenia było, żeby jedna osoba z komi
sji alkoholowej robiła co chciała – mówił Olszewski, prosząc
jednocześnie o wyjaśnienie sprawy.

Kolejną poruszoną sprawą były kwestie kadrowe. „Stary”
wójt odnosił się do pozostawienia na stanowisku obecną kie

rownik Urzędu Stanu Cywilnego, której on dał wypowiedze
nia, oraz do wyboru sekretarza urzędu gminy. Wypominał
Koprowskiemu, że ten w kampanii zarzucał Olszewskiemu
zatrudnianie emerytów, a na stanowiskach nadal takie osoby
się znajdują, którzy, zanim odejdą, muszą nauczyć obowiąz
ków swoich następców. – Ludzie kochani, tu nie ma czasu na
wprowadzanie, tu trzeba się brać za robotę! – apelował. By
łemu wójtowi nie spodobała się również nowo przyjęta pra
cownica ds. pozyskiwania funduszy europejskich. – Jak
czytałem w ogłoszeniu, jakie ma mieć wymagania, to myśla
łem, że tutaj będzie osoba super. A jest to osoba z polecenia
kolegi z Czajkowa – zarzucił Koprowskiemu. – Zobaczymy,
czy te miliony będzie przynosić, bo ja wątpię. Tak samo bę
dzie pisać wnioski, jak do tej pory były pisane (…) żadnych
cudów nie możemy się spodziewać – mówił.

Nowemu wójtowi wytknął także turniej piłkarzyków; to,
że sale musieli przygotować sołtysi, a prowadząca przyje
chała na gotowe i jeszcze pieniądze wzięła. Olszewski rów
nież w tym dostrzegł układ. – Wcześniej czy później i tak ta
pani będzie przyjęta do pracy, o to chodzi – podsumował.

Uwadze byłego wójta nie uszło zasiadanie w komisjach
konkursowych skarbnika gminy. – Widzę, że bez skarbnika
to już się nic nie odbędzie. Skarbnik ma budżetu pilnować,
bo niedługo Regionalna Izba Obrachunkowa będzie wójta
wzywać na dyscyplinę finansów publicznych, bo nie jest w sta
nie zrobić wszystkiego i zdążyć ze sprawozdaniami. Przeko
na się pan szybko! – tłumaczył Koprowskiemu.

Na liście zastrzeżeń znalazła się również lokalizacja wiat
przystankowych. – Dlaczego w Kuźnicy Grabowskiej przy
drodze do Czajkowa stoi jedna przy drugiej w odległości 1 me
tra. Tego nie mogę zrozumieć. Tam nikt nie stoi i nie czeka –
pytał.

Na zakończenie przedstawił fakturę z gminy z trzema
podpisami Koprowskiego. – Chyba ktoś się czuje niedoce
niony – ironizował. – Myślę, że praca nowego wójta to nie
powinna polegać na tym, że przyjdzie pan wójt, wyda pole
cenia, zamknie się w biurze albo do kolegi pójdzie – mówił,
odnosząc się do tego, jakoby Koprowskiego nie było widać
w terenie. Swoje wystąpienie zakończył stwierdzeniem, że
nie chodziło mu o krytykę, ale ukierunkowanie nowego wło
darza Kraszewic.

Koprowski skomentował to krótko i treściwie. – Ja widzę,
że nie może się pan pogodzić z faktem, że nie został wybra
ny 16 listopada. Ja to odbieram jako czystą krytykę i to bar
dzo bezpodstawną, to, czy ja pracuję czy nie pracuję, to
akurat myślę, że pan jest najmniej kompetentną osobą, żeby
oceniać, bo pan odwiedza urząd, kiedy ja wyjeżdżam – od
powiadał. Co do insynuacji odnośnie zatrudniania osób, pro
sił Olszewskiego o dokument, w którym stwierdzone będzie,
iż jest to osoba z polecenia. – Jeśli mamy sobie wybierać
brudy i prać brudy, to proszę bardzo, możemy przy prasie, na
forum to robić. Ja do tej pory tego nie robiłem, ale to, co
dzisiaj usłyszałem, uważam, że jest bardzo niesprawiedliwe
w stosunku do mojej osoby – zakończył. Dotknięty słowami
Olszewskiego poczuł się również radny Kędzia. W tym
punkcie więcej komentarzy nie było.

Sprawy inne
Na sesji gościły przedstawicielki Stowarzyszenia Ostrze

szowska Lokalna Grupa Działania. Dyrektor Biura SOLGD,
Anna Mądra przedstawiła informację o działalności i planach
na perspektywę 20142020. Wójt Paweł Koprowski poinfor
mował o zbliżających się imprezach. 15 marca odbędzie się
finał turnieju piłkarzyków. Tydzień później – 23 marca Kra
szewice gościć będą samorządowców z gmin powiatu ostrze
szowskiego. Rozegrają oni Amatorski Turniej Piłki
Siatkowej. Nieco później  7 czerwca zaplanowano Gminny
Dzień Dziecka. 12 lipca ma się odbyć Święto Gminy Kra
szewice. Z kolei 30 sierpnia odbędą się dożynki gminne.

(pe)

kraszewice
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Osiemnastu kandydatów, ale tytuł tylko jeden.
Głosowanie rozpoczęliśmy – 17 lutego o godz. 6.00, a rozstrzygnięcia poznamy w pierwszym tygodniu kwietnia – głosować można do 6 kwietnia do godz. 23.00.
Jeszcze przez miesiąc każdy będzie mógł poprzeć swojego kandydata. Aby zagłosować na swojego faworyta należy wysyłać SMSa na nr 71051 o treści SPORTY.X  gdzie X to numer

przypisany konkretnemu kandydatowi. W przypadku wyboru np. numeru 19 należy wysłać SMSa o treści SPORTY.19 Koszt SMSa to tylko 1 zł + VAT.
Do walki o tytuł staje osiemnastu kandydatów. Wytypowani oni zostali przez szkoły i urzędy wszystkich siedmiu gmin powiatu ostrzeszowskiego. Sportowcy ci tym razem nie walczą o

punkty na sportowych arenach, ale o Państwa sympatię. NAJLEPSZY SPORTOWIEC w nagrodę otrzyma nagrodę niespodziankę, którego fundatorem jest sklep Alga Sport, oraz pamiątko
wy dyplom. To nie koniec – wraz z włodarzem gminy, z której pochodzi, zaproszony zostanie do redakcji „Naszych Stron Ostrzeszowskich”, gdzie odbierze nagrody i gratulacje.

Nie zapomnieliśmy również o Czytelnikach biorących udział w głosowaniu. Do zdobycia są:
 talon na zakupy w sklepie sportowym na kwotę 300 zł (fundatorem nagrody jest firma POPRAWA),
 2 talony na zakupy spożywcze w sklepie Pana Arkadiusza Suchaneckiego  każdy po 100 zł,
 przegląd samochodu w stacji kontroli pojazdów u Pana Tomasza Wójcika,
 2 krzesła i pufa (fundatorem nagrody jest firma JAREX),
 suszarka firmy Philips (fundatorem nagrody jest firma mediArt),
 karnet do kina Piast na 9 seansów

Poniżej lista kandydatów ubiegających się o tytuł NAJLEPSZEGO SPORTOWCA POWIATU
OSTRZESZOWSKIEGO ROKU 2014

Numer przy nazwisku jest numerem kandydata.

CZAJKÓW

1. MAŁGORZATA WYSOTA. Mieszkanka gminy Czajków. Uczennica ZS nr 1 w Ostrzeszo
wie (klasa sportowa). Zawodniczka UKS „Zjednoczeni” przy ZS nr 1 w Ostrzeszowie i LKS „OR
KAN” Ostrzeszów. Osiągnięcia to m.in. IV miejsce Halowe Mistrzostwa Polski 300 m; IV miejsce
Mistrzostwa Polski LZS 400 m; Klubowa Mistrzyni Wielkopolski 400 m; i inne. Wyróżniona Na
grodą Nadziei Olimpijskich im. Karola Hoffmanna. Trener  Dawid Sobieraj.

DORUCHÓW

2. MICHAŁ MIKOŁAJCZYK. Osiągnięcia: 05.2014 Poznań  Mistrzostwa Wielkopolski w
rzucie młotem kat. Młodzik  2 miejsce; 27.09.2014 Zielona Góra – Mistrzostwa Polski kategoria
Młodzik w rzucie młotem – 9 miejsce; 06.09.2014 Poznań – miting LA w rzucie młotem 43,76 m –
1 miejsce.

3. KORNEL WARSZAWSKI. 14.09.2014 Poznań  Międzywojewódzkie Mistrzostwa Makro
regionu w rzucie dyskiem kat. Młodzik  1 miejsce – 54,08 m, pchnięcie kulą 13,83 m – 1 miejsce;
27.09.2014 Zielona Góra –Mistrzostwa Polski kategoria Młodzik pchnięcie kulą  13,84 m – 4
miejsce; 28.09.2014 Zielona Góra – Mistrzostwa Polski kategoria Młodzik w rzucie dyskiem –
56,40 – 1 miejsce.

GRABÓW NAD PROSNĄ

4. BEATA ZIELIŃSKA. Mieszkanka Książenic. Aktualnie studentka Uniwersytetu Przyrodni
czego we Wrocławiu. Trenuje w karate w klubie UKS „Hitotsu” Ostrzeszów i „Budokan” Wrocław.
Posiada stopień mistrzowski 1 Dan. Beata została powołana do Kadry Narodowej Kata. Jej osią
gnięcia w 2014 roku to m.in. I miejsce w Kata Drużynowym na Mistrzostwach Karate Fudokan w
Berlinie; I miejsce w Kata Indywidualnym na V Otwartych Mistrzostwach Polski Karate WUKF –
PFKS w Brzegu Dolnym, i inne.

5. JAN ZIELIŃSKI. Mieszkaniec Książenic. Nauczyciel wychowania fizycznego w gimnazjum
w Grabowie nad Prosną. Trener karate w UKS „Hitotsu” Ostrzeszów. Posiada stopień mistrzowski
5 Dan. Osiągnięcia Jana w 2014 roku to m.in. II miejsce w Kata Indywidualnym Mężczyzn na XX
Jubileuszowych Mistrzostwach Polski Seniorów Starszych w Brzegu Dolnym; II miejsce w Kata
Indywidualnym Mężczyzn Kompozycja Własna na XX Jubileuszowych Mistrzostwach Polski Se
niorów Starszych w Brzegu Dolnym, i inne.

KOBYLA GÓRA

6. MIKOŁAJ JAKÓBCZAK. Rocznik 1998. Do osiągnięć zaliczyć można m.in. Wicemistrz
Polski juniorów młodszych w dziesięcioboju. Srebrny Medalista Halowych Mistrzostw Wielkopol
ski 60 m ppł. Brązowy Medalista Halowych Mistrzostw Wielkopolski skok w dal. IV miejsce Halo
we Mistrzostwa Polski w siedmioboju. Rekordzista Wielkopolski juniorów młodszych w
dziesięcioboju. Nagroda Nadziei Olimpijskich im. Karola Hoffmanna w Poznaniu. Członek Kadry
Narodowej B.

7. DAWID PONITKA. Rocznik 1995. Dyscyplina: piłka nożna. Wychowanek KLKS Zefka Ko
byla Góra. Jeden z najbardziej utalentowanych zawodników miejscowego klubu. Trzykrotnie naj
skuteczniejszy strzelec drużyny juniorów. Pozycja napastnik/skrzydłowy. W sezonie 2014/2015
kapitan seniorów Zefki. Drugi najlepszy strzelec w lidze okręgowej okręgu kaliskiego(14 bramek).
Drużyna jako beniaminek tych rozgrywek zajmuje pod jego przywództwem wysokie 3 miejsce w
tabeli.

8. NICOLA PIETROŃ. Rocznik 2002. Osiągnięcia to m.in. Powiatowe Biegi Przełajowe SZS
– 1 miejsce, Mistrzostwa Wielkopolski LZS w Biegach Przełajowych – 18 miejsce, CROSS Ostrze
szowski – 6 miejsce, Gminne Biegi Przełajowe – 1 miejsce, Mistrzostwa Wielkopolski SZS w Bie
gach Przełajowych – 26 miejsce (na 90), Biegi Przełajowe o Puchar ,,Kocich Gór" 2 miejsce i
inne.

KRASZEWICE

9. ELŻBIETA KARKOSZKA. Uczennica II klasy Gimnazjum im. Polskich Olimpijczyków w

Kraszewicach. Lekkoatletka. Kategoria młodzik, zawodniczka UKS Jordanka Kraszewice i LKS
„ORKAN” Ostrzeszów. Brązowa medalistka Międzywojewódzkich Mistrzostw Młodzików w rzu
cie młotem. Trener Dawid Sobieraj.

10. MATEUSZ PIĄDŁO. Ur. 21.02.1987 r., piłkarz LKS „Łużyczanka” Kuźnica Grabowska,
od 2003 r. rozpoczął grę w piłkę nożną w klubie, następnie od 2007 do 2009 r. kontynuował grę w
LKS Masovia Kraszewice. Od 2009 r. nieprzerwanie do dnia dzisiejszego jest najlepszym piłka
rzem grającym na pozycji rozgrywającego w drużynie. Od kilku lat jest kapitanem drużyny, co jest
równoznaczne z tym, iż koledzy mają do niego pełne zaufanie  jako piłkarza i kolegi.

11. AGNIESZKA JEZIORNA. IX miejsce Młodzieżowe Mistrzostw Polski 100 m. X miejsce
Halowe Mistrzostwa Polski SENIORÓW 200 m. I miejsce w dwuboju sprinterskim podczas Memo
riału Aleksandra Moroza w Krakowie 100 m + 200 m. I miejsce Mistrzostwa Aleksandrowa Łódz
kiego 100 m. I miejsce Mistrzostwa Ostrowa Wielkopolskiego 100 m. Najszybsza kobieta w historii
ostrzeszowskiej lekkoatletyki: 60 m – 7,81; 100 m – 12,07; 200 m – 24,55; 300 m – 40,71. Obecnie
jedyna zawodniczka w powiecie ostrzeszowskim, która uzyskała I klasę sportową.

MIKSTAT
12. AGNIESZKA KAMIŃSKA – mieszkanka gminy Mikstat  studentka II roku prawa na Uni

wersytecie Opolskim. Osiągnięcia to m.in. Mistrzostwa Polski Juniorów Młodszych, Juniorów i U
21 Karate WKF, które odbyły się w Legnicy 25.10.2014r.  III miejsce w kategorii Kumite Indywi
dualne Kobiet – 55 kg; Akademickie Mistrzostwa Polski  III miejsce; Mistrzostwa Polski
Akademickich Związków Sportowych  III miejsce; i inne.

13. NATALIA NIERUCHALSKA. Uczennica klasy VI Szkoły Podstawowej w Biskupicach
Zabarycznych – kolarstwo górskie MTB: Mistrzostwa Województwa Wielkopolskiego Szkół Pod
stawowych w kolarstwie górskim MTB – Szwacin  II miejsce – wiosna; Mistrzostwa Wojewódz
twa Wielkopolskiego Szkół Podstawowych realizujących „Wielkopolską Próbę Kolarską”  Finał –
Biadki – III miejsce; Zawody wojewódzkie Szkół Podstawowych w kolarstwie górskim MTB –
„Wielkopolska Próba Kolarska”  Koźminek – I miejsce; i inne.

14. SZYMON BODURA – klasa VI – Szkoła Podstawowa w Mikstacie – biegi przełajowe: Mi
strzostwa Polski – Żerków – II miejsce; Mistrzostwa Wielkopolski Zrzeszenia LZS w biegach prze
łajowych – Dziembówko  I miejsce; Mistrzostwa Powiatu Ostrzeszowskiego Szkół Podstawowych
w biegach przełajowych  Ostrzeszów – I miejsce; Mistrzostwa Wielkopolski Szkół Podstawowych
w biegach przełajowych – Finał  Żerków – I miejsce; i inne.

OSTRZESZÓW
15. ARTUR WOLIŃSKI. Artur jest uczniem drugiej klasy Gimnazjum nr 1 w Ostrzeszowie i

zawodnikiem pływackiego klubu MKS Oceanik Ostrzeszów. W ubiegłym roku po raz pierwszy
mieliśmy okazję startować w zawodach o randze ogólnopolskiej. Osiągnięcia Artura w roku 2014 to
m.in. Mikołajkowe Zawody Pływackie – Ostrów Wlkp.13.12.2014  1 miejsce – 100 zmienny, 1
miejsce – 50 dowolny; VII Ogólnopolskie Zawody Pływackie o Puchar Burmistrza Gminy Rudna –
29.11.2014  1 miejsce – 50 m st. grzbietowym; Międzynarodowe Zawody Pływackie Memoriał
Marka Petrusewicza – Wrocław 1516.11.2014 8 miejsce – 100 st. grzbietowym; i inne.

16. ROBERT SKROBACZ. Wicemistrz Wielkopolski LZS 100 m. Wicemistrz Wielkopolski
LZS w Piłce Koszykowej. Mistrz Powiatu i Finalista Rejonu Kaliskiego w Plażowej Piłce Siatko
wej.Reprezentant szkoły w piłce ręcznej. Mistrz Powiatu i Finalista Mistrzostw Rejonu w Piłce Ko
szykowej SZS. Zawodnik KP „Victoria” Ostrzeszów.

17. MARCELINA SZTUDER. IX miejsce w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży 3000 m.
Wicemistrzyni Wielkopolski w Biegach Przełajowych. Brązowa medalistka Mistrzostw Wielkopol
ski SZS w Biegach Przełajowych. Klubowa Wicemistrzyni Wielkopolski 3000 m. Mistrzyni Wiel
kopolski LZS 800 m. Wicemistrzyni Wielkopolski SZS 1500 m. Trener Jan Fus.

18. MAKSYMILIAN SZCZYPKOWSKI. Osiągnięcia Maksymiliana w 2014 roku to m.in. III
miejsce Kata Drużynowe – Mistrzostwa Europy Karate Shotokan Zurich; I miejsce Kata Kadetów –
Mistrzostwa Polski Karate Shotokan – Stargard Szczeciński; III miejsce Kata Juniorów – Mistrzo
stwa Polski Karate Shotokan – Stargard Szczeciński; I miejsce Kata Kadetów – Puchar Polski Kara
te Shotokan – Suchy Las; i inne.

SPONSORAMI NAGRÓD SĄ:

POPRAWA
PRODUCENT OPAKOWAŃ

TEKTUROWYCH

ARKADIUSZ
SUCHANECKI

OKRĘGOWA STACJA KONTROLI
POJAZDÓW

TOMASZ WÓJCIK

ALGA SPORT

MEBLE JAREX

KINO PIAST

Wyniki cząstkowe po 3 tygodniu:

Natalia Nieruchalska – 23,36%
Kornel Warszawski – 19,47%
Michał Mikołajczyk – 12,21%
Agnieszka Kamińska – 9,2%
Agnieszka Jeziorna – 8,14%
Nicola Pietroń – 6,55%
Szymon Bodura – 4,96%
Dawid Ponitka – 3,01%

Małgorzata Wysota – 2,83%
Jan Zieliński – 2,3%
Robert Skrobacz – 2,12%
Beata Zielińska – 1,77%
Mikołaj Jakóbczak – 1,42%
Artur Woliński – 1,24%
Maksymilian Szczypkowski – 1,24%
Marcelina Sztuder – 0,18%
Mateusz Piądło – 0%
Elżbieta Karkoszka0%
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Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów
informuje, że na tablicy ogłoszeń

w Urzędzie Miasta i Gminy w Ostrzeszowie, ul. Zamkowa 31

zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 21.08.1997 r. o gospodarce
nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2014 poz. 518 z późn. zm.)

 został wywieszony wykaz na nieruchomość gruntową
przeznaczoną do dalszej dzierżawy na rzecz dotychczasowego

dzierżawcy, położoną we wsi Rojów, gmina Ostrzeszów, oznaczoną
jako działka ewidencyjna: nr 996/19 o pow. 8,2752 ha, oraz

działka ewidencyjna nr: 996/15 o pow. 2,2336 ha
z przeznaczeniem pod uprawy rolne na okres 3 lat.

 został wywieszony wykaz na nieruchomość gruntową
przeznaczoną do dalszej dzierżawy na rzecz dotychczasowego
dzierżawcy, położoną we wsi Rogaszyce, gmina Ostrzeszów,
oznaczoną jako działki ewidencyjne: nr: 310; 312; 313

o łącznej pow. 1,1400 ha z przeznaczeniem pod uprawy rolne na
okres 3 lat.

 został wywieszony wykaz na nieruchomość gruntową
przeznaczoną do dalszej dzierżawy na rzecz dotychczasowego

dzierżawcy, położoną w miejscowości Ostrzeszów, oznaczoną jako
działki ewidencyjne: nr: 2224/8; 2224/9 o łącznej pow. 540 m2

z przeznaczeniem na cele upraw
warzywniczoogrodniczych na okres 3 lat.

Informacja pokój nr 26, tel. (062) 732 06 22
B U R M I S T R Z

w.z. mgr inż. Paweł Uścinowicz
Zastępca Burmistrza

Mammobusy zawitają do Ostrzeszowa
Podobnie jak w ubiegłych latach mieszkanki gminy Ostrzeszów wielokrotnie w trakcie roku będą miały możliwość skorzystania z bezpłatnych badań mammograficznych. Badania są

bezpłatne dla pań w wieku 5069 lat, które w ciągu 24 miesięcy nie miały przeprowadzonego profilaktycznego badania mammograficznego na koszt NFZ. Na badania należy zabrać dowód
osobisty oraz ważny dokument ubezpieczenia.
Według wiedzy na chwilę obecną harmonogram postoju w Ostrzeszowie mammobusów w pierwszym półroczu 2015 roku przedstawia się następująco:
 16 marca (poniedziałek) – mammobus OPEN Poznań, miejsce postoju: ul. Sportowa przy remizie OSP (tel. 61 850 13 27, 800 462 532),
 1619 marca (poniedziałekczwartek) – mammobus NZOZ DIAGNOSTYKALARGO Poznań, miejsce postoju: parking przy UMiG – za budynkiem Prokuratury
(tel. 510 137 571, 61 44 81 384, 61 222 37 00),

 19 marca (czwartek) – mammobus NZOZ DIAGNOSTYK Zielona Góra, miejsce postoju: przy sklepie Biedronka na ul. Zamkowej (tel. 68 452 77 96, 68 452 77 17,
605 596 655, 605 598 077),

Zapisy na badania przyjmują ich organizatorzy pod wskazanymi wyżej numerami telefonów.
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W TYM TYGODNIU
DYŻUR MA

Apteka Borek,
ul. Daszyńskiego 1 , tel: 62 586 1 3 87

w sprawach nagłych
i uzasadnionych dostępna jest Apteka

Jagiellońska.
tel. 62 730 94 64

W ubiegłym tygodniu omówione zostały prawa i obowiązki ro-
dziców w związku z wykonywaniem przez nich władzy rodzi-

cielskiej . N iestety, zdarzają się sytuacje, w których następuje
ingerencja sądu rodzinnego i opiekuńczego w wykonywanie tej
władzy. Ingerencja taka następuje ze względu na dobro dziecka. Sąd
może powierzyć wykonywanie władzy rodzicielskiej jednemu z rodzi-
ców, ograniczając władzę rodzicielską drugiego do określonych
obowiązków i uprawnień w stosunku do osoby dziecka.

Orzeczenie o władzy rodzicielskiej następuje zawsze w wyroku
rozwodowym, wyroku o separację, bądź unieważnienie małżeństwa al
bo ustalających pochodzenie dziecka.

Zgodnie z art. 106 Kodeksu rodzinnego, jeżeli wymaga tego dobro
dziecka, orzeczenie wydane w powyższych sprawach może zostać za
wsze zmienione.

W ramach przysługujących uprawnień sąd opiekuńczy może zobo
wiązać rodziców do pracy z asystentem rodziny, czy też realizowania
innych form pracy z rodziną. Sąd może wydać zarządzenie skierowa
nia małoletniego do placówki wsparcia dziennego. W ramach upraw
nień sąd może także określić czynności, jakie nie mogą być przez
rodziców dokonywane bez zezwolenia sądu. Może także poddać wy
konywanie władzy rodzicielskiej stałemu nadzorowi kuratora sądowe
go, albo nawet zarządzić umieszczenie małoletniego w rodzinie
zastępczej.

Podkreślić też trzeba, iż władza rodzicielska może w razie przemi
jającej przeszkody w jej wykonywaniu zostać zawieszona.

Na koniec pozostaje jeszcze kwestia pozbawienia władzy rodziciel
skiej, ale o tym już w przyszłym tygodniu.

adwokat Paweł Wala

Władza rodzicielska i
jej ograniczenia cz. II

porady adwokata
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www.lukaway.pl

FERIE Z CENTRUM KULTURY W GRABOWIE NAD PROSNĄ

Jak co roku Centrum Kultury w Grabowie nad Prosną przygotowało dla najmłodszych
mieszkańców Grabowa nad Prosną i okolic szereg atrakcyjnych zajęć i wyjazdów. Dzieci i mło
dzież przez okres ferii mogła rozwijać swoje artystyczne zainteresowania i rozbudzać pasje 
plastyczne, aktorskie, kulinarne.

Dużym zainteresowaniem cieszyły się organizowane warsztaty  lalkowe oraz biżuterii, a także
wyjazd do wrocławskiego Afrykarium  aby podziwiać niezwykły świat zwierząt.

Pomimo, że ferie już za nami, to miłe wspomnienie wspólnie spędzonych dni pozostaną
nam na długo.

Tekst i zdjęcia: Krystyna Woźniak

Ogłoszenie otwartego konkursu ofert

Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną informuje, że w dniu 27 lutego br. został
ogłoszony otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych przez organizacje pozarzą
dowe i inne podmioty w 2015 roku zlecanych na podstawie ustawy o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie.

Treść ogłoszenia oraz formularze do pobrania znajdują się w Biuletynie Informacji Pu
blicznej http://bip.wokiss.pl/grabownp/ /zakładka „Organizacje pozarządowe”/ i na stronie
internetowej Miasta i Gminy www.grabownadprosna.com.pl w zakładce „Organizacje Poza
rządowe”.

O zdrowie i wygląd paznokci należy dbać, w prze-
ciwnym razie możemy doprowadzić do ich

osłabienia i zniszczenia - pęknięć, rozdwajania się,
wysuszenia i podrażnienia skórki wokół paznokci.
Dbanie o paznokcie nie oznacza jednak nakładania
na nie lakieru. To tylko ozdoba, która nie ma wpły-
wu na ich zdrowie, a wręcz przeciwnie - może im
nawet zaszkodzić.

Na jakość paznokci korzystnie wpływa olejek ry
cynowy i oliwa z oliwek z dodatkiem soku z cytryny.
Dzięki domowej metodzie nacierania nimi paznokci,
stają się one nawilżone i jaśniejsze (oliwa z oliwek),
a także wzmocnione (olejek).

Na paznokcie ogromny wpływ ma dieta. Musi być
wartościowa i zbilansowana, żeby paznokciom do
starczać odpowiednich składników potrzebnych do
zdrowego rozwoju. Taka dieta powinna być bogata
w białko, wapń, żelazo, cynk i krzem.

Codzienna pielęgnacja
Dłonie i stopy należy codziennie smarować odpo

wiednim kosmetykiem. Przy nakładaniu powinno do
kładnie wmasować kosmetyk w palce, żeby dotarł do
paznokci i skórki wokół nich. Skóra rąk szybko się
niszczy i starzeje, dlatego najlepiej nakładać krem
do rąk po każdym myciu, zmywaniu, czy kontakcie
z elektronicznymi suszarkami.

Regularny peeling rąk to dobra metoda na utrzy
manie skórek wokół paznokci miękkich i zadbanych.
Peeling wcieraj dokładnie również w palce.

Lakieru nie powinno używać się codziennie  raz
na jakiś czas zrób przerwę, daj paznokciom odpocząć
i nakładaj odżywki. Sama odżywka nałożona na pa
znokcie również je upiększa. Na noc stosuj olejki do
zmywania, często nakładaj odżywki.

Czego nie robić?
 Skórki obcinaj jak najrzadziej, żeby mogły odpo

wiednio narastać.
 Nie skub lakieru kiedy zaczyna odchodzić, żeby

nie uszkodzić płytki paznokcia.
 Obcinaj paznokcie na krótko, jeżeli np. pracujesz

na komputerze, żeby uniknąć rozdwajania się pa
znokci.

 Unikaj tipsów  uszkadzają i niszczą paznokcie.
 Nie używaj zbyt często polerki, ponieważ osłabia

ona paznokcie.
Odżywki
Odżywki do paznokci przybierają różne formy, ale

ich zastosowanie jest zawsze podobne. Odżywki mo
żemy podzielić na dwie główne grupy  regenerujące
i wzmacniające. Te odżywcze (regenerujące)  zawie
rają składniki nawilżające i wspomagające odrastanie
zdrowych paznokci, takie jaki witaminy. Odżywki
można dostać w formie oliwki lub lakieru, który na
daje paznokciom połysk. Odżywki regenerujące po
winno stosować się regularnie.

Z kolei odżywki wzmacniające stosuje się do
łamliwych, kruchych paznokci. Zawierają one cera
midy i proteiny, które wzmacniają płytkę paznokcia,
powodując, że staje się ona twardsza i odporniejsza.
Odżywki wzmacniające powinno stosować się co
dziennie, także jako bazę pod lakier.

Poza odżywkami w formie lakieru na paznokcie
nakłada się również kremy, oliwki i maseczki. Ich za
daniem jest pielęgnacja nie tylko paznokci, ale rów
nież skórki przy nich. Tłuste specyfiki należy
dokładnie wmasować, taka kuracja pomaga na wysu
szenia i zniszczone paznokcie.

ADA

Dbamy o paznokcie
uroda

Podczas trawien ia i fermentacj i w przewodzie pokarmowym
powsta ją gazy, które wraz z nadmiarem powietrza połyka-

nym w czasie spożywania posiłków oraz mówienia, powodują wzdę-
cia w jamie brzusznej. O wzdęciach mówimy wtedy, gdy nadmiernie
zgromadzone gazy rozdymają i rozpierają jelita i żołądek.

Przyczynami nadmiernych wzdęć są:
 przebyte operacje w obrębie jamy brzusznej,
 niedrożność jelit,
 upośledzenie resorpcji gazów,
 zwiotczenie powłok brzusznych,
 częste zaparcia,
 choroby: trzustki, wątroby, jelita grubego, alergie pokarmowe, ze

spół jelita drażliwego.
Częściej przyczyny są bardziej prozaiczne. Po prostu spożywanie

zbyt dużych ilości pokarmów, nieodpowiednia dieta, mówienie z peł
nymi ustami i zjadanie w pośpiechu posiłków.

Jak zapobiegać wzdęciom?
Jest to dość powszechna dolegliwość, ale osoby u których występu

ją wyżej wspomniane choroby lub przejadające się, muszą szczególnie
uważać, czym i jak się odżywiają. Przede wszystkim posiłki należy
spożywać w mniejszych ilościach. Część obfitego obiadu nie zostanie
strawiona i będzie fermentować w jelitach. Pokarm należy jeść powoli,
starannie go przeżuwając i nie prowadzić rozmów z pełnymi ustami.
Zapobiega to zasysaniu powietrza do przewodu pokarmowego. Ważne
jest też wykluczenie niektórych potraw powodujących wzdęcia. Uni
kać należy: fasoli, grochu, kapusty, kalafiorów, napojów gazowanych.

Po posiłkach nie należy rozsiadać się w fotelu lub fundować sobie
poobiednią drzemkę. Dobry jest umiarkowany ruch, najlepiej na świe
żym powietrzu.

Warto też zadbać o ćwiczenia mięśni brzucha, które pomogą
wzmocnić tkanki odpowiadające za pasaż mas kałowych w jelitach.

Dobrym sposobem na pozbycie się nadmiaru gazów i wspomaganie
trawienia jest zażywanie odpowiednich ziół.

Gdy wzdęcie jest bardzo dokuczliwe, zwłaszcza, gdy jednocześnie
utrudnione jest oddawanie kału i gazów oraz towarzyszą mu bóle brzu
cha i wymioty, nie należy jeść stałych pokarmów, pić tylko płyny (nie
gazowane!). Można choremu wykonać delikatny masaż brzucha,
czasem konieczna jest lewatywa.

W przypadku często pojawiających się, bolesnych wzdęć należy
zgłosić się do lekarza.

Zioła na wzdęcia:
 anyż, arcydzięgiel lekarski, gorczyca, koper, mięta pieprzowa, ru

mianek, tatarak, ziele tysiącznika, kminek.

Kminek z majerankiem na wzdęcia
Na wzdęcia najlepiej zmieszać kminek pół na pół z majerankiem,

zemleć w niewielkiej ilości i trzymać w niewielkim słoiku. Stosować
pół łyżeczki mieszanki, popijając chłodnym płynem, po ciężkostraw
nych potrawach. Można go dodawać do bigosu, tłustego mięsa, gro
chu, kapusty, pasztetów.

ADA

Naturalne sposoby na wzdęcia
zdrowie
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WYGRAJ BILETY DO KINA!
Co zrobić, by wygrać?

To bardzo proste.
Wystarczy wysłać SMS

na numer 7148 (1,23 zł z VAT)
o treści: KINO.Twoje imię

i nazwisko oraz miejscowość
przykładowy SMS:

KINO.JAN KOWALSKI OSTRZESZOW
Spośród wszystkich zgłoszeń co tydzień wyłonimy

dwie osoby, które otrzymają bilet na dowolnie wybrany
seans filmowy emitowany w „Kinie Piast” w Ostrzeszo

wie.
Na zgłoszenia czekamy zawsze do poniedziałku do

godz. 10, natomiast nazwiska szczęśliwych zwycięz
ców opublikujemy w najbliższym wydaniu.
W tym tygodniu bilety wygrywają:

Anna Hazubska
z Ostrzeszowa

Magdalena Dymała
z miejscowości Godziętowy

Gratulujemy!
Osoby te prosimy o kontakt z redakcją.

Zakup szpitalnych łóżek oraz likwidacja zlewni mleka
były jednymi z głównych tematów poruszanych na mi-

nionej sesj i Rady Powiatu.
W połowie lutego starosta Lech Janicki wraz z dyrekto

rem szpitala, Krzysztofem Wywrotem wystąpili do przedsię
biorców i szefów firm o wsparcie zakupu łóżek nowej
generacji dla ostrzeszowskiego szpitala. Akcja nie wszyst
kim przypadła do gustu. Pojawiły się głosy, że łóżka powin
ni zakupić również radni powiatowi. Jak powiedziano, tak
zrobiono. Sprawę skomentował radny Kazimierz Obsadny,
który podkreślał, że radni powinni włączyć się do tego
„chwalebnego działania”, ale nie na zasadzie wydania przez
starostę odezwy, ale z własnej potrzeby. – Nie można żądać
od kogoś. Radni powinni świecić przykładem – tłumaczył.
Proponował, aby radni powiatowi, którzy powinni być soli
darni, przeznaczyli na ten cel równą kwotę, stanowiącą na
wet 50 proc. miesięcznej diety. „A jeśli pieniędzy będzie za
dużo, to dyrektor Wywrot ma inne potrzeby, na które może
przeznaczyć” – dodał Obsadny. Z sali padła także propozy
cja radnej Marii Gorzelannej, która zasugerowała, by do łó
żek dorzucili się również lekarze. Odpowiedź nie padła.

Dla starosty Lecha Janickiego oddźwięk, z jakim spotkała
się akcja doposażenia szpitala i relacje z deklarującymi się
przedsiębiorcami są budujące, czego dowodem jest zakup
już 46 łóżek. Co do pomysłu radnego, stwierdził, że pomoc
jest indywidualną sprawą, a on sam jest przekonany, że radni
się dołożą, „bez stawiania pod ścianą”. – Każdy ma prawo.
Jak chce, to może; jak nie, to nie – tłumaczył Janicki. Pod
kreślał, że z akcji należy się cieszyć, a nie krytykować. –
Wszystko można obrzydzić, jeśli ktoś będzie sobie życzył –
mówił. – Może ci co krytykują, również dorzucą – dodał.

Odpowiedź Janickiego skomentował ponownie Obsadny.
– Sprzedaliśmy majątek po byłym ZZOZie za 5 mln zł. Ile
pieniędzy żeśmy włożyli w służbę zdrowia!? Teraz musimy
wpłaty robić na łóżka – rzucił, jednocześnie apelując o szyb
kie działania w przekształceniu szpitala. Radny obserwuje
sąsiednie placówki medyczne i wie, że Kępno ma 20 mln zł
więcej na swoją działalność, ale „Kępno nie zasypiało
gruszek w popiele, Kępno nie szło w budowę dróg, ale
w ochronę zdrowia, a myśmy poświęcili całą naszą energię
w remont i odbudowę dróg” – wyjaśniał. W odpowiedzi sta
rosty usłyszał, że bez infrastruktury drogowej powiat i gmi
ny nie mają szansy bytu. Jak podkreślał, wszelkie inwestycje

uzależnione są od środków, a z problemami finansowymi
borykają się także inne powiaty. Tłumaczył, iż w przypadku
Ostrzeszowa pierwszym wnioskiem, jaki złoży powiat, będą
starania o dofinansowanie unijne na rozbudowę szpitala. Na
dniach ma zostać opracowany harmonogram i zlecona wy
cena dotycząca przekształcenia szpitala. Po powołaniu spół
ki kolejnym krokiem będzie podjęcie ostatecznej decyzji co
do charakteru nowej inwestycji. Jak wyjaśniał Janicki, po
nownie zweryfikowana zostanie koncepcja rozwoju szpitala
o to, co będzie chciała realizować spółka.

W dalszej części obrad radni jednogłośnie zatwierdzili
uchwałę w sprawie wyboru podmiotu uprawnionego do ba
dania sprawozdania finansowego za rok 2014 Samodziel
nego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej
w Ostrzeszowie. Po przeprowadzeniu postępowania w for
mie zapytania ofertowego wybrano firmę Concept Finanse
Audyt i Doradztwo Rafał Durkacz z Łodzi, za kwotę 4.305
zł.

Dlaczego zlikwidowano zlewnię mleka?
– Ostrzeszów staje się politycznym zaściankiem okolicz

nych powiatów – to kolejne stwierdzenie, jakie podczas sesji
padło z ust radnego Kazimierza Obsadnego. Chodzi o nie
dawno zlikwidowaną zlewnię mleka w Ostrzeszowie. Decy
zję w tej sprawie wydała Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska
w Kole. Według Obsadnego, w Ostrzeszowie likwiduje się
to, co pożyteczne: sąd, pogotowie gazowe, punkt energe
tyczny – przenosząc je do Kępna. Na dokładkę dochodzi
wspomniana zlewnia mleka. Zdaniem radnego, wbrew za
pewnieniom władz OSM Koło, u podstaw takiej decyzji nie
leżą względy ekonomiczne, ale polityka. Jeszcze nie tak daw
no mówiło się bowiem o zamiarze likwidacji zlewni w Kęp
nie. Na zaistniałą sytuację, zdaniem Obsadnego, wpływ
mogła mieć senator Andżelika Możdżanowska. Opinię rad
nego poparł radny Jan Puchała i radna Maria Gorzelanna. Ten
pierwszy zwracał uwagę, że rolnicy z terenu powiatu ostrze
szowskiego odstawiają więcej mleka niż ich koledzy z terenu
powiatu kępińskiego, więc w takim przypadku nie może być
mowy o ekonomii. – Skoro 2/3 całej objętości mleka skupo
wane są na terenie spółdzielni Ostrzeszów i 1/3 z terenu
Kępna, czyli dwa razy więcej w Ostrzeszowie. I te 2/3 trze
ba przewieźć 18 km do Kępna, żeby tam samochód nawró
cił i jechał ponownie przez Ostrzeszów do Koła –
zastanawiał się Puchała. – To są względy raczej polityczne

niż ekonomiczne – zakończył. – Pani senator miała większą
siłę przebicia – dodała radna Maria Gorzelanna. Jej słów nie
był w stanie potwierdzić starosta, mówiąc, iż nic na ten te
mat nie wie. Janicki tłumaczył za to radnym, że spółdzielnię
mleczarską należy traktować jako firmę, do której zarządza
nia trudno się wtrącić. Przyznał też, że podejmował rozmowy
z prezesem z Koła. – Chcę powiedzieć, a może i pocieszyć, że
nie tylko Ostrzeszów, ale i za chwilę Kępno będzie zlikwi
dowane jako punkt przeładunkowy. To znak czasu. Wkrótce
to mleko pojedzie bezpośrednio do Koła – informował. Po
sunięcia Spółdzielni tłumaczył ekonomią, w dodatku, jak
mówił, punkt w Ostrzeszowie nie spełnia norm. – Spóźniony
płacz – podsumował, mając na myśli plany budowy mle
czarni sprzed kilkunastu lat, kiedy w Ostrzeszowie swoją fi
lię chciała otworzyć firma MLEKOVITA. Według radnego
Obsadnego, wówczas samorządowcy temat przespali.

Na sesji radni wysłuchali także informacji z działalności
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ostrzeszowie
w 2014 roku oraz informacji o funkcjonowaniu Domów Po
mocy Społecznej w Kobylej Górze, Kochłowach i Marszał
kach. Dyrektorzy zwracali uwagę na trudną sytuację
finansową podległych im placówek.

(pe)

SPÓŹNIONE ŻALE, SPÓŹNIONY PŁACZ?
powiat
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MOTORYZACJA  SPRZEDAM
VW Golf V 1,9 TDI, granatowy, 04r., hatch
back, 216 tys. km, c. zamek, 2 kluczyki; 10 p.
powietrznych, klima dwustrefowa, e. Szyby i
lusterka, alufelgi, cena: 12 700 zł, tel: 661 227
321 [6.03.]

Audi A4 B7 z oryginalnym przebiegiem 202
tys. km, niezawodny silnik 1.9, bez filtra czą
stek stałych, dwa komplety kół: letnie w bar
dzo dobrym stanie oraz zimowe, praktycznie
nowe, przegląd ważny do końca czerwca, OC
do listopada, auto nie wymaga wkładu finan
sowego, po wymianie olejów i filtrów, nie trze
ba wymieniać rozrządu, tel: 665 267421
[6.03.]

Fiat Doblo 1.9jtd, 03r., 5 osobowy, drzwi
otwierane z obu stron, el. Szyby i lusterka,
187 tys. km, stan bdb, sprowadzony, tel: 606
621 071 [6.03.]

Renault Kangoo dostawczy , 02r., diesel,
czerwony, z boku drzwi , stan dobry, sprowa
dzony, cena: 6 500 zł, tel: 606 621 071 [6.03.]

Skuter marki Suzuki Katana, cena: 2 500 zł,
tel: 669 570 432 [6.03.]

Renault Kangoo 1.9d, 01r., 200 tys.km, stan
dobry, sprowadzony, cena: 4 900 zł, tel: 606
621 071 [6.03.]

Fiat Doblo 1.9jtd, 02r., 220 tys. km, dostawczy,
niebieski, drzwi otwierane z boku, el. szyby i
lusterka, stan bdb, sprowadzony, cena: 6 800
zł, tel: 606 621 071 [6.03.]

BMW E39 530d po liftingu, 3.0, 02 r., diesel,
ciemnoniebieski metallic, kombi, automat,
ksenony, alufelgi, nawigacja, skóra, el. szyby,
lusterka i fotele, tempomat, klimatronik, kier.
wielofunkcyjna, centr. zamek, wsp. kierownicy,
klimatyzacja, pod. powietrzne, ABS, otwieranie
i zamykanie szyb z pilota, doświetlenie drogi
do domu, sensor zmierzchu i deszczu, zawie
szenie nivo, cena: 14 900 zł, tel: 505 158 870
[6.03.]

Mercedes A klasa, elegance, silnik 1,6, pełne
wyposażenie, cena: 8 400 zł, tel: 669 570 432
[6.03.]

Fiat Doblo 1.9jtd, 05r., dostawczy, drzwi
otwierane z boku, el. szyby i lusterka, 187tys.
Km, stan bdb, sprowadzony, 9 800 zł, tel: 606
621 071 [6.03.]

Ford Escort, 96r., 1,6 16V, bogate wyposaże
nie, cena: 1 500 zł, tel: 693 336 586 [6.03.]

Renault Scenic 1.9 dci , 01r., zarejestrowany,
opłacony, bogate wyposażenie, cena: 5 500 zł,
tel: 726 112 587 [6.03.]

Peugeot 106, 95r., poj. 1,0, stan dobry, ważne
opłaty, granat, tel: 669 814 786 [6.03.]

Opel Astra II, kombi, 1.6i ,99r., 147 171 km,
kolor czarny metalik, klimatyzacja, el. szyby i
lusterka, immobilizer, c. zamek, alufelgi, radio,
wsp. kierownicy, ABS, nowe opony, relingi da
chowe, podgrzewana tylna szyba, zarejestro
wany i ubezpieczony na rok, książka
serwisowa, instrukcje oraz dwa kluczyki,
tel:781 106 814 [27.02.]

Peugeot 206, 00r., 1.9 diesel, zarejestrowany,
opłacony, cena: 5 500 zł, tel: 726 112 587
[27.02.]

Audi A3, 98r., 1,9TDI, niebieski, w bogatej
wersji, zarejestrowany, opłacony, cena: 9 500
zł (do negocjacji), tel: 663 093 503 [27.02.]

VW Golf, 97r., sprawny, granatowy metalik,

1,4 benzyna, cena: 2 700 zł, tel: 605 884 725
[27.02.]

Citroen C3, 10r., benzyna, przygotowany do
rejestracji, cena: 22 900 zł, tel: 603 524 017
[27.02.]

Peugeot 406, kombi, 03r., 178 470 km, olej
napędowy, silnik 1997 cm3, srebrny metaik,
skrzynia biegów manualna, 5drzwiowy, prze
gląd i ubezpieczenie ważne do września 2015,
zarejestrowany, cena: 8 200 zł, tel: 505 174
075 [27.02.]

Fiat Punto, 3drzwiowy, 06r., 1,4 benzyna, 175
tys. km, klimatyzacja, komputer, c. zamek z pi
lotem, książka serwisowa, niebieski metalik,
abs, radioodtwarzacz, tel: 791 582 928
[27.02.]

Chevrolet Matiz, 05r., srebrny, 145 tys. km,
poj. 800, c. zamek, klimatyzacja, radioodtwa
rzacz, abs, asp, opłacony, cena: 7 800 zł, tel:
791 582 928 [27.02.]

Peugeot 307, 1,6 benzyna, 133 tys. km, klima,
ABS, p.p. etc. 5 lat w kraju, pierwszy właści
ciel, nowe opony zima, wymieniony rozrząd,
cena: 9 900 zł, tel: 661 397 888 [20.02.]

Opel Corsa, 94r., benzyna, pięciodrzwiowy, do
małych poprawek lakierniczych, cena: 1 600
zł, tel: 661 689 653 [20.02.]

Kia Sorento, srebrny, 03r., benzyna +lpg, ce
na: 21 000 zł, tel: 609 877 369 [20.02.]

VW Polo 1.0, 96r., 3drzwiowy, po wymianie
oleju i filtrów, stan bdb, cena: 4 700 zł, tel: 695
143 846 [20.02.]

Skuter włoski Malaguti 50cc, czarny, zareje
strowany, tel: 607 425 969 [20.02.]

VW Polo 1,4 TDI, 00r., biały, Abs, el. szyby, pp,
wsp. kierownicy, klimatyzacja, oryginalne radio
z cd, immobiliser, cent. zamek.

Autko po przeglądzie w styczniu, przebieg 160
tyś, kierowca niepalący  kobieta pierwszy
właściciel.

Zadbane garażowane cena 8 tyś do negocja
cji.

Numer telefonu: 692194731

Peugeot 106, 95r., ważne ubezpieczenie i
przegląd, poj. 1.0, cena: 1.200 zł, tel: 887 727
730 [20.02.]

Audi A4, 95r. z gazem, hak, cena: 5 500 zł, tel:
665 841 207 [20.02.]

Audi 80, 91r., mały przebieg, cena: 4 000 zł,
tel: 665 841 207 [20.02.]

Renault Laguna, 07r., 1,9 diesel, 155 tys. km,
samochód igła, szary metalik, cena: 15 400 zł,
tel: 665 241 481 [20.02.]

Yamaha Fazer, poj. 600, 01r., wszystko
sprawne, cena: 5 500 zł, tel: 695 343 702
[20.02.]

Fiat Cinquecento, biały, 95 r., tel: 724 587 388
[20.02., ]

VW Polo III, 1.7 SDI, 5D, 98r., niebieski,
161tys. Km, ABS, c. zamek , wsp. kierownicy,
szyberdach, el. szyby i lusterka (podgrzewa
ne), e. regulacja świateł (podgrzewane spry

skiwacze), 2x Airbag, cena: 5 500 zł do
negocjacji, tel: 725 660 275 [13.02.]

MOTORYZACJA  INNE
Felgi aluminiowe 17'' firmy RH razem z opo
nami letnimi(stan 45mm), tel: 663 930 145
[6.03.]

4 opony letnie 14'', tel: 669 570 432 [6.03.]

14”, 15” oraz 16” felgi stalowe i aluminiowe,
kołpaki do Opla, Audi, VW, BMW, Renault, tel:
669 822 982 [6.03.]

2 felgi stalowe: 6,5Jx15H2, ET 37, stan bar
dzo dobry, cena: 50zł, tel: 662 853 418 [6.03.]

4 koła do Forda z oponami: 175/65/R14, stan
bdb, cena: 400 zł, tel: 603 121 088 [6.03.]

Silnik i skrzynię biegów do Mercedesa 124 i
inne części do tego modelu, tel: 691 503 582
[6.03.]

Kontener zdjęty z samochodu ciężarowego na
magazyn lub garaż, cena: 1 900 zł, tel: 603
750 304 [6.03.]

Opony letnie, 185/60/14, tel: 885 340 423
[6.03.]

Trzy opony letnie Continental 175/65R14, jed
na opona jest na feldze stalowej, cena:
75zł/szt., tel: 694 596 897 [27.02.]

Przyczepa kempingowa LMC 520 K, 89 r., za
dbana, sprawna, zarejestrowana, gotowa do
jazdy, tel: 692 342 189 [27.02.]

Opony: 165/70/13'', 195/65/15'' i 155/70/13'',
tel: 722 066 704 [27.02.]

Przyczepka dwuosiowa, hamulec najazdowy,
dopuszczalna masa całkowita 2t, Doruchów,
cena: 2 500 zł, tel: 603 383 307 [20.02.]

Przyczepka jednoosiowa, hamulec najazdowy,
Doruchów, cena: 1 500 zł, tel: 603 383 307
[20.02.]

Przyczepka dwuosiowa, hamulec najazdowy,
dopuszczalna masa całkowita 1,5t, do remon
tu, Doruchów, cena: 1 500 zł, tel: 603 383 307
[20.02.]

Koła 1200X18, 8 otworów, tel: 885 340 423
[13.02.]

MOTORYZACJA KUPIĘ
Części do Mazdy 323F, 01r. wzwyż, po liftin
gu, tel: 665 165 004 [27.02.]

Stare motocykle i motorowery oraz części
(bez dokumentów, niesprawne), tel: 721 656
290 [20.02.]

4 opony używane: 195/50/r15, tel: 696 913
095 [13.02.]

NIERUCHOMOŚCI  SPRZEDAM
Działkę bud. o pow. 2800 m2 + 1800 m2 "eks
tra", położona przy ul. Grabowskiej, woda,
prąd, tel: 884 030 470 [6.03.]

Mieszkanie w Mikstacie o pow. 66 m2, zadba
ne, przestronne pokoje, kuchnia z oknem, ła

zienka w płytkach, dodatkowo piwnica, tel: 534
533 535 [6.03.]

Grunt o pow. 1,58 ha, na cele rolnicze, KRUS
oraz na magazyn, usługi, produkcję, dobra lo
kalizacja, przy drodze asfaltowej, 300 m od
DK11, Niedźwiedź, tel. 733 830 630 [6.03.]

Działkę bud. o pow. 2160 m2 z warunkami za
budowy, prestiżowe miejsce, media na dział
ce, ostatnia wolna z kompleksu 12 działek,
Ostrzeszów, tel: 534 533 530 [6.03.]

Działki bud. z możliwością zabudowy o pow.
1288 i 1841 m2, media w granicy, przy drodze
asfaltowej, 27 zł/m2, okolice Ostrzeszowa, tel:
880 681 934 [6.03.]

Działkę o pow. 2000 m2, wszystkie media,
przy ul. Wieluńskiej, tel: 732 618 702 [6.03.]

Działkę o pow. 1 ha zlokalizowaną przy ul.
Warszawskiej, tel: 534 704 014 [6.03.]

Działkę bud. o pow. 1340 m2 w atrakcyjnej
dzielnicy miasta, idealna na budowę domu,
spokojne miejsce, w pobliżu domy jednoro
dzinne, Ostrzeszów, tel: 732 618 663 [6.03.]

Dom o pow. użytkowej 160 m2, 5 pokoi, okna
PCV z roletami zew., pełne wyposażenie,
działka 510 m2, 2 garaże, centrum, Kraszewi
ce, tel: 732 618 667 [6.03.]

Dom w stanie deweloperskim o pow. 185 m2,
działka 700 m2, 5 pokoi, spokojne osiedle,
idealny dla dwóch rodzin lub jako dom z czę
ścią usługową, np. gabinet lekarski, kosme
tyczka. Ostrzeszów, tel: 534 533 504 [6.03.]

Teren komercyjny o pow. 1,12 ha, przy ul. Po
wstańców Wlkp, w PZP teren oznaczony jako
U2 – usługi, handel, park handlowy, Ostrze
szów, tel. 534 704 003 [6.03.]

Kamienicę w Rynku, tel: 732 618 669 [6.03.]

Dom 160 m2, 5 pokoi, okna PCV, działka
ogrodzona i zagospodarowana o pow. 600
m2, garaż, wszystkie media. Mikstat, tel: 536
870 169 [6.03.]

Dom o pow. 280 m2, 8 pokoi, 3 łazienki, 2 ga
raże, bud. magazynowy, działka 16 ar, również
na siedzibę firmy, blisko centrum, Ostrzeszów,
tel: 881 784 649 [6.03.]

Nowy dom o wysokim standardzie, pow. 175
m2, 5 pokoi, parterowy z użytkowym podda
szem, działka o pow. 13 ar ogrodzona, garaż,
gm. Kobyla Góra, tel: 537 588 943 [6.03.]

Dom piętrowy, pow. 235 m2, 7 pokoi, piwnica,
2 garaże, bud. gospodarczy, działka 820 m2,
spokojne osiedle, atrakcyjna lokalizacja,
Ostrzeszów, tel: 537 588 942 [6.03.]

Dom 100 m2, 3 pokoje, kuchnia, łazienka,
działka 15 ar ogrodzona i zagospodarowana,
drzewa, krzewy, bud. gospodarczy, blisko cen
trum, Ostrzeszów, tel: 534 704 006 [6.03.]

Sprzedam mieszkanie w atrakcyjnej cenie,
oddalone od Kępna zaledwie 15 min samo
chodem, tel: 605 667 074 [6.03.]

Działkę ogrodniczorekreacyjną przy ul. Kole
jowej, tel: 607 372 977 [6.03.]

Mieszkanie 3 pokojowe, kuchnia, łazienka, ko

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. Pamiętaj, aby Twoje

ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

WESELA
Zajazd Ostrzeszów

(Za stacją Statoil wyjazd na Kępno)

HOTEL
PROFESJONALNIE ZA
ATRAKCYJNĄ CENĘ

tel: 607 426 000

Praca od zaraz dla
Opiekunki osoby

starszej
w Anglii/w Niemczech.
Teraz Wiosenne Bonusy,

szybkie wyjazdy,
wysokie zarobki.

Dowiedz się więcej
o kursie języka
niemieckiego
tel. 519 690 505.

Sprzedam audi a4 b7 sedan. Kolor
czarny z oryginalnym przebiegiem 202
tys. z niezawodnym silnikiem 1.9, bez
filtra cząstek stałych. Do auta dokła

dam dwa komplety kół: letnie w bardzo
dobrym stanie oraz zimowe, praktycz

nie nowe. Przegląd ważny do końca
czerwca a OC do listopada. Auto nie

wymaga wkładu finansowego. Po wy
mianie olejów i filtrów. Nie trzeba wy

mieniać rozrządu.
Tel: 665 267421

Sprzedam motorower Wonjan
z aktualnymi papierami papierami,

ważny przegląd, 2011 rok
tel. 725 362 840
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tłownia oraz 2 piwnice do dyspozycji, piękna
okolica, stawy i park, mieszkanie bezczynszo
we, cena: 120 000 zł do negocjacji, tel: 781
958 975 [6.03.]

Działki budowane 11 i 17 arów w Kobylej Gó
rze, cena: 35 zł/m, tel: 781 432 089 [6.03.]

Działki budowlane w Olszynie, warunki zabu
dowy, tel: 784 749 351 [6.03.]

Działka budowlana, 03ha, możliwość podziału,
Tabor Wielki, tel: 691 583 406 [6.03.]

Działki budowlane na Myjach lub Potaśni, tel:
62 730 02 09 [6.03.]

Działka w Ligocie o pow. 0,25ha, w Studium
pod zabudowę, tel: 665 053 851 [06.03.]

Działki budowlane przy drodze asfaltowej w
Książenicach, warunki zabudowy, media: wo
da i prąd, tel: 693 824 513 [6.03.]

Działkę budowlaną o pow. 1500m w Rogaszy
cach, atrakcyjna lokalizacja, cena do negocja
cji, tel: 783 081 888 [6.03.]

Działka budowlana 800 m2, Potaśnia, 3 km
od centrum Ostrzeszowa, tel: 880 394 241
[27.02.]

Działkę z warunkami zabudowy obok lasu,
wyjazd na drogę asfaltową, media, telefon,
woda, prąd przechodzące przez działkę, cicha
spokojna okolica, Marszałki, tel: 889 498 340
[27.02.]

Działka budowlana w Ligocie blisko Kobylej
Góry, przy lesie, cena: 35zł/ m2 , 11arów, tel:
781 958 975 [27.02.]

Działki budowlane 930m2 i 4500m2, tel: 62
730 02 15 [27.02.]

Działki budowlane przy lesie, uzbrojone, 1300
– 1500m2, OstrzeszówPustkowie Płd., tel:
661 152 306 [27.02.]

NIERUCHOMOŚCI ODDAM W NAJEM
Halę o pow. 1600 m2, tel: 881 784 649 [6.03.]
Lokale biurowe oraz handlowousługowe w
Ostrzeszowie przy ul. Powstańców Wlkp.12

(koło Polleny), CO, internet, telefon, alarm, za
plecze socjalne, parking, tel: 601 756 641
[6.03.]
Lokal usługowo – biurowy na parterze, 38m2 z
zapleczem, ul. Targowa 4 (Stawek), możliwość
wejścia w spółkę, tel: 601 535 191 [6.03.]
Atrakcyjny lokal w ciągu handlowym Ostrze
szowa z przeznaczeniem na usługi, biuro,
sklep, ogrzewanie gazowe, zaplecze socjalne,
wc, powierzchnia około 40m2, tel: 603 356
124 [6.03.]
Od 1 maja lokal handlowy, 102m2, ul. Gen. Si
korskiego 16, tel: 62 730 29 70 [6.03.]
Różnej wielkości lokale użytkowe w budynku
byłej TP SA w Ostrzeszowie, przy ul. Daszyń
skiego 17, powierzchnie od 15 do 200 m2, bu
dynek odnowiony, ocieplony, pod stałym
monitoringiem kamer, dostępna sieć WiFi,
dostęp do najszybszego internetu, własny du
ży parking, łatwy dojazd, blisko centrum mia
sta, tel: 601 780 158 [27.02.]
Ziemia rolna uprawiana, 3,8 ha w Szklarce
Myślniewskiej, dostępna od zaraz, tel: 601 780
158 [27.02.]
Lokal w Ostrzeszowie, Pl. Borek 11, narożnik,
pow. 30m2, możliwość otwarcia działalności
typu gastronomia, gabinety, handel itp., tel:
692 994 329 [27.02.]
2,5 ha ziemi w Czajkowie, tel: 722 035 672
[27.02.]
Pomieszczenie na I piętrze Wiejskiego Domu
Handlowego w Kraszewicach, pow. 200m2,
tel: 62 731 20 08 [27.02.]
Dom Jednorodzinny w Kraszewicach po kapi
talnym remoncie ul. Kwiatowa 75, do natych
miastowego zamieszkania z możliwością
kupna na raty, tel: 731 044 179 [20.02.]
Odstąpię wynajem kawalerki 36 m2 w centrum
Ostrzeszowa, warunkiem jest odsprzedaż wy
posażenia: mebli kuchennych oraz sofy, tel:
697 306 763 (tylko po godz. 16.00), SMS: 691
399 981 [20.02.]
Mieszkanie w bloku przy ul. Kwiatowej, 2 po
koje, 32m2, na parterze, nieumeblowane, me
dia oraz ogrzewanie miejskie, zdjęcia na:
tnij.org/ostrzeszowkwiatowa, tel. 726 753 397
[20.02.]
Lokal o pow. 33m2 w centrum Ostrzeszowa,
przystosowany na salon fryzjerski lub na inne
usługi, tel: 698 904 656 [20.02.]
Lokal na biuro lub gabinet o pow. 40m2 w
Ostrzeszowie, ul. Piekary, ogrzewanie gazo
we, oddzielne liczniki, od zaraz, tel: 694 448
901 [20.02.]
Mieszkanie w centrum Ostrzeszowa, od zaraz,
45m2, pokój, kuchnia, łazienka, korytarz, od
dzielne liczniki, prąd i gaz, tel: 697 758 522
[13.02.]

KUPIĘ/POSZUKUJĘ DO WYNAJĘ
CIA/ZAMIENIĘ

Kupię działkę w Ostrzeszowie, tel: 733 830
630 [6.03.]

Kupię dom na wsi , może być do remontu, tel:
662 519 734 [6.03.]

Poszukuję do wynajęcia dom w Ostrzeszowie i

okolicach lub w Grabowie nad Prosną i okoli
cach w stronę Kraszewic, tel: 691 095 455
[6.03.]

Wynajmę cały dom, minimum 3 pokoje, z
umeblowaną kuchnią i podwórzem, mile wi
dziany garaż lub pomieszczenie gospodarcze,
Ostrzeszów lub bliskie okolice, tel: 730 102
421 [6.03.]

Poszukuję do wynajęcia 2 pokojowego miesz
kania w bloku w Ostrzeszowie, tel: 724 509
774 [27.02.]

Kupię mieszkanie własnościowe do 40m2 na
Os. Zamkowym lub przy ul. Grunwaldzkiej w
Ostrzeszowie, tel: 510 978 283 [27.02.]

Samotna matka szuka do wynajęcia na dłuż
szy czas niedrogiego 3pokojowego mieszka
nia, umeblowanego z łazienką i kuchnią, dzieci
są astmatykami i alergikami dlatego zależy mi
na mieszkaniu lub domu suchym bez grzyba i
wilgoci, tel: 726 089 395 [20.02.]

ROLNICZE SPRZEDAM
Ziemniaki jadalne, odmiana vineta i rozalind, w
workach po 15 kg oraz sadzeniaki odmiana vi
neta w klasie orginal, tel: 691 757 181 [6.03.]
Jęczmień,pszenica, pszenżyto, owies, tel: 603
750 304 [6.03.]
Kompletny silnik do Ursus C330, sprawny, w
ciągłej eksploatacji, tel: 602 265 590 [6.03.]
Prasę rolującą Krone Vario Pack 1500, 06r.,
łańcuchowa, zmiennokomorowa, wyposażona
w sznurek, szeroki podbieracz, odbojnik do
balotów, rotor, centralne smarowanie, hydrau
liczny napinacz, tel: 781 374 281 [6.03.]
Siano w belach, cena: 35zł/szt., tel: 62 730 02
09 [6.03.]
Prasę rolującą John Deere 590, 00r., wyposa
żona w siatkę, sznurek, szerokie ogumienie,
szeroki podbieracz, odbojnik do bali, zmienna
komora, sterownik, przekaźniksprowadzona,
tel: 781 374 281 [6.03.]
Pszenżyto, tel: 62 730 75 05 [6.03.]
Prasę rolującą Krone Round Pack 1250, 03r.,
wyposażona w owijanie siatką sznurkiem, ro
tor, odbojnik do bali, centralne smarowanie,
zmienna komora 80125, regulowany dyszel,
kompletna (przekaźnik, sterownik), tel: 781
374 281 [6.03.]
Siewnik, 2m, stan bdb, tel: 785 807 205 [6.03.]

Prasę rolującą John Deere 580, 04r. wyposa
żona w wiązanie sznurkiem, szeroki podbie
racz, odbojnik do bali, zmienną komorę

80180, regulowany dyszel, centralne smaro
wanie, pasy, tel: 781 374 281 [6.03.]
Gilotyna ręczna i wciągarka, tel: 697 754 147
[6.03.]
Prasę rolującą Deutz Fahr 4.60, 03r., wypo
sażona w szeroki podbieracz, wiązanie na
dwa sznurki, szerokie ogumienie, odbojnik do
bali, centralne smarowanie, kompletna (ste
rownik, przekaźnik), tel: 781 374 281 [6.03.]
Ciągnik John Deere 6506 z turem, tel: 697
754 147 [6.03.]
Przyczepa d35, d50, tel: 697 754 147 [6.03.]
Koła do przyczepy d50 i, 10 otworowe, Bran
dys Kasboher, tel: 697 754 147 [6.03.]
Opryskiwacz Holder 1600l, 21m, tel: 697 754
147 [6.03.]
Prasa rolująca Galignani, tel: 697 754 147
[6.03.]
Kombajn Fortschnit e514, tel: 697 754 147
[6.03.]
Ciągnik C360, 87r., zarejestrowany, opłacony,
sprawny technicznie, gotowy do pracy, prze
gląd do 2016r., drugi właściciel, obecnie jest
pomocniczym traktorem w gospodarstwie,
oryginalny kolor, niemalowany, tel: 62 731 92
60 [6.03.]
Jałówkę cielną, 20 marzec, tel: 604 830 628
[6.03.]
Siano I i II pokos, bezdeszczowe, w balach,
osiatkowane, Czajków, tel: 62 731 12 02
[6.03.]
Pługi czteroskibowe produkcji niemieckiej, tel:
782 808 294 [6.03.]
Pszenżyto i mieszalnik ze śrutownikiem, tel:
606 850 774 [6.03.]
Prasa rolująca Gallignani, wiązanie na dwa
sznurki, wałek szerokokątny, cena: 8 200 zł,
tel: 607 983 272 [27.02.]
Ciągnik Renault106.54, 93r. oraz zetor 5341 z
turem, 01r., tel: 607 514 664 [27.02.]
Króliki rasy średniej do dalszej hodowli, dzwo
nić po godz. 16.00, tel: 665 981 795 [27.02.]
Pług 4skibowy, obrotowy Huard, zabezpie
czenia non stop, cena: 11 500 zł, tel: 694 797
661 [27.02.]
Prasa rolująca John Deere, model 550, wiąza
nia na dwa sznurki, cena: 11 500 zł, tel: 694
797 661 [27.02.]
Rozsiewacz nawozów Amazone, poj. 600 kg,
cena: 2 200 zł, tel: 694 797 661 [27.02.]
Jałówkę hodowlaną, 8.5 miesiąca, cielna, tel:
604 610 652 [27.02.]
Sadzarkę i kultywator, tel: 721 656 290
[20.02.]
Tygodniowego byczka Hf, tel: 62 730 94 65
[20.02.]
Króliki do uboju i dalszej hodowli, tel: 693 461
166 [20.02.]
Kukurydza sucha, tel: 691 892 885 [20.02.]
Słomę żytnią w kostce, cena: 260 zł/t, Doru
chów, tel: 667 743 884 [20.02.]
Siewnik, 15 rurek, tel: 695 040 782 [20.02.]
Krowę cielną, tel: 517 147 226 [20.02.]
Żyto, tel: 784 055 212 [20.02.]
Wał łąkowy i siano w kostkach, tel: 693 244
229 [20.02.]
Wysłodki suche, tel: 669 102 308 [13.02.]

5 prosiąt, zaszczepione, wykastrowane, tel:
668 456 138 [13.02.]

ROLNICZE KUPĘ/WYDZIERŻAWIĘ
Kupię maszyny do Ursus C360, tel: 721 656
290 [20.02.]

INNE  SPRZEDAM
Piecyk gazowy na butle, stosowany do ogrze
wania pomieszczeń sklepowych oraz miesz
kań, posiada kółka, katalizator, regulacja
promienia gazu oraz reduktor, razem z butlą
pełną gazu, prawie nowy, tel: 663 116 656
[6.03.]

Siodło skokowe skórzane, rozm. 16.5, godne
polecenie możliwość wysłania zdjęć na maila
cena: 450 zł, tel: 667 146 649 [6.03.]

Dwie nowe jasne sofy, cena: 1 400 zł, tel: 783
432 089 [6.03.]

Nową pościel 90x120cm i 100x135cm oraz
2el. zestawy do wózka, tel: 603 483 353
[6.03.]

Rower dziecięcy, kola 20'', stan dobry, cena:
100 zł, tel: 601 937 880 [6.03.]

Zestaw do łóżeczka 60x120cm oraz
70x140cm (pościel, ochraniacz, baldachim,
stelaż, pod. + kołd. do wózka), tel: 661 754
002 [6.03.]

Podkaszarkę do trawy na żyłkę, moc 250 Wat,
cena: 30 zł, tel: 663 933 821 [6.03.]

Rower górski, aluminiowy, stan dobry, niebie
ski, cena: 200 zł, tel: 725 879 096 [6.03.]

Płyta gazowa do zabudowy Whirlpool, cztery
palniki, przystosowana na gaz propanbutan,
tel: 723 653 376 [6.03.]

Rower męski, używany, koła 26'', cena: 110 zł,
tel: 693 258 502 [6.03.]

Lodówkozamrażarkę Polar, dwudrzwiowa, tel:
723 653 376 [6.03.]

Nokia 6300 z ładowarką, bateria krótko trzy
ma, cena: 50 zł, tel: 663 933 821 [6.03.]

Meble kuchenne, około 3 metry zabudowy, tel:

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. Pamiętaj, aby Twoje

ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

USŁUGI W ZAKRESIE
WYKAŃCZANIA

WNĘTRZ:
 montaż regipsów

 malowanie,
tapetowanie

 montaż sufitów
podwieszanych
 adaptacje

poddaszy
 układanie paneli

podłogowych
 glazura, terakota
 gładzie gipsowe

 ocieplenia
 tynki ozdobne

wewn., zewn.
 instalacje
elektryczne
 usługi

minikoparką

tel. 609 196 838

Usługi Stolarskie
cyklinowanie i montaż podłóg

produkcja schodów
i balustrad drewnianych

tel. 791 056 200

REA CENTRUM
UBEZPIECZEŃ
Ubezpieczenia:
komunikacyjne

majątkowe
rolne

na życie
Kilka towarzystw
w jednym miejscu

REATRAVEL
biuro podróży

ul. Ostrzeszowska 1/15
63505 Doruchów
Tel. 605 034 728

Skup sprzętów
elektrycznych złomu

i kalatlizatorów

Przykładowe ceny za kg:
Akumulatory – 2 zł
Alufelgi – 5 zł
Silniki elektryczne – 2 zł
Silniki samochodowe – 1 zł
Skrzynie biegów – 1,50 zł
Rozruszniki, alternatory, wirniki – 2 zł
Twarde dyski – 4 zł
Płyty TV i komputerowe – 2 zł
Kable i przewody elektryczne – 7 zł

tel. 783 670 709

Sprzedam połowę domu
(piętro). Mieszkanie 75m2:
3 pokoje, kuchnia, łazienka.
Osobne wejście i liczniki,

centralne ogrzewanie,
garaż, działka 300m2,

tel: 508263091

Poszukuję do wynajęcia
niedużego umeblowanego

mieszkania
w Ostrzeszowie.
Tel. 730 079 009
kontakt po 17.00

REHABILITACJA
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723 653 376 [6.03.]

Notebook Acer v5122p; 500GB dysk, 6GB
RAM, dotykowy ekran, podświetlana klawiatu
ra, cena: 800zł, tel: 726 311 561 [6.03.]

Zegarki naręczne, 213 szt., marki: Pacific,
Qmax, Unique; różne wzory i modele, nowe,
sprawne, stan bardzo dobry, niektóre do wy
polerowania, wymiany baterii lub minimalnego
odświeżenia, głównie damskie, plastikowe
stojaki i tekturowe pudełka Pacific gratis, cena
hurtowa: 3 900 zł, tel: 505 158 870 [6.03.]

Komputer stacjonarny bez dysku twardego,
procesor AMD, 256 MB, PC3200 DIMM, karta
graficzna RADEON 9200 SE, plus DVD ROM,
nagrywarka CD, cena: 50 zł, tel: 785 949 485
[6.03.]

Rower męski, kola 26'', cena: 120 zł, tel: 730
078 361 [6.03.]

Ubranka dla dziewczynki w wieku 15 lat (róż
ne), w dobrym stanie, cena: 15 zł/szt., tel:
785 949 485 [6.03.]

Piec, cena: 250 zł do negocjacji, tel: 666 470
665 [6.03.]

Rowery holenderskie, dziecięce, używane,
koła: 20,24,26', tel: 721 599 241 [6.03.]

Piec kuchenny typ angielka, na nogach, cena:
300 zł do negocjacji, tel: 666 470 665 [6.03.]

Alby komunijne chłopięce, wzr. 134 i 140 cm,
parafia Fara Ostrzeszów, tel: 607 547 202
[6.03.]

Lodówkę Privileg w dobrym stanie, 100%
sprawna, osobno zamrażalnik, wys. 140 cm,
cena: 250 zł, tel: 605 255 925 [6.03.]

Telewizor płaski, 21'', cena: 300 zł, tel: 605
784 541 [6.03.]

Pompę hydroforową do wody po regeneracji,
tel: 667 565 546 [6.03.]

Wałek do krajzegi, tel: 667 565 546 [6.03.]

Dużą ilość stempli budowlanych, każda dłu
gość, tanio, tel: 605 650 203; 693 556 926
[6.03.]

Wózek dziecięcy, po jednym dziecku, trzy
funkcyjny, czerwonopopielaty, pompowane
koła, cena: 450 zł, tel: 600 315 604; 606 523
705 [6.03.]

Tuje i jodły, tel: 725 893 654 [6.03.]

Komplet ubranek dla dziewczynki w wieku 3
12 miesięcy, 120 szt. + gratisy, Doruchów, ce
na: 200 zł, tel: 608 741 553 [6.03.]

Materac przeciwodleżynowy oraz pampersy
32 szt. rozm. L dla osoby leżącej, tel: 609 670
788; 607 889 779 [6.03.]

Sofy 3+2 oraz 2 fotele, stelaż drewniany, tel:
729 416 298 [6.03.]

Aparat fotograficzny, lustrzanka, Sony Alpha
500, stan bdb, dodatkowe wyposażenie, tel:
605 255 925 [6.03.]

Drewno tartaczne olchowe, 8m3, dł. od 4,6m
do 11m, śr. 3555cm, tel: 662 760 611 [6.03.]

Drewno opałowe pocięte, dowóz gratis, tel:
696 681 781 [27.02.]

Ubrania dziecięce (spodnie, tuniki, bluzki, gar
niturek na chłopca i koszule elegancką), tel:
695 515 810 [27.02.]

Wózek JedoFyn: gondola, spacerówka, nosi
dełko, kolor: czerwono szaroczarny, dodat
kowo w cenie: torba do wózka i parasolka,
cena: 500 zł, tel: 607 302 867 [27.02.]

Nowa wanna akrylowa 160x70 cm, z uchwy
tami, tel: 692 342 189 [27.02.]

Drewno opałowe i kominkowe pocięte na ka
wałki prosto do pieca, dowóz gratis, tel: 668
114 558 [27.02.]

Kłoda dębowa 5m3, tel: 691 709 155 [27.02.]

Komplet wypoczynkowy (wersalka, 2 pufy, 2
fotele, ława rozkładana), dywan gratis, cena:

250 zł , tel: 665 463 094 [27.02.]

Drzewo olchowe na palety lub na opał, tel:
665 841 207 [27.02.]

Laptop HP Compaq 615, cena: 600 zł, tel: 720
054 518 [27.02.]

Maszynę do szycia Łucznik, tel: 720 054 521
[27.02.]

Tanio meble kuchenne, meble białe łazienko
we oraz narożnik tapicerowany pokojowy, tel:
607 645 001 [27.02.]

Tapczanik dziecięcy koloru różowego z po
duszką ozdobną, tel: 607 645 001 [27.02.]

Płytki chodnikowe, 26m, 30x30cm, cena: 200
zł, tel: 603 524 017 [27.02.]

Fotel biurowy, czarny, cena: 50 zł, tel: 603 524
017 [27.02.]

Telefon komórkowy dla seniora, tel: 669 570
432 [27.02.]

Rakiety tenisowe, tel: 603 524 017 [27.02.]

Bryczkę dwuosiową na 4 resorach, do remon
tu, cena: 500 zł, tel: 782 651 299 [27.02.]

Biurko, kolor sosna, tel: 603 524 017 [27.02.]

Narty Fisher, dł. 184 cm, cena: 150 zł, tel: 603
524 017 [27.02.]

Łóżko piętrowe drewniane 90x190, 1 materac,
cena: 250 zł (do uzgodnienia), tel: 62 730 53
96 [27.02.]

Piec C.O. na miał, używany, tel: 665 445 665
[27.02.]

Sofę i 2 fotele typu finki, kolor fiolet, stan bdb,
cena: 350 zł, tel: 781 669 970 [20.02.]

DVD z pilotem, bdb stan, czyta wszystkie for
maty, cena: 30 zł, tel: 663 933 821 [20.02.]

Dorosłe pawie z wolnego wybiegu, tel: 721
340 404 [20.02.]

Szczenięta rasy Siberian Husky bez rodowo
du, tel: 570 281 702 [20.02.]

Drzewo olchowe mokre, o średnicy około 50
cm, tel: 665 841 207 [20.02.]

Rower dziecięcy, niebieski, koła 16'', cena: 70
zł, tel: 601 937 880 [20.02.]

Narty zjazdowe, dł. 180 cm Fischer atomic,
cena: 50 zł, tel: 661 971 639 [20.02.]

Lodówkozamrażarka Polar, używana, bdb
stan oraz używana pralka Whirlpool również
w bdb stanie, tel: 883 425 148 [20.02.]

Szczenięta owczarka niemieckiego długowło
sego, cena: 500 zł, tel: 783 679 289 [20.02.]

Tarcze do wzdłużnego cięcia drewna, tel: 695
040 782 [20.02.]

Nową, nieużywaną golarkę męską Braun Co
oltec CT2cc, tel: 884 045 799 [20.02.]

Telewizor używany Samsung LCD, 52'' wraz z
pełnym okablowaniem, tel: 793 415 064
[20.02.]

Telewizor używany Bush LCD, 19'', wraz z
wbudowanym DVD, tel: 793 415 064 [20.02.]

Telewizor Grundig, cena: 90 zł, tel: 694 495
324 [20.02.]

Rower góral, męski, cena: 90 zł, tel: 694 495
324 [20.02.]

Rowerek chłopięcy, koła 16'' + boczne kółka,
cena: 80 zł, tel: 694 495 324 [20.02.]

Zabawki dla chłopca, niektóre nowe, cena: 5
35zł, tel: 694 495 324 [20.02.]

Kosiarka spalinowa, cena: 150 zł, tel: 605 784
541 [20.02.]

Stół szklany, prostokątny, nowy, owalne naroż
niki, pod blatem zmatowiona półka, nogi chro
mowane, wym. 135x80, tel: 663 939 083
[20.02.]

Komplet wypoczynkowy, skóra naturalna, ko
lor śliwka, 3os. kanapa + 2 jedynki, stan bdb.,
tel: 603 952 604 [20.02.]

Komplet wypoczynkowy LudwikSwarzędz,
zieleń butelkowa, rozkładany + 2 fotele, tel: 62
730 05 17 [20.02.]

Ława drewniana, jasny dąb, naturalna okleina,
wym. 130x60, wys. 60, tel: 62 730 05 17
[20.02.]

Fotelik samochodowy 013 kg, granatowo
czarny, Doruchów, tel: 605 741 553 [20.02.]

Duża wanienka na stojaku, seledynowa, tel:
608 741 553 [20.02.]

Wózek głębokospacerowy z gondolą firmy
JanPol, 4 koła, granatowozielony, możliwość
wysłania zdjęć na maila, tel: 608 741 553
[20.02.]

Rower elektryczny w dobrym stanie, tel: 728
168 647 [20.02.]

Ubranka dla dziewczynki, rozm. 62152cm
oraz ubrania damskie, rozm.3840, cena:
5zł/szt., tel: 781 236 378 [20.02.]

Ubranka dla dziewczynki (do roczku), tel: 695
468 441 [13.02.]

Wózek dziecięcy 3w1 na 4 pompowanych ko
łach + fotelik samochodowy, cena: 280 zł, tel:
603 718 371 [13.02.]

Króliki białe z czerwonymi oczami rasy Belgu
sy na ubój i do chodowi, posiadam samice
oraz samce, króliczki bardzo ładne, karmione
bez pasz, cena: 55 zł/szt., tel: 62 783 89 09
[13.02.]

Wózek głęboki oraz spacerówkę, fotelik samo
chodowy i krzesło do karmienia, tel: 692 120
548 [13.02.]

Sony Xperia sola z całym zestawem, tel: 603
985 045 [13.02.]

ODDAM / PRZYJMĘ / KUPIĘ / POSZU
KUJĘ

Kupię drewno do przerobienia na biomasę, tel:
602 465 742 [27.02.]

Oddam szczeniaki po owczarku, piesek i
suczka, nauczone do podwórza, tel: 516 265
851 [20.02.]

Oddam w dobre ręce szczeniaka rasy miesza
nej, urośnie duży, maści czarnej, z szarym
brzuchem i łapami, tel: 667 462 204 [20.02.]

Poszukuję młodego pieska typu Ratlerek/Sa
renka, tel: 663 332 336 [20.02.]

Kupię czarną ziemię, tel: 609 123 003 [20.02.]
,

ZATRUDNIĘ
Zatrudnię wulkanizatora, tel: 605 384 420
[6.03.]

Poszukuje opiekunki do dziecka w Szklarce
Przygodzickiej, tel: 661 063 857 [6.03.]

Zatrudnię mechanika pojazdów ciężarowych,
tel: 609 692 959 [6.03.]

Zatrudnię mężczyzn w charakterze portiera,
mile widziane orzeczenie o stopniu niepełno
sprawności, tel: 664 067 543 [6.03.]

Zatrudnię młodego mężczyznę, praca przy
obudowach hal: ściany, dachy, praca na wy
jeździe, tel: 693 212 700 [6.03.]

Zatrudnię kierowcę, wymagane prawo jazdy
kat. C+E, praca m.in. na terenie Kalisza, tel:
601 249 799 [6.03.]

Zatrudnię elektryka/elektronika/informatyka,
wiek do 30lat, więcej informacji pod tel: 667
400 000 [6.03.]

Oferuję współpracę w biznesie, do dyspozycji
lokal w centrum Ostrzeszowa, mam wieloletnie
doświadczenie. Moja idea nie wymaga wkładu

finansowego. Czekam na inne propozycje.
Zainteresowanych proszę o kontakt: tel: 601
535 191; email: sadyba78@wp.pl [6.03.]

Pilnie zatrudnię na pełny etat krawcową 
krojenie i szycie mebli tapicerowanych,
gmina Doruchów, tel: 668 384 322 [27.02.]

Zatrudnię do montażu ślusarki aluminiowej

(fasady, okna), tel: 532 733 091 [27.02.]

Szukam osoby do sklepu odzieżowego w Mik
stacie, praca dorywcza, tel: 660 458 277
[27.02.]

Przyjmę krawcowa na pełny etat, tel: 660 477
449 [27.02.]

Zlecę wykonanie remontu 12 balkonów w bu
dynku wielorodzinnym (bloku) w Ostrzeszo
wie, tel: 606 461 295; 62 730 41 99 (pod
godz. 20.00) [27.02.]

Zatrudnię sprzedawcę, tel: 604 387 313
[27.02.]

Praca w Niemczech dla młodej dziewczyny ja
ko kelnerka, praca możliwa od marc, wyma
gana znajomość komunikatywna języka, tel:
004915783029006 lub po godz.17.00, tel:
00494922932840 [20.02.]

Zatrudnię kierowcę kat. C+ E na trasy krajo
we, tel: 786 963 957 [20.02.]

Przyjmę do tynków i elewacji, tel: 667 087 496
[20.02.]

Zatrudnię kierowcę kat C+E z doświadcze
niem na HDS, tel: 602 465 742 [20.02.]

Przyjmę do pracy blacharza samochodowego,
wyuczonego lub do przyuczenia, z okolic Kra
szewic i Grabowa, tel: 535 505 643 [20.02.]

Przyjmę do pracy mechanika samochodowe
go z okolic Kraszewic i Grabowa, tel: 535 505
643 [20.02.]

Szkoła Języków Obcych zatrudni lektorów j.
angielskiego z okolic Kraszewic i Grabow,
osoby zainteresowane proszone są o przesła
nie CV na adres: nauczyciel.praca@op.pl, tel:
603 399 337 [13.02.]

Zatrudnię montażystów do stolarki aluminio
wej, tel: 532 733 09 [13.02.]

Zatrudnię kierowcę kat. D, tel: 609 502 843
[13.02.]

SZUKAM PRACY
Korepetycje i pomoc w realizacji wszelkich za
gadnień z j. polskiego, historii i innych nauk
humanistycznych na wszystkich poziomach
kształcenia, oferuję kompleksowe przygoto
wanie do nowej matury i wszelkich testów, po
magam w tworzeniu i zrozumieniu tekstów
kultury, prac magisterskich i innych, tel: 537
112 632; GG:42235222, Skype: alvaro42090,
Email: human.office7@gmail.com. (do prze
syłania plików większych niż 25 mb proszę
użyć adresu: human.office7@wp.pl) [6.03.]

Osiemnastoletnia dziewczyna szuka pracy do
datkowej od godz. 15:30, prawo jazdy kat. B,
tel: 730 107 702 [6.03.]

Krawcowa szuka pracy, np. szycie pościeli u
siebie w domu, tel: 722 232 601 [6.03.]

Udzielę korepetycji j. angielskiego uczniom
klas podstawowych i gimnazjum, tel: 669 290
247 [6.03.]

32letni dyspozycyjny, sumienny mężczyzna
podejmie pracę(oprócz budowlanki), prawo
jazdy kat. B(4 letnie doświadczenie jako do
stawcakierowca busa w kraju), tel: 726 273
827 [6.03.]

Studentka terapii zajęciowej poszukuje pracy
w swoim zawodzie na terenie Ostrzeszowa,
mile widziana praca z dziećmi i młodzieżą, tel:
603 356 124, email: elle92@onet.pl [20.02.]

Szukam pracy na terenie Ostrzeszowa lub w
okolicy jako pracownik biurowy lub pracownik
produkcji, tel: 695 515 810 [6.03.]

Poszukuję pracy chałupniczej, tel: 660 458
277 [27.02.]

26letnia kobieta poszukuje pracy na terenie
Ostrzeszowa lub okolic, tel: 695 702 826
[20.02.]

29letnia kobieta poszukuje pracy dorywczej
na 23 dni w tygodniu, może być praca biuro
wa, fizyczna, sprzątanie itp., osiadam prawo
jazdy kat. B oraz zatrudnienie na pół etatu w
biurze, tel: 726 541 203 [20.02.]

Poszukuję pracy jako sprzątaczka lub innej,
tel: 723 099 720 [13.02.]

20letnia dziewczyna poszukuje pracy na tere
nie Ostrzeszowa, dyspozycyjność 7 dni w ty
godniu, tel: 570 138 161 [13.02.]

37 latek, prawo jazdy kat. B, znajomość j. nie
mieckiego, poszukuję pracy, tel: 696 913 095
[13.02.]

SERENADA 35+
Wdowiec 72 lata poszukuje przyja

ciółki do wspólnych wyjazdów i nie
tylko, własne mieszkanie i samochód.
Kontakt do uzyskania w redakcji.

Kawaler 35 lat, bez nałogów, uczciwy,
domator pozna uczciwą panią w wieku
2835 lat, cel matrymonialny. Kontakt
do uzyskania w redakcji.

Wdowa, 58 lat, niskiego wzrostu, po
zna wdowca do 65 lat, niepijącego,
kulturalnego, katolika do stałego
związku. Niskiego wzrostu, uczciwe
go, najlepiej z wioski. Proszę tylko o
poważne oferty telefoniczne (nie
SMS), dzwonić do godz. 20:00, kontakt
telefoniczny: do uzyskania w redakcji.

Kawaler bez nałogów, 41 lat. uczciwy,
szczery, uczynny konsultant kosme
tyczny; pozna uczciwą, wierną, niepa
lącą panią w wieku 30 – 48 lat, która
pragnie poważnie założyć szczęśliwą
rodzinę.
kontakt mailowy:
marek197072@o2.pl
kontakt telefoniczny: do uzyskania w
redakcji

Jesteś dojrzałą, poważną osobą, która
skończyła 35 lat i doskwiera Ci samot
ność? Osoby samotne to bardzo liczna
grupa w naszym społeczeństwie. Nie
musi tak być. Ta rubryka jest Twoją szan
są na odnalezienie „drugiej połowy”. Pa
miętaj, że zamieszczamy tylko poważne
anonsy. Jak zamieścić ogłoszenie?
Przyjdź do redakcji razem z dowodem
osobistym.

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. Pamiętaj, aby Twoje

ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

PRACODAWCO! OGŁOSZENIA
DROBNE W DZIALE „PRACA”
ZAMIESZCZAMY BEZPŁATNIE!

AUDI A6 S6 4,2 QUATTRO
340 km, 2004 r., przebieg: 133 tys. km.,
opłacony, przygotowany do rejestracji,
wyposażenie: alu. 19, skóra, navi gps,

tempomat, szyberdach, automat,
klima. dwustrefowa, kier. z funkcją

zmiany biegów, czujniki park., pod
grzew. lus., 8 poduszek, esp, ksenn,

cena: 24.000 zł, tel: 604985595

SPRZEDAM

Zatrudnię cieślę,
dekarza oraz
pomocników
ww. zawodów
EURODACH
Ostrzeszów,

ul. Zubrzyckiego 14
tel. 600 919 884
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Kobyla Góra,
ulica Wojska Polskiego.

Piękny dom do zamieszkania od
razu- wysoki standard!

Powierzchnia domu 21 0 m2,
działka 20 ar.
Cena 350 tys.

Dzwoń 887 41 55 55

Słupia pod Kępnem. Dom o
pow. ~1 80 m2 (do remontu) z
zabudowaniami gospodarczymi
na działce o pow. 1 1 ar + dział-

ka budowlana 1 2 ar.
Cena: 1 29.000 zł.
Tel: 732 805   873.

Nowa Wieś Książęca, gm.
Bralin. Ucieknij na ryby nad

własne stawy! 5,34 ha gruntów,
w tym 1 ,6 ha stawów, dwie wy-
spy, niesamowite miejsca do ło-
wienia, 5 altanek, toaleta z

oczyszczalnią ścieków, miejsce
do grillowania. Cena 390.000 zł.

Tel: 609 00 88 88.

Świba. Atrakcyjny grunt o
powierzchni 1 2,1 1 ha (1 21 .1 00 m²)
w jednym kawałku. Całość terenu
ogrodzona bramą wjazdową.

Media: woda, prąd.
Cena 1 .1 00.000 zł.
Tel: 609 00 88 88.

Skrzynki, gm. Grabów.
Grunt rolny 5,65 ha. Działki zlo-
kalizowane są w całej miejsco-
wości , w bliskiej odległości.

Przewaga gruntu rolnego RIV,
dodatkowo lasy, łąki, pastwiska
i nieużytki. Cena 1 85.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Myje. Na sprzedaż działka pow.
46 ar, wym. 20 x 235 m. Obecnie
został złożony wniosek na wy-
danie decyzji o warunkach za-
budowy. Media: prąd, woda,
siła w drodze. Cena 20 zł/m2
Okazja! Tel: 603 09 88 88.

Ostrzeszów, ulica Harcerska.
Dom o charakterze rezydencjo-
nalnym. Pow. 500 m² (7 pokoi, 3
łazienki, kuchnia, 2 balkony,

garaż + podpiwniczenie) . 3 kon-
dygnacje. Działka 1 6 ar. Do wy-
kończenia. Cena: 440.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Słupia pod Bralinem.
Dom o pow. 1 20 m2 na 1 4
arowej działce (1 420 m2) .

Parter + poddasze użytkowe.
Budynek nadaje się do
kapitalnego remontu.

Cena: 75.000 zł.
Tel: 732 805   873.

Kępno, Os. Mściwoja. Nowy
dom- wnętrza do wykończenia.
Zamontowane centralne ogrze-
wanie- nowy piec miałowy! So-
lidnie wykonany! Powierzchnia
użytkowa 1 31 m2, 4 pokoje,

kuchnia, 2 łazienki.
Tel: 887 41 55 55

Brzózki Polanowice, pow.
kluczborski. Domek całorocz-
ny, pow. parteru: 30,25m2 +
poddasze użytkowe. 30 m od
jeziora, nieopodal byczyńskie-
go grodu rycerskiego. Media:
pąd, woda, kanalizacja. Malow-
nicza okolica. Cena: 1 49.000 zł.

Tel: 887 41 55 55.

Nowa Wieś Książęca.
Ciszai kontakt z naturą?

Wszystko w jednym miejscu-
działka budowlana 900 m2. 1 0
min od Kępna. Atrakcyjna cena
35.000 zł. Tel: 887 41 55 55.

Wieruszów, ul. Polna.
Działki budowlane w
atrakcyjnej lokalizacj i .

Możliwe powierzchnie: 1 .330
m², 1 .093 m², 1 .093 m².

Ułożenie działek pozwala na
scalenie ich w całość. Cena: 64

zł / m². Tel: 887 41 55 55.

Kuźnica Myślniewska.
Działka budowlano-rolna, pow.

2,06 ha w tym 0,3975 ha
przeliczeniowego. Struktura:
grunty orne RVI (8300 m²) ,
pastwiska trwałe PsVI (1 2300

m²) . Cena: 1 20.000 zł
Tel: 603 09 88 88.

Perzów.
Atrakcyjny dom 220m2, funkcja

2 mieszkań, balkon. Duża
działka 1 029m2. Pomieszczenia
gospodarcze pod działalność.

Cena 370.00000 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Perzów.
Dom do zamieszkania 350 m²+
zabudowania gospodarcze +

maszyny rolnicze + grunt 22 ha.
Cena: 1 .200.000 zł. Możliwość

zakupu samego domu
w cenie 350.000 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Jutrków, gmina Wieruszów.
Działki budowlane, możliwe
powierzchnie: 800 m² – 1 9.000
zł, 1 .600 m² - 35.000 zł. Działki
ogrodzone z drogą dojazdową

asfaltową.
Tel: 887 41 55 55.

Rogaszyce. Na sprzedaż
działka budowlana położona

ok. 500 m od DK1 1 .
Powierzchnia 1 ,1 0 ha. Dojazd
drogą utwardzoną, 3 km od
Ostrzeszowa. W sąsiedztwie
Bałczyna. Media w pobliżu.

Cena 20 zł/m2.
Tel: 603 09 88 88.

Chojęcin, Osiedle Pod Lasem.
Dom w bardzo rozwojowej i no-
woczesnej lokalizacj i . Pow. cał-
kowita 220 m², na piętrze pusta
przestrzeń do zaadaptowania.
Cisza i spokój a do Centrum za-

ledwie kilka minut! Cena:
1 59.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Czarnylas, gm. Przygodzice.
Działka budowlana z aktualną
decyzją o warunkach zabudo-
wy. Pow. 72 ar. Wym.: 50 x 1 44
m. Media: prąd, woda, siła , gaz
w drodze. Cena 1 4 zł/m2. Oka-

zja . Tel: 603 09 88 88.

Kobyla Góra, ul. Stanisława
Thiela. Działka budowlana 1 1 48
m2, naprzeciwko kompleksu re-
kreacyjno- sportowego. Wymia-
ry: 44 x 26. Ogrodzona siatką z
wydzieloną bramą wjazdową.

Cena: 59.000 zł.
tel: 887 41 55 55

Cieszęcin (gmina Wieruszów).
Działka rolno- budowlana o po-
wierzchni 1 082 m2. Wymiary:
20m x 54m. Na działce zabudo-
wania gospodarcze, nadają się
do remontu. Media: prąd, woda
w drodze. Cena: 30.000 zł.

Tel: 609 00 88 88.

Wieruszów, ul. Willowa.
Gustowny i zadbany dom. Spo-
kojna okolica jednocześnie bli-
sko do centrum. Pow. 240 m²-
wiele nowoczesnych pomiesz-
czeń, do zamieszkania od za-

raz! Cena: 790.000 zł
Tel: 609 00 88 88.

Kuźnica Myślniewska. Dział-
ka rolno- budowlana objęta
planem zagospodarowania
przestrzennego, o pow. 89 ar.
Idealna pod budowę domu lub
rekreację. Dojazd z dwóch

stron. Media w pobliżu. 7 zł/m2.
Okazja! Tel: 603 09 88 88.

Mąkoszyce.
Na sprzedaż grunt 1 0.200 m².
Możliwość wydzielenia dowolnej
powierzchni pod indywidualnego

klienta. Pod zabudowę
mieszkaniową, zagrodową

i jednorodzinną. Cena 29 zł/m².
Tel: 603 09 88 88.

Myjomice.
Duży grunt budowlany 1 ,03 ha

(1 0.300 m²) . Idealny pod
inwestycję związaną z budową
domów jednorodzinnych.

Media: prąd, woda, kanalizacja
(w trakcie budowy sieci) . Cena:
33 zł / m². Tel: 732 805   873.

Laski (Borek). Na sprzedaż
dom o pow. 70 m2, parter + pod-
dasze. Działka 32 ar. Na po-
dwórku budynek gospodarczy z
garażem. Dojazd drogą asfalto-

wą, bardzo miła okolica.
Cena: 1 1 5.000 zł.
Tel: 732   805 873.

Olszyna. Rewelacyjna lokaliza-
cja! Działki budowlane z opcją
wyboru dowolnej powierzchni.
Łączna powierzchnia: 2.1 90 m².
Prąd, woda, siła w drodze, ka-

nalizacja na działce.
Tel: 603 09 88 88.

Giżyce, gm. Grabów.
Nowoczesny dom, stan surowy
zamknięty. 5 pokoi, poddasze
użytkowe do aranżacji (pusta
przestrzeń) . Dwie możliwości
sprzedaży: dom z działką 35 ar
1 90.000 zł lub z działką 1 2 ar
1 50.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Ligota, ul. Jarzębinowa. Do-
mek letniskowy nad zalewem,
po kapitalnym remoncie. Pow.:
72 m2, działka 1 1 ar. Wakacje
przez 4 pory roku! Cena:

225.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Skrzynki, gm. Grabów.
Gospodarstwo rolne , dom z

zabudowaniami na działce 1 3 ar
- 265.000 zł. Możliwość zakupu

gruntu rolnego 5,56 ha
w cenie 1 85.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Ostrzeszów.
Nowoczesny dom parterowy wy-
kończony pod klucz. 5 min do
centrum czego kompletnie nie
czuć będąc na posesji . Pow.: 1 1 0
m², salon + 2 sypialnie, kuchnia,
2 łazienki. Do zamieszkania. Ce-
na: 520.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Gola (pow. wieruszowski, obok
Chruścina). Dom o pow. 94 m2,
zabudowania gospodarcze, ogród,
działka 2.600 m2. Spokój i kontakt
z przyrodą. Świetna cena 1 39 tyś.

Tel: 887 41 55 55.

Rogaszyce.
Dom wolnostojący 1 60 m² - 5 km
do Ostrzeszowa. Idealny na wła-
sną działalność jak i dla dwóch
rodzin: 6 pokoi, 2 kuchnie, 2 ła-
zienki. Po kapitalnym remoncie
w 2006 roku. Cena: 250.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Trębaczów (gmina Perzów).
Grunt o powierzchni 20 ar zabu-
dowany dwoma budynkami (80
m2 i 50 m2) . Budynki w trakcie
remontów. Cena: 1 05.000 zł.

Tel: 887 41 55 55.

Kępno, centrum.
Rezydencjonalny dom o pow. całk.
300m2 na 21 ar działce. Parter: 4
pokoje, 2 kuchnie, łazienka, ko-
tłownia. Piętro: 5 pokoi, kuchnia,
łazienka. Super lokalizacja , ustaw-
ny rozkład domu, duży ogród.

Cena: 500.000 zł Tel: 609 00 88 88.

Trębaczów.
Dom 96 m² na działce 1 .800 m2
cena: 1 85.000 zł. Możliwość
zakupu działki budowlanej o

powierzchni 2.500 m2
w cenie 40.000 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Kuźnica Skakawska.
Działki inwestycyjne o łącznej pow.
77ar (7.683m2) . Odległość 300m od
DK 8. W studium przeznaczenie pod
zabudowę produkcyjno- usługową.
Cena: 249.000zł- ok. 32zł/m2.

Tel: 732 805 873

Rogaszyce. Na sprzedaż działka
budowlana położona ok. 500 od
DK1 1 . Powierzchnia 88 ar. Dojazd

drogą utwardzoną, 3 km od
Ostrzeszowa. W sąsiedztwie domy
jednorodzinne oraz działalności.
Media w pobliżu. Cena 1 7 zł/m2.

Tel: 603 09 88 88.

Kępno, centrum.
Do wynajęcia lokal handlowo-
usługowy o powierzchni 60 m2,
zaledwie 1 00 m od Rynku. 1 duże
pomieszczenie + toaleta + po-
mieszczenie socjalne. Cena wy-

najmu: 1 .500 zł.
Tel: 732 805   873

Kępno, ul. Szkolna 8. Na sprze-
daż część kamienicy. Łączna po-
wierzchnia 1 87 m². Działka 1 93

m². Nieruchomość nadaje się ide-
alnie na prowadzenie działalno-
ści i zamieszkanie w tym samym
budynku. Cena 1 50.000 zł do ne-

gocjacj i . Tel: 603 09 88 88

Rejmanka. Grunt pod
Ostrzeszowem z wydaną decyzją

o warunkach zabudowy
(zabudowa mieszkaniowa

jednorodzinna) . Powierzchnia
6.1 00 m2. Dojazd drogą

asfaltową. Cena: 65.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Osiny (gm. Kępno). Na sprze-
daż dwie łąki o łącznej pow. 22
ar (843 m2 oraz 1 .360 m2) . Po-
środku nich biegnie droga S8,
doskonały punkt na reklamę al-
bo powiększenie swojego are-

ału. Cena 8.600 zł.
Tel: 732   805 873

Rejmanka.
Działka budowlana pod

Ostrzeszowem przy głównej
drodze powiatowej, z wydaną
decyzją o warunkach zabudowy.

Powierzchnia 5.000 m2.
Cena 49.000 zł.
Tel. 603 09 88 88

Kępno, ul. Przemysłowa.
Na sprzedaż obiekt użytkowy o
pow. 600 m², na działce 24 ar.

Doskonała lokalizacja i
rozpoznawalne miejsce. Wiele
możliwości na wykorzystanie.
Wszystkie media. Cena: 750.000

zł. Tel: 609 00 88 88.

Opatów, ul. Poznańska.
Obiekt na działalność przy
głównej ulicy, 80m2 +

poddasze. Nadaje się również
na dom mieszkalny. Działka

1 .700 m2.
Cena: 1 60.000 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Kępno, Kamsiadka. Budynek
wielorodzinny o pow. 230m2
na działce 1 44m2. PZP: zabu-
dowa jedno- i wielorodzinna,
zabudowa usług centro-twór-
czych, do remontu. Parter +
poddasze. Zainwestuj z pomy-

słem! Tel: 732 805   873.

Kuźnica Grabowska, gm. Kra
szewice. Wielofunkcyjny budy-

nek o pow. całk. ok 460 m².
Możliwości: sklep wielobranżowy z
dużym zapleczem, magazyn, hur-
townia, mieszkania pod wynajem,
przedszkole, NFZ, lokale socjalne.

Cena: 21 0.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Kępno. Lokal do wynajęcia w
centrum miasta- 1 00 m od Ryn-
ku! 35 m2- główna część han-
dlowa, część „biurowa” oraz

toaleta. Na parterze kamienicy
w sąsiedztwie „Starej Wozow-
ni”. Cena: 1 .500 zł + media.

Tel: 732   805   873.

Wieruszów, ul. Waryńskiego.
Do wynajęcia lokal w centrum
miasta. 1 20 m², funkcjonalny

układ pomieszczeń. Na
działalność biurowo- usługową.
Dostępne media: prąd, woda,
gaz, kanalizacja. Opłata

czynszowa: 3.075 zł/m-c + media.
Tel: 887 41 55 55.

Ostrzeszów, Aleje Wojska
Polskiego. Na sprzedaż parter
budynku Willa Alfa 99 m². 3 duże
pokoje, kuchnia ze spiżarnią,

łazienka. Nadaje się idealnie na
mieszkanie jak również na
działalność. Do remontu.

Tel: 603 09 88 88

Gola, gm. Bralin.
Dom wolnostojący 1 00 m² z
działka 1 4 ar (1 .463 m²) . Przy

S8- idealne miejsce na
działalność z reklamą! Budynek
do kapitalnego remontu lub
rozbiórki. Cena: 60.000 zł

Tel: 603 09 88 88.

Rogaszyce
(~1 km od Ostrzeszowa) . Na sprze-
daż działka budowlana z wido-
kiem na słynne wzniesienie

"Bałczyna". Powierzchnia 21 ar.
Działka posiada decyzję o warun-
kach zabudowy. Cena: 30zł/m2.

Tel: 603 09 88 88.

Trzcinica, ulica Zielona.
Dwie działki budowlane o po-
wierzchni 609 m2 i 602 m2,

zlokalizowane obok siebie. Do-
jazd drogą asfaltową. Media:
woda na działce, prąd w dro-
dze. Cena za każdą działkę:
35.000 zł. Tel: 732   805 873

Mechnice. Dom o pow. 80 m² +
poddasze 80 m², które można
wykorzystać. Dodatkowo
możesz skorzystać z

zabudowań na działce, za
którymi jest osobny wjazd-
idealne miejsce na Twoją

działalność! Cena 1 95.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Dębicze, gm. Grabów.
Domek letniskowy, pokój,

kuchnia, łazienka + pomieszcze-
nie gospodarcze na ładnie za-
gospodarowanej działce 839

m2. Cena: 1 29.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Mirków, gm. Wieruszów.
Domek letniskowy 23 m2 na
działce 1 .554 m2 (budowlana
pod zabudowę jednorodzinną) .
2 pokoje, kuchnia, łazienka.

Media: prąd, woda, kanalizacja ,
ogrzewanie elektryczne. Cena:
75.000 zł. Tel: 887 41 55 55.

Bierzów, gm. Kobyla Góra.
Działka leśno- budowlana, w
większej części przeznaczona
pod zabudowę mieszkaniową
jednorodzinną. Pow. 1 ,44 ha
(1 .4373 m2) w skład wchodzą 3
działki. Okolica o charakterze
prestiżowym. Cena: 265.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Siekierzyn, gm. Grabów
n/Prosną. Nowy obiekt wielo-
funkcyjny, wolnostojący przy gł.
drodze (Kępno-Kalisz) . Pow. całk.
1 600 m2, działka 3,3 ha. Wyso-

kość pom. 3,75 m.
Duża przestrzeń produkcyjno-
magazynowa. 1 0.000 zł /m-c.

Tel: 603 09 88 88

Doruchów, ul. Łąkowa.
Na sprzedaż działka budowlana

na osiedlu domów
jednorodzinnych, powierzchnia
1 8 ar, dojazd drogą asfaltową,
media w drodze. Cena 27 zł/m2.

Tel: 603 09 88 88 .

Zajączki. Na sprzedaż działka
budowlana położona w trzeciej
lini i zabudowy przy głównej

drodze powiatowej.
Powierzchnia 1 0 ar. Wymiary:
35,5m x 28m. Media w pobliżu.

Cena: 29.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Syców. Mieszkanie na medal!
Oferujemy mieszkanie 3
pokojowe z możliwością
wydzielenia 4 pokoju.
Powierzchnia 72,20 m2,

dodatkowo duży balkon oraz
piwnica- cena 1 96.000,00 zł.

Tel: 887 41 55 55

Kępno. Kamienica za 400.000
złotych. Dwa lokale 1 20 m2,

magazyn 90 m2 i mieszkanie 1 20
m2. Dzwoń 887 41 55 55.
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Na sprzedaż 5-pokojowy
dom wolnostojący o pow.
całkowitej 220 m2, bardzo
ładny i zadbany, z gwaran-
cją komfortu i przestron-

ności , nowocześnie
urządzone wnętrza, wy-
brukowany podjazd i
chodniki wokół domu, działka o pow. 51 0 m2, 2 garaże.

Kraszewice.
Cena: 375.000 zł do negocjacji.

Kupujący nie płaci prowizji.
Tel: 534 533 535

Na sprzedaż parterowy dom o pow.
1 00 m2 + bud. gospodarczy - garaż,
położony na działce o pow. 1 450 m2
ze stawem. Spokojne miejsce wśród
zieleni, blisko centrum. Możliwość
adaptacji poddasza. Ostrzeszów.
Cena: 198.000 zł do negocjacji.

Kupujący nie płaci prowizji.
Tel: 534 533 535

Na sprzedaż przestronny dom zlo-
kalizowany w atrakcyjnej części
miasta. Pow. użytkowa domu 230
m2, 7 pokoi, kuchnia ze spiżarnią,
2 łazienki, 2 toalety, 2 garaże.

Działka o pow. 820 m2. Polecamy
zarówno na firmę jak i do za-
mieszkania. Ostrzeszów. Cena:

378.000 zł do negocjacji. Kupujący
nie płaci prowizji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż dom o pow.
290 m2 + bud. Gospodar-
czy o pow. 72 m2, działka o
pow. 1 634 m2 z pięknie za-
gospodarowanym ogro-
dem. Dom nadający się do
zamieszkania lub wyod-
rębnienia kilku mieszkań
jak i na siedzibę firmy, ho-
tel, centrum szkoleniowe.
Atrakcyjna lokalizacja ul. Kąpielowa przy rondzie, widoczny z DK1 1 -
skrzyżowanie z ul. Kościuszki. Ostrzeszów. Cena: 599.900 złdo ne

gocjacji. Kupujący nie płaci prowizji Tel: 534 533 535

Na sprzedaż atrakcyjna działka
budowlana o pow. 1 342 m2,

prąd, woda, sąsiedztwo domów
jednorodzinnych, blisko cen-
trum, nieopodal las i tereny na

spacery. Ostrzeszów.
Cena: 55 zł/m2 do negocjacj i .
Kupujący nie płaci prowizji.

Tel: 534 533 535.

Na sprzedaż dom parterowy z użytko-
wym poddaszem o pow. 1 00 m2, 3 po-
koje, kuchnia, łazienka, bardzo ładnie
zagospodarowana działka o pow. 1 800
m2, na której znajduje się też budy-
nek gospodarczy z garażem, ciekawa
oferta dla osób chcących zamieszkać z
dala od miejskiego zgiełku. Biskupi
ce Zabaryczne. Cena: 219.000 zł do

negocjacji. Tel: 534 533 535

Dom w stanie deweloper-
skim o pow. 1 85 m2, dział-

ka 700 m2, 5 pokoi,
zlokalizowany na spokoj-
nym osiedlu w Ostrzeszo-
wie, idealny dla dwóch

rodzin lub jako dom z czę-
ścią usługową, np. gabinet
lekarski, kosmetyczka.

Ostrzeszów.
Cena: 369.000 zł do negocjacji. Kupujący nie płaci prowizji.

Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działki budowlane
położone w cichej i spokojnej

okolicy, pow. od 900 m2 do 4000
m2, media obok działki , płaski
teren, w sąsiedztwie inne działki

budowlane i zabudowania
jednorodzinne. Siedlików. Cena:

od 22 zł/m2 do negocjacji.
Tel: 534 533 535

sprzedaż działka o pow. 2000 m2
zlokalizowaną przy ul.

Wieluńskiej . W bliskiej odległości
szkoła, przedszkole, markety i

centrum miasta. Wszystkie media
w granicy. Ostrzeszów.

Cena: 220.000 zł do negocjacji.
Tel: 534-533-535

Na sprzedaż działka budowlana o
pow. 1 725 m2, jej kształt i wielkość
dają duże możliwości zagospodaro-
wania nieruchomości, ogrodzona,
położona w atrakcyjnej dzielnicy
miasta, szybki dojazd do centrum,
wszystkie media, działka gotowa na
budowę domu. Ostrzeszów. Cena:

115 zł/m2 do negocjacji. Kupujący
nie płaci prowizji. Tel: 534 533 535.

Na sprzedaż działka o pow. 2800
m2 + 1 800 m2, wieczyste użytko-
wanie, zlokalizowana przy ul.

Grabowskiej w Ostrzeszowie, me-
dia: prąd, woda, telefon, idealna
do prowadzenia działalności go-
spodarczej lub na cele mieszka-
niowe, zjazd z drogi asfaltowej.

Ostrzeszów. Cena: 60 zł/m2 do
negocjacji.. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działka o pow. 1 ha
zlokalizowana przy ul. Warszawskiej ,

Ostrzeszów.
Cena: 199.000 zł do negocjacji.

Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działka komercyjna o
pow. 1 ,1 2 ha zlokalizowana przy ul.
Powstańców Wielkopolskich. Teren
objęty PZP-usługi, handel, przemysł
nieuciążliwy. Media: prąd, woda,

gaz, kanalizacja , telefon. Na działce
znajduje się dom i bud. Gospodar-
cze. Ostrzeszów. Cena: 550.000 zł

do negocjacji. Kupujący nie pła
ci prowizji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działka budowlana o
pow. 2000 m2, uzbrojona w prąd
i wodę, cicha i spokojna okolica,
ładne widoki, blisko lasu, szybki
dojazd do Ostrzeszowa. Rojów.
Cena: 50 zł/m2 do negocjacji.

Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działki budowlane,
częściowo ogrodzone, pow. 1 291
m2 i 1 877 m2, prąd, siła , wodo-
ciąg, w pobliżu nowo powstające
zabudowania rodzinne, las wokół
terenu zapewnia ciszę i spokój.

Bierzów. Cena: 32 zł/m2 do ne-
gocjacj i .

Kupujący nie płaci prowizji.
Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działka o pow. 1 ,58 ha,
media: prąd, woda, telefon, idealna
pod produkcję, handel a także na
cele mieszkaniowe, atrakcyjna

lokalizacja , dobry dojazd do DK 1 1 .
N iedźwiedź, gm. Ostrzeszów.
Cena: 99.000 zł do negocjacji.

Tel: 534-533-535

Na sprzedaż uzbrojona działka bu-
dowlana o pow. 1 21 1 m2, w pobliżu
las i bardzo ładne widoki, z warunka-
mi zabudowy, ciekawa propozycja
dla osób pragnących mieszkać w

spokojnym miejscu i chcących jedno-
cześnie mieć blisko do miasta.

OstrzeszówPustkowie. Cena: 30
zł/m2 do negocjacj i . Kupujący nie

płaci prowizji. Tel: 534 533 535.

Na sprzedaż 6-pokojowy dom wol-
nostojący o pow. całkowitej 21 0 m2,
położony na ogrodzonej działce o
pow. 800 m2 w centrum miasta,

okna PCV z roletami zewnętrznymi,
dom ocieplony, częściowo podpiw-
niczony. Bralin. Cena: 320.000 zł

do negocjacji. Tel: 534 533 530

Na sprzedaż działka budowlana w
kształcie prostokąta o pow. 1 1 66

m2, malownicza okolica, piękne wi-
doki, w pobliżu lasy i zalew w Koby-

lej Górze, działka uzbrojona.
Kuźnica Myślniewska.

Cena: 30 zł/m2 do negocjacji.
Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działka budowlana o
pow. 1 851 m2, stwarzająca duże
możliwości zagospodarowania
terenu, woda, prąd, kanalizacja ,
zaciszna okolica, blisko lasu i
akwenu wodnego Świtezianka.
Myjomice. Cena: 28 zł/m2 do

negocjacji. Tel: 534 533 530

Dane o ofercie pochodzą od
oferującego i mogą odbiegać
od stanu faktycznego. Biuro

nie odpowiada za
niezgodność danych

z rzeczywistością. Oferta
może by w danej chwili
nieaktualna. Prosimy

o telefon. Oferty na naszych
stronach internetowych nie
stanowią ofert w rozumieniu

kodeksu cywilnego.

Do wynajęcia murowana hala o
pow. 1 600 m2, idealna na prowa-
dzenie każdej działalności gospo-
darczej, dobry stan techniczny,
działka o pow. 1 ,8 ha stwarzająca

duży potencjał logistyczny-plac ma-
newrowy dla tirów. Siekierzyn. Ce-
na: 10.000 zł/mc do negocjacji.

Tel: 534 533 535

Na sprzedaż kompleks usługowo-han-
dlowo-produkcyjny, w skład którego

wchodzi lokal o pow. 1 20 m2, mieszka-
nie o pow. 60 m2, pomieszczenia ma-
gazynowe o pow. 450 m2 oraz działka
o pow. 3000 m2, utwardzony parking
dla samochodów osobowych i ciężaro-
wych, 2 wjazdy do nieruchomości z

DK8. Gola. Cena: 220.000 zł do ne
gocjacji. Tel: 534 533 530

Na sprzedaż działka budowlana o
pow. 3748 m2, teren płaski,

kształt zbliżony do prostokąta,
przy drodze asfaltowej, położona
blisko DK8, prąd woda, kanaliza-
cja , teren idealny pod nieuciążli-
wą działalność z domem w tylnej
części nieruchomości. Olszowa.
Cena: 136.000 zł do negocjacji.

Tel: 534 533 530.

Do wynajęcia hala o pow. 2020,8
m2 z przeznaczeniem produkcyj-
nym lub magazynowym, możli-
wość przystosowania do różnej
działalności gospodarczej, plac
manewrowy i parking, teren za-
mknięty, dobry dojazd. Możliwość
późniejszego kupna obiektu.

Ostrówiec. Cena: 7.000 zł/mc
do negocjacji. Tel: 534 533 530

Na sprzedaż grunt o pow. 1 ,66
ha, woda, prąd, idealny na cele
mieszkaniowe, rolnicze jak i
KRUS, dojazd z dwóch stron,
spokojna okolica, w pobliżu
domy jednorodzinne, poczta,

sklep. Czermin.
Cena: 51.000 zł do negocjacji.

Tel: 534 533 530

Na sprzedaż komforto-
wy, 5-pokojowy dom
wolnostojący o pow.
1 60 m2, położony na
ogrodzonej i zagospo-
darowanej działce o

pow. 561 m2, na której
znajduje się garaż.
Dom zlokalizowany na osiedlu domków jednorodzinnych,
blisko centrum. Idealny dla dużej rodziny. Mikstat.
Cena: 265.000 zł do negocjacji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż 3-pokojowy dom w zabudo-
wie szeregowej o pow. użytkowej 21 0
m2, położony w otoczeniu lasów, na
ładnie zagospodarowanej działce o

pow. 554 m2. Możliwość adaptacji pod-
dasza. Atrakcyjny dla osób chcących za-
mieszkać blisko miasta, a jednocześnie
w spokojnej okolicy. Ostrzeszów. Cena:
275.000 zł do negocjacji. Kupujący

nie płaci prowizji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż nowo wybu-
dowany dom wolnostojący
o pow. 200 m2 z garażem
w bryle budynku, zbudo-
wany z cegły, stan surowy
otwarty, zadaszony, dział-
ka o pow. 1 048 m2, uzbro-

jona. Atrakcyjna
lokalizacja , blisko zalewu.

Kobyla Góra. Cena: 249.000 zł do negocjacji.
Tel: 534 533 535

Do sprzedania mieszkanie o
powierzchni 49 m2, PARTER, 2
pokoje, kuchnia z oknem,

łazienka z WC oraz przedpokój,
okna PCV , telefon, ogrzewanie

miejskie. Do mieszkania
przynależy piwnica. Lokalizacja
Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena
1 27,000 zł, tel. 880 681 934

Na sprzedaż 3-pokojowe mieszkanie o
pow. 66 m2 mieszczące się w domu w
zabudowie bliźniaczej , piwnica, na du-
żej działce o pow. 1 799 m2 znajduje się
też budynek gospodarczy, nierucho-
mość położona w atrakcyjnej lokaliza-

cj i , przy drodze asfaltowej, w
spokojnej okolicy z ładnymi widokami.
Olszyna. Cena: 55.000 zł do nego

cjacji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działki budowlane zlo-
kalizowane w urokliwym miejscu,

pow. 804 m2, 806 m2 i 1 600 m2, w są-
siedztwie domy jednorodzinne, pola
i lasy, blisko zalew w Kobylej Górze,
ciekawe widoki, spokojna okolica, ła-
twy dojazd do pobliskich miejscowo-

ści . Ligota. Cena: 35 zł/m2 do
negocjacji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działki budowlane o
pow. 1 550 m2 i 3000 m2, prąd, woda,
malownicze otoczenie, cicha i spo-
kojna okolica. Możliwość kupna

mniejszej powierzchni. Bierzów. Ce-
na: 32 zł/m2 do negocjacj i .

Kupujący nie płaci prowizji.
Tel: 534 533 535

Na sprzedaż grunt inwestycyjny o
pow. 2 ha, idealne położenie logi-
styczne dla transportu krajowego i
międzynarodowego, bezpośredni

zjazd z DK8, blisko węzła S8 w Brali-
nie, w sąsiedztwie zakłady przemy-
słowe. Gola. Cena: 490.000 zł do

negocjacji.
Kupujący nie płaci prowizji.

Tel: 534 533 530

Na sprzedaż działki o pow. 1 000 m2,
2000 m2 i 6000 m2 z przeznaczeniem
pod budownictwo jednorodzinne
oraz drobne, nieuciążliwe usługi,

warunki zabudowy, atrakcyjna loka-
lizacja , w sąsiedztwie nowe domy
jednorodzinne. Rogaszyce. Cena:

35 zł/m2 do negocjacji.
Tel: 534 533 535

Na sprzedaż dom o pow.
1 76 m2, parterowy z

użytkowym poddaszem, 5
pokoi, wysoki standard,
gustownie urządzony, w
pełni umeblowany, garaż
w bryle budynku, dom
ocieplony, działka
ogrodzona o pow. 1 344 m2. Do zamieszkania od zaraz.
gm. Kobyla Góra. Cena: 450.000 zł do negocjacji.

Tel: 534-533-535

NOWA NIŻSZA CENA

Do sprzedania mieszkanie o
powierzchni 49 m2, PARTER, 2
pokoje, kuchnia z oknem,

łazienka z WC oraz przedpokój,
okna PCV , telefon, ogrzewanie

miejskie. Do mieszkania
przynależy piwnica. Lokalizacja
Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena
1 27,000 zł, tel. 880 681 934

Na sprzedaż zlokalizowana na Ostrze-
szowskim Rynku o pow. 236 m2. Na
parterze lokal handlowo-usługowy o
pow. 86 m2. W kamienicy znajdują się
2 mieszkania o pow. 1 07 m2 i 2x31 ,5
m2. Wjazd do kamienicy od ul. Farnej i

wew. dziedziniec. Ostrzeszów.
Cena: 600.000 zł. Tel: 534 533 535

NOWA NIŻSZA CENA

NOWA NIŻSZA CENA

NOWA NIŻSZA CENA

Na sprzedaż budynek o pow. 531
m2, nadający się zarówno do za-
mieszkania czy też wyodrębnienia
kilku mieszkań jak i na siedzibę fir-
my, przed domem wybrukowany

parking, działka o pow. 968 m2, po-
łożona przy drodze asfaltowej, pre-
stiżowa lokalizacja. Bralin. Cena:

450.000 zł do negocjacji.
Tel: 534 533 530

Na sprzedaż dom o pow. 1 00 m2 z za-
budowaniami gospodarczymi o łącznej
pow. 360 m2 oraz gruntem o pow.

1 ,6ha, dom składa się z 3 pokoi, kuch-
ni , łazienki, altany oraz strychu, który
można zaadaptować, działka na której
mieści się dom ma pow. 2000 m2, przy
drodze asfaltowej. Granice, gm.

Trzcinica. Cena: 175.000 zł do nego
cjacji. Tel: 534-533-530

ZAREZERWOWANE

Na sprzedaż działka budowlana w
kształcie prostokąta o pow. 991 m2,
położona na obrzeżach miasta w

spokojnej okolicy, blisko lasu, prąd i
woda w granicy, wydane warunki za-

budowy, okolica ul. Lazurowej,
OstrzeszówPustkowie. Cena: 34

zł/m2 do negocjacji.
Tel: 534 533 535

SPRZEDANE

Na sprzedaż ciekawe działki budow-
lane o pow. od 1 093 m2 do 1 41 1 m2,
zlokalizowane w sąsiedztwie domów
jednorodzinnych, przy drodze asfal-
towej, w spokojnej okolicy blisko la-
su. Rojów. Cena: od 53 zł/m2 do
negocjacji. Kupujący nie płaci

prowizji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż przytulny dom o
pow. 1 00 m2, położony na działce
o pow. 800 m2, 4 pokoje, w tym
salon z kominkiem, duża kuch-
nia , wygodna łazienka, wiatro-
łap, taras, budynek gospodarczy
z garażem. Mianowice. Cena:

330.000 zł do negocjacji. Tel:
534 533 530

Do wynajęcia przestronny dom o
pow. 1 50 m2, 4 pokoje, kuchnia
w zabudowie ze sprzętem AGD,

łazienka, umeblowany,
podpiwniczony, garaż, duża
działka, zagospodarowana i
ogrodzona. Dom idealny dla
pracowników firm. Krążkowy.
Cena: 2.000 zł. Tel: 534-533-530

NOWA NIŻSZA CENA

Na sprzedaż wygodny dom o
pow. 280 m2, położony na działce
o pow. 4400 m2, piętrowy, 5 po-
koi, ładnie zaprojektowany
ogród z liczną roślinnością,
drewniana altanka z grillem,

oczko wodne, idealny dla dwóch
rodzin lub na działalność gospo-
darczą. Gola. Cena: 475.000 zł

do negocjacji. Tel: 534 533 530

Na sprzedaż piętrowy dom o pow.
1 70 m2, 7 pokoi, aneks kuchenny,
łazienka, WC, balkon, działka o

pow. 2500 m2, budynek gospodar-
czy mieszczący garaż, kotłownie
oraz pomieszczenie na sprzęty,
przy drodze asfaltowej. Idealny
dla dużej rodziny. Wieruszów.

Cena: 260.000 zł. Tel: 534 533 530

NOWA NIŻSZA CENA

NOWA NIŻSZA CENA

Do wynajęcia hala o pow. 300 m2
z wyposażonymi pom. biurowymi
i socjalnymi i przylegającą wiatą
o pow. 200 m2, atrakcyjna lokali-
zacja , blisko DK1 1 , centrum mia-
sta oraz S8, duży grunt i plac

manewrowy, możliwość zakupu.
Hanulin.

Cena: 3.000 zł/mc.
Tel: 534 533 530

Na sprzedaż nowy dom wolnostojący o
pow. 21 6 m2, usytuowany przy drodze
asfaltowej na działce o pow. 2600 m2,
5 pokoi, salon z kuchnią, 2 łazienki,
garderoba, kotłownia, solidne mate-
riały budowlane, wnętrza przestronne
i nowocześnie urządzone, okna PCV z
roletami zewn. Niwiska, gm. Galewi
ce. Cena: 459.500 zł do negocjacji.

Kupujący nie płaci prowizji.
Tel: 534 533 530

Na sprzedaż komfortowy dom o
pow. 260 m2, położony na działce o
pow. 2500 m2. 4 pokoje, 2 łazienki,
przestronny, stylowo urządzony,
wykonany z solidnych materiałów,
garaż w bryle budynku, piękny
ogród. Słupia pod Bralinem.

Cena: 990.000 zł do negocjacji.
Kupujący nie płaci prowizji.

Tel: 534 533 530

Na sprzedaż dom jednorodzinny o
pow. 80 m2, 2 pokoje, salon z jadal-
nią, kuchnia, łazienka, wiatrołap,
możliwość adaptacji poddasza,

działka o pow. 700 m2 z budynkiem
gospodarczym, przy drodze asfalto-
wej. Bralin. Cena: 225.000 zł do

negocjacji. Tel: 534-533-530

SPRZEDANE

NOWA NIŻSZA CENA

Na sprzedaż ekskluzywny
dom z wyposażeniem o

pow. 237 m2, położony na
działce o pow. 1 21 0 m2.

Wysoki standard
wykończenia, bardzo ładnie
i nowocześnie urządzony, 5
pokoi, salon z kominkiem,
pokój kąpielowy. Idealny
dla wymagającego klienta i na siedzibę firmy z możliwością

rozbudowy. Ostrzeszów.
Cena: od 596.000 zł do negocjacji. Kupujący nie płaci

prowizji. Tel: 534 533 535.

ZAREZERWOWANE

Na sprzedaż działka budowlana o
pow. 21 55 m2, prąd, woda, w sąsiedz-
twie nowe domy jednorodzinne, cieka-
wa lokalizacja , nieruchomość idealna
na dom i nieuciążliwe usługi, np. sklep
usługi kosmetyczne itp. Działka naroż-
na na 3 skrzyżowaniu dróg na prężnie
rozwijającym się osiedlu. Ostrzeszów
ul. Miodowa. Cena: 89.000 zł/m2 do

negocjacji. Kupujący nie płaci
prowizji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działki budowlane zlo-
kalizowane w rejonie ul. Jaworowej
o pow. 1 600 m2 i 3000 m2, ciekawa
lokalizacja , cicha i spokojna okolica
granicząca z lasem, dobry dojazd

do centrum. Ostrzeszów.
Cena: 65 zł/m2 do negocjacji.
Kupujący nie płaci prowizji.

Tel: 534 533 535.

Na sprzedaż atrakcyjna nierucho-
mość - kamienica o pow. 372 m2, po-
łożona w ostrzeszowskim Rynku. Z
racji lokalizacj i idealna na cele han-
dlowo-usługowe lub mieszkaniowe,
doskonała inwestycja. Możliwość

rozbudowy nieruchomości. Ostrze
szów. Cena: 1.090.000 zł do nego

cjacji. Kupujący nie płaci
prowizji. Tel: 534 533 535.

SPRZEDANE

Na sprzedaż w pełni umeblowane,
rozkładowe mieszkanie po remoncie
o pow. 66 m2, 3 pokoje, osobna

kuchnia, łazienka i WC, dodatkowo
balkon. Mieszkanie bardzo jasne,
słoneczne i przestronne, położone
na I I piętrze w bloku, przynależna

piwnica. Mikstat.
Cena: od 139.900 zł do negocjacji.

Tel: 534 533 535

CHCESZ DOBRZE SPRZEDAĆ?

CHCESZ DOBRZE KUPIĆ?

WYBIERZ
NIERUCHOMOŚCI HORYZONT
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Monter ślusarki aluminiowej, Ostrzeszów

Krawcowa, Torzeniec

Sprzedawca, Ostrzeszów

Sprzedawca, Doruchów

Pomocnik operatora prasy hydraulicznej do drewna,

Bobrowniki

Pracownik w gospodarstwie rolnym, Chlewo

Specjalista ds. BHP i P.POŻ, Ostrzeszów

Sprzedawca, Doruchów

Kierowca kat. C, Skrzynki

Kierowca C+E, Skrzynki

Pomocniczy robotnik przy hodowli zwierząt, Pawłów

Operator urządzeń przetwórstwa drobiu, Mikstat

Tapicer, Mąkoszyce

Monter mebli kuchennych, Mąkoszyce

Projektant mebli kuchennych, Mąkoszyce

Pracownik biurowy ze znajomością j. niemieckiego,

Mąkoszyce

Malarz konstrukcji stalowych, Ostrzeszów

Spawacz metodą MAGMIG, Rojów

Cukiernik, Grabów nad Prosną

Piekarz, Grabów nad Prosną

Monter stolarki budowlanej, Kobyla Góra

Malarz – tapeciarz, Ligota

Kelner/kelnerka, Ostrzeszów

Mechanik samochodowy, Ostrzeszów

Instruktor nauki jazdy, Ostrzeszów

Kierowca kat. D, Ostrzeszów

Stolarz, Kobyla Góra

Dekarz, Ostrzeszów

Konserwator maszyn pakujących, Grabów nad Prosną

Stolarz, Potaśnia

Kierowca C/pomocnik montera rusztowań,

Grabów nad Prosną

Sprzedawca/pracownik gospodarczy/mechanik,

Grabów nad Prosną

Dekarz/pomocnik dekarza, Grabów nad Prosną

Pracownik biurowy, Świba

Operator robota spawalniczego, Grabów nad Prosną

Lektor języka angielskiego, Kraszewice

Operator wózka widłowego, Marcinki

Mechanik pojazdów samochodowych, Racławice

Pracownik przy produkcji wyrobów ceramicznych,

Ostrzeszów

Kreślarz 2D, 3D, Kobyla Góra

Tapicer, Kuźniki

Blacharz samochodowy, Stara Kuźnica

Lakiernik, Stara Kuźnica

Mechanik samochodowy, Stara Kuźnica

Monter, Grabów nad Prosną

Kierowca CE, Myje

Mechanik samochodowy, Palaty

Pomocnik dekarza, Doruchów

Krojczy/krawcowa w tapicerstwie do przyuczenia,

Mąkoszyce

Tapicer, Mąkoszyce

Dekarz, Doruchów

Ślusarzspawacz, Renta

Pracownik porządkowy, Wrocław

Nauczyciel języka polskiego, Doruchów

Murarz  pracownik przy ociepleniach, Ostrzeszów

Operator maszyn stolarskich, GrabówWójtostwo

Pomocnik montera rusztowań, Ostrzeszów

Sprzedawca pożyczek, Ostrzeszów

Rzeźnik  rozbiór wołowiny, Przytocznica

Sprzątacz/ka, Przytocznica

Obsługa maszyn okleiniarka i centrum obróbcze, Piaski

Stolarz, Doruchów

Pracownik produkcji/stolarki budowlanej, Świba

Kucharz, Kobyla Góra

Doradca handlowy, Kępno

Kuchar, Rzetnia

Kasjer, Doruchów

Robotnik budowlany, Siedlików

Pracownik kadrowopłacowy, Kobyla Góra

Pracownik Pizzerii, Ostrzeszów

Cieśla, Ostrzeszów

Dekarz, Ostrzeszów

Pomocnik dekarza, Ostrzeszów

Oferty pracy
w Ostrzeszowie
Tel: 62 732 07 90

W sobotę 7 marca, w przeddzień Święta Kobiet, Ostrzeszów
odwiedził i dał koncert Grzegorz Turnau w towarzystwie

Jacka Królika. Występ zatytułowany „Wieczór sowich piosenek”
zachwycił publiczność zgromadzoną w ostrzeszowskim kinote-
atrze „Piast”. Warto dodać, że bilety na koncert rozeszły się w bły-
skawicznym tempie. Widownia wyborna, znająca Grzegorza
Turnaua i jak się okazało - jego twórczość. Kim zatem jest arty-
sta? Grzegorz Turnau kontynuuje wspaniałą tradycję krakowskiej
piosenki literackiej , krocząc śladem artystów tej rangi co Leszek
Długosz czy Marek Grechuta. To poeta, kompozytor, pianista i aran-
żer. Turnau wypracował łatwo rozpoznawalny, indywidualny styl,
charakteryzujący się precyzją kompozycyjną i nienagannym, ele-
ganckim wykonawstwem, wyróżniającym się zwłaszcza w partiach
wokalnych.

Panie Grzegorzu, skąd tytuł Pana koncertu  „Wieczór sowich
piosenek”?

Staram się tego nie zdradzać, bo jest to taka moja mała tajemnica
i zagadka. Chodzi mi o to, żeby ludzie sami przyszli na koncert i sa
mi to odkryli. Powiem tylko tyle, że słowo „sowich” wzięło się z ta
kiej małej literówki; zamiast „swoich” ktoś napisał „sowich”.
Postanowiłem tej literówce wyjść naprzeciw i zrobić taki program.
A słowa te daję do cytatów i do zaśpiewania takich utworów, które
nie są mojego autorstwa, czyli takich, które lubię, które mnie inspirują
lub są bardzo ważne. Jest to taki mój songbook, poszerzony o istot
nych dla mnie wykonawców z młodości i czasów studenckich.
Przedstawiam tutaj Jacka Królika  jest to mój partner. Ten koncert
jest formą bardzo kameralną. Tylko fortepian i gitara.

Jak wspomina Pan okres „Piwnicy pod Baranami”?
To było dość dawno i ciężko mi podsumować. Był to jednak

okres nauki dobrej szkoły estradowej. „Piwnica” była też jedyną
formacją środowiskową i intelektualną, bo w Krakowie „Piwnica” to
nie tylko kabaret, to było całe środowisko skupione wokół niej. To
środowisko na pewno mnie wychowało i połączyło we mnie kilka
rzeczy, które dla mnie są ważne do dzisiaj. Chociażby tego, żeby
siebie nie traktować zbyt serio, ale jednocześnie traktować poważnie
to wszystko, co się robi, chociaż zwykło to się nazywać zabawą czy
lżejszą muzą; że jednak trzeba to robić poważnie i z dużą świado
mością, że nie da się tego robić byle jak. Tego nauczyła mnie „Piw
nica”. Wyszedłem z niej po śmierci Piotra Skrzyneckiego, czyli
osiemnaście lat temu. Przez te wszystkie lata, a jest już ich trzydzie
ści od daty debiutu, udało mi się nie stracić kontaktu z publiczno
ścią, nagrać sporo płyt, nagrać dużo koncertów, i nadal to robię. Tym
bardziej cieszy mnie, że moja najnowsza płyta została nominowana
do „Fryderyka”, czyli jednak nie wypadłem z obiegu mimo upływu
lat, i to jest dla mnie bardzo cenne.

Kilka słów o tej płycie.
Płyta ukazała się 28 listopada 2014 roku. Jest to suita muzyczna

powstała z inspiracji zjawiskowo cudnej, pewnej kamienicy, z pięk
nymi malowidłami ściennymi, które prezentują widoki podkrakow
skie z około XIX wieku. Wokół tego osnuta jest opowieść człowieka
mniej więcej w moim wieku, który zadaje sobie pytania także o sens
swojego życia, wolności oraz o sens tej podróży. Płyta nazywa się
„Siedem widoków”.

Czy gra Pan jeszcze w małych salkach?
Niestety nie, już nie gram małych, zamkniętych koncertów. Poza

„Piwnicą” grałem oczywiście w innych klubach krakowskich, ale to
był przełom lat 80./90. Później publiczność na tyle się powiększy
ła, że było to niemożliwe. Graliśmy w dużych teatrach, filharmo
nii, i w większych salach. Granie klubowe, czyli takie jak dawniej
w „Piwnicy”, to jest coś, co bardzo lubię i chętnie bym to częściej
powtarzał, ale i takich dobrych, na poziomie „Piwnicy”, przyznam 
jest coraz mniej. Ostatnią moją taką przygodą był już kolejny występ
w „Jazz Cafe” w Łomiankach. Jest to jednak miejsce całkowicie od
mienne. Tam się mieści od 80 do 100 osób. Miejsce to jednak zosta
ło wypromowane przez jazzmanów oraz przez środowisko, z którym
ja się przyjaźnię i z którym współpracuję, ale nie należę. Głównie
gramy z moim zespołem lub tylko z Jackiem Królikiem, w różnych
wcieleniach aranżacyjnych, jednak w salach większych, ze względu
na zainteresowanie publiczności. Natomiast powrót do atmosfery
tamtych lat jest trudny do opowiedzenia, trzeba było tę euforię

„tamtości” przeżyć samemu, ten smak życia szarego, które starali
śmy się koloryzować, i później poczucie tej wolności. Każde poko
lenie ma swój zapach atmosfery i poczucie, że to jego była cudowna
i jedyna.

Jak Pan oceni opinie słuchaczy na pytanie: „Dlaczego lubimy
Grzegorza Turnaua?”. Odpowiadali oni: „żadnej komercji, świetne
teksty, świetna muzyka, linia melodyczna oraz że jest normalnym,
fajnym człowiekiem”. Co Pan na to?

Ja nie lubię (uśmiech). Odpowiem inaczej, jest mi bardzo miło z te
go powodu. Cieszy mnie też fakt, że nie jestem obiektem tzw. hejtu.
Próbuję siebie polubić i to od wielu lat. Czasami mi się to udaje, ale
nie należę, że tak powiem, do swoich wielbicieli. Widzę w sobie
więcej mankamentów. Było dużo rzeczy, które można było zrobić
lepiej. Przyjemną dla mnie informacją jest to, że ludzie kupują bilety
na moje występy, kupują płytę i czasami coś dobrze o niej powiedzą.
Każdy normalny człowiek się z tego cieszy.

Czy Pana utwory, przecież literackie, można porównać do Sta
rego Dobrego Małżeństwa i Marka Grechuty?

Na tym się nie znam. Nie wiem, gdzie jest jaki nurt. Do tej oceny
są stworzeni utalentowani krytycy, znawcy poezji, literaci. Ja po
prostu robię to, co wynika z mojej wyobraźni; to, co potrafię; to, co
wydaje mi się ciekawe. Przyznam się, że zawsze szukałem rzeczy
skomplikowanych. Lubiłem utwory, nawet takie w piosence czystej
radiowej, słuchowiskowej, elementy skomplikowanej harmonii, ja
kiejś nietuzinkowej formy. Ciekawe i żartobliwe, czy bardzo głę
bokie teksty, to wszystko bardzo mi się podobało, niż główny nurt.
I tyle. Sam próbuję robić coś podobnego. Jesteśmy chwilę przed
koncertem. Pozdrawiam moich słuchaczy  tych na koncercie oraz
czytelników gazety, z nadzieją, że nie wyjdą z koncertu zawiedzeni.
I tego im i sobie życzę. Słonecznych, ciepłych chwil w życiu
wszystkim życzę.

Grzegorz Turnau udaje się do swego pomieszczenia na kawę;
chwilę odpoczynku po próbie i naszej rozmowie; na krótki relaks
przed koncertem. W tym czasie udaje mi się zadać pytanie Jackowi
Królikowi, współtwórcy koncertu, świetnemu gitarzyście; od 20 lat
współpracującemu z G. Turnauem.

Panie Jacku, cieszy mnie, że mogę i Pana zapytać. Proszę o so
bie opowiedzieć. Tworzy przecież Pan ten piękny koncert z Panem
Grzegorzem.

Nie chciałbym robić sobie autokreacji. Jednak udaje mi się już od
trzydziestu lat żyć tylko i wyłącznie z muzyki, mimo że posiadam
całkiem inne wykształcenie, bo jestem inżynierem metalurgii o spe
cjalności  budowa pieców; po Akademii GórniczoHutniczej. Jed
nak prawie od zawsze związany jestem z gitarą. Na swym szlaku
gitarowym współpracowałem ze świetnymi polskimi zespołami.
Grałem i w LOMBARDZIE, i z URSZULĄ, oraz z Edytą Górniak;
z zespołem TILT, CHŁOPCY z PLACU BRONI . Współtworzyłem
zespół BRATHANKI. Nagrałem sto parędziesiąt albumów z różny
mi wykonawcami. Prowadzę działalność pedagogiczną. Jestem
szczęśliwym człowiekiem  tak śmiało i uczciwie mówię te słowa;
chociaż u nas w kraju mało kto potrafi przyznać się do tego. Raczej
jest tendencja: „Jak mi źle!”. Dzięki gitarze potrafię iść przez życie
w sposób dość przyjemny.

Tak rzadko ktoś przyznaje, że jest szczęśliwym człowiekiem, Pa
nie Jacku. Cieszą mnie Pana słowa, niestety rzadkie.

Oczywiście zdarzają się smutne dni, sprzeczki, problemy  bo od
tego nie uciekniemy, ale ogólnie powtarzam „jestem szczęśliwym
człowiekiem”. Wszyscy idziemy przez życie z wielkim pytajnikiem,
co dalej? Z wielkim rachunkiem, bilansem zysków i strat, ale ja nie
narzekam. Cieszę się też bardzo, że mogę bywać w miejscach, gdzie
mam przyjaciół. Tutaj w Ostrzeszowie Adama Fularę, którego bar
dzo cenię; od lat mamy kontakt. Około 67 lat temu zaprosił mnie do
Domu Kultury na wspólny koncert.

Cieszy mnie rodzina. Mam małą córeczkę, mówię wreszcie, bo
jestem dość późnym ojcem, ale mam moją Marysię, która w tym ro
ku pójdzie do szkoły i to wszystko razem tworzy fajną i logiczną ca
łość. Pozdrawiam wszystkich czytelników gazety i do zobaczenia
znów, za jakiś czas. A koncert będzie jak trzeba – obiecuję, damy
wszystko muzycznie co najlepsze.

rozmawiał Wiesław Kaczmarek

WIECZÓR Z GRZEGORZEM TURNAUEM I JACKIEM KRÓLIKIEM
ostrzeszów



21NASZE STRONY OSTRZESZOWSKIE nr 10POWIATOWY TYGODNIK INFORMACYJNY 1 0 marzec 201 5 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie | redakcja@naszestrony.info.pl | tel. 533 600 655 | 63-500 Ostrzeszów, ul. gen. Sikorskiego 30

Bobaski z naszych stron

Iga, córeczka państwa Kata
rzyny i Marcela Czwordonów
z Siedlikowa, ur. 02.03.2015 r.,
ur. 02.03.2015 r., waga 3400 g

synek państwa Karoliny
i Karola Jańskich z Palat,

ur. 02.03.2015 r., waga 3400 g

Anna, córeczka państwa Mał
gorzaty i Pawła Domazerów

z Ostrzeszowa,
ur. 03.03.2015 r., waga 2280 g

Filip, synek państwa Pauliny
i Grzegorza Mucha

ze Słupi p. Kępnem, ur.
03.03.2015 r., waga 3090 g

Gracjan i Kordian, synkowie państwa
Agnieszki i Tomasza Baraniaków ze Świby,

ur. 04.03.2015 r., waga: 2570 g i 2660 g

W ostatni weekend dzieci z ostrzeszowskich szkół
miały okazję spróbować swoich sił w branży fil-

mowej, w ramach projektu „Nakręcona gmina”.
Efektem końcowym zajęć były reklamy produktów
przygotowane wg pomysłu dzieci , oraz spot rekla-
mowy promujący Ostrzeszów – „Ostrzeszów w oczach
dzieci”. Scenariusz, reżyseria oraz stroje zostały
wykreowane wg zamysłu uczestników warsztatów.
Dzieci odegrały również główne role. Już wkrótce
dzieło młodych artystów będzie można zobaczyć na
stronach internetowych: www.ostrzeszow.pl.

Gościem warsztatów był pan Mariusz Witek 
Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów, z którym
dzieci przeprowadziły wywiad. Pan Burmistrz chęt
nie odpowiadał na  czasami zaskakujące pytania,

przygotowane przez młode dziennikarki
Warsztaty, podczas, których dzieci i młodzież mo

gły wcielić się w rolę dziennikarza, operatora kamery,

dźwiękowca oraz reżysera udało się zorganizować
dzięki inicjatywie Wydziału Promocji i Rozwoju i Gmi
ny.

„Nakręcona Gmina” to autorski projekt p. Michała
Baranowskiego i Marka Mikielewicza, którzy w bran
ży filmowej pracują już kilkanaście lat i mają bogate
doświadczenie zarówno w pracy z kamerą, jak i w pra
cy dziennikarskiej.

Przy okazji chcielibyśmy podziękować p. Marii
Kapelańczyk za udostępnienie miejsca oraz dyrekto
rom i nauczycielom za współpracę przy realizacji
warsztatów.

Aneta PawlarczykŚwitoń

ostrzeszów

Lena, córeczka pani Barbary
Piec i pana Damiana Niziołka

z Bledzianowa,
ur. 05.03.2015 r., waga 2900 g

Eryk, synek państwa Renaty
i Piotra Kozłowskich

ze Smolnik,
ur. 05.03.2015 r., waga 3250 g

Konrad, synek państwa Eweli
ny i Daniela Świderskich

z Mąkoszyc,
ur. 06.03.2015 r., waga 3480 g

Szymon, synek państwa Beaty
i Marcina Grzegorków

z Mielcuch,
ur. 07.03.2015 r., waga 3290 g

Nakręcona gmina

ZAPROSZENIE
Społeczność Gimnazjum nr 1

im. Janusza Korczaka w Ostrzeszowie
zaprasza zainteresowanych Uczniów i Rodziców

na
DRZWI OTWARTE  26 marca 2015 r.

od godz. 12.00 do 17.00,
w celu zapoznania się z ofertą szkoły.

Dyrektor Gimnazjum nr 1
Jolanta Szałkowska
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LEW

Miłość: Przed tobą nowe
miłosne fascynacje. Staniesz
się pewny siebie, energiczny

i odważny, co przyda się także w miłości!
Jowisz będzie nakłaniać cię do uczuciowej
rewolucji i postawi na twojej drodze bardzo
interesujących, a nawet niezwykłych ludzi!

Zdrowie: Przyjmuj preparaty witaminowe.

Praca: Jowisz pozwoli ci spełnić swoje ma
rzenia i pójść do przodu w wielu dziedzi
nach życia. Musisz jednak pilnować
wydatków i nauczyć się oszczędzać, a
szybko okaże się, że masz więcej pieniędzy
na koncie i gotówki w portfelu.

KOZIOROŻEC

Miłość: Składać będziesz
obietnice, których nie bę
dziesz zamierzał dotrzy

mać lub w ostatniej chwili zmieniać
będziesz zdanie. Uważaj, bo takim po
stępowaniem złamiesz komuś serce!
Wenus wniesie więcej spokoju w twoje
miłosne sprawy.

Zdrowie: Używaj więcej przypraw. Po
prawią twoje trawienie.

Praca: Będziesz miał wiele okazji, aby
poprawić swoją finansową sytuację i
osiągnąć szybko zawodowe cele. Jowisz
umożliwi ci zyski i biznesowe sukcesy.

BYK

Miłość: Korzystaj z uroków ży
cia, bo teraz trwa dobra passa!
Zimny Saturn nie będzie się

teraz wtrącał w twoje miłosne sprawy i znów
czekają cię podboje. Okazje do nowych flir
tów pojawiać się będą co krok. Uważaj tyl
ko, aby dla świętego spokoju nie obiecać
zbyt wiele komuś, kto jest zazdrosny i zrzę
dliwy.

Zdrowie: Uważaj na przeciągi.

Praca: Marzec przyniesie ci wiele okazji do
zarobienia pieniędzy i rozwinięcia bizneso
wych pomysłów. Saturn przestał działać na
twój znak niekorzystną opozycją, a to zapo
wiedź, że więcej ludzi będzie ci pomagać i
cię wspierać.

RYBY

Miłość: Odkryjesz w sobie
romantyczną duszę, spo
tkasz na swojej drodze nie

zwykłe osoby. Jeśli jesteś samotny, to zaufaj
radom rodziny i przyjaciół. Dzięki ich po
średnictwu, w drugiej połowie marca mo
żesz zawrzeć ważną znajomość. Ryby w
stałych związkach poważnie podejdą do
wspólnych spraw.

Zdrowie: Ryby mogą narzekać w tym tygo
dniu na reumatyzm.

Praca: W marcu kwadratura Urana z Pluto
nem ostrzega nas przed zbytnimi nerwami,
bo one nie sprzyjają podejmowaniu korzyst
nych finansowych decyzji.

PANNA

Miłość: Saturn pozwoli ci
wreszcie uporządkować
miłosne sprawy. Na po

czątku marca nie będziesz miał zbytniej
ochoty na wielkie szaleństwa. Nie kieruj
się źle pojętą litością, bo wplączesz się w
miłosne nieporozumienia.

Zdrowie: Uważaj na ilość zjadanych ka
lorii.

Praca: Będziesz musiał bardziej zajmo
wać się sprawami innych ludzi, współ
pracowników czy klientów. Warto
wyjaśniać spory i nieporozumienia i nie
wikłać się w konflikty.

RAK

Miłość: Wreszcie uda ci
się odetchnąć i uporząd
kować swoje miłosne

sprawy. Popatrzysz na życie z większym
optymizmem, co sprzyja powodzeniu w
miłości. Staniesz się pewny swoich uczuć
i potrzeb. Bądź szczery i odważny!

Zdrowie: Zbadaj swój wzrok.

Praca: Zaczyna się dobry czas dla osób
kreatywnych, odważnych i utalentowa
nych, pojawią się nowe branże, w które
będzie można szybko zainwestować,
związane z przemysłem rozrywkowym,
sztuką, dziećmi i organizowaniem im
prez.

STRZELEC

Miłość: Zapowiada
się spokojny czas, bo
planeta Saturn

przebywa w twoim znaku zodiaku.
Bezpieczeństwo, zaufanie i
odpowiedzialność będą liczyć się dla
ciebie bardziej niż szalone przygody.

Zdrowie: Przeziębienie cię nie ominie.

Praca: Uwolnij swoją wyobraźnię i
kreatywność. Warto zapisywać pomysły i
szybko wdrażać je w życie, zagrać w
totka, wykorzystać szczęśliwą okazję.

BLIŹNIĘTA

Miłość: Prawdziwej miło
ści nie będziesz teraz łą
czyć z rozrywką.

Interesować cię będą stateczni kandyda
ci, poważne deklaracje i długoterminowe
związki. W sypialni poszukiwać będziesz
spokoju, ciepła i bezpieczeństwa.

Zdrowie: Pij więcej wody, żeby oczyścić
organizm.

Praca: Wenus skłoni Bliźnięta do zadba
nia o wygląd biura, zainwestowanie w
reklamę. Jowisz w sekstylu do twojego
znaku zapowiada sukcesy w kontaktach
z nowymi klientami.

SKORPION

Miłość: Przed tobą czas
sukcesów i ważnych miło
snych decyzji. Pokonasz

wszystkie przeszkody i poczujesz, że
wreszcie odnalazłeś właściwą drogę do
prawdziwej miłości. Staniesz się odważ
ny i bardzo pewny siebie, a partner bę
dzie zachwycony powrotem namiętności.

Zdrowie: Pamiętaj o kontrolnych bada
niach.

Praca: Jeśli zastanawiasz się, czy nie
zapisać się na dokształcający kurs, który
podniesie twoje kwalifikacje, teraz jest
dobry moment, aby to zrobić.

BARAN

Miłość: Działaj szybko i zde
cydowanie, mów wprost o co
ci chodzi, a potem zniknij z

pola widzenia. Zaciekaw sobą, ale niech tę
skni, czeka i sam cię szuka. Barany najbar
dziej cenią to, co same zdobyły, a nawet
wyrwały z rąk konkurencji.

Zdrowie: Odpocznij po intensywnym tygo
dniu.

Praca: Natłok propozycji, pomysłów i wyda
rzeń może cię oszołomić, a nawet trochę
przytłoczyć. Warto porywać się na trudne
spawy, spotykać się z trudnymi klientami, bo
jest szansa na przekonanie ich do naszych
usług czy propozycji.

WODNIK

Miłość: Samotne Wodniki
w marcu mają szansę po
znać kogoś do pary. Te,

które znalazły już odpowiednią osobę,
będą cieszyć się spełnioną miłością.
Bądź jednak ostrożny, bo zbyt szybkie
miłosne decyzje mogą spowodować
dyskusję z kimś z rodziny, bo ktoś może
skrycie ci zazdrościć powodzenia.

Zdrowie: Nie bagatelizuj bólu brzucha.

Praca: Marzec sprzyja składaniu ofert,
ubieganiu się o dotacje i kredyty, wysy
łaniu maili z propozycją współpracy, za
mawianiu lub zatwierdzaniu reklam i
budżetów reklamowych.

Ostrzeszów Pustkowie 32 tel. 608 372 041

Fundatorem
nagrody jest :

ROZWIĄZANIE KRZYŻÓWKI NR 10

HASŁO:...........................................................................................

....................................................................................................................

IMIĘ I NAZWISKO........................................................................

ADRES...............................................................................................

TEL.................................................................................................

Jeżeli chcesz
wygrać

TALON NA PALIWO O WARTOŚCI

50 ZŁ
 rozwiąż krzyżówkę, uzupełnij
kupon i przynieś do redakcji

 lub wyślij sms z rozwiązaniem,

w treści wpisując:
paliwo.rozwiązanie

na nr 7148 (1 zł + VAT)
przykładowy sms:

paliwo.wiosna
(wiosna to przykładowe rozwiąza

nie krzyżówki)
Co tydzień wśród wszystkich, któ
rzy przyniosą kupony lub wyślą
sms, wyłonimy zwycięzcę, który
otrzyma talon na dowolne paliwo
o wartości 50 zł do wykorzystania

na stacji paliw
HUZAR.

Rozwiązanie krzyżówki z numeru 09:
Chłop potegą jest i basta, ale mniejszą niż niewiasta.

Talon na paliwo wygrała Natalia Bogaczyk z Olszyny
GRATULUJEMY!
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WAGA

Miłość: Przed tobą miłosne
sukcesy. Samotne Wagi
przestaną narzekać na brak

kandydatów do flirtów i spotkań, a za
mężne poczują się bardziej kochane i
doceniane. Korzystaj z tego, co przynie
sie ci los i nie zamartwiaj się niczym na
zapas.

Zdrowie: Uważaj na przetworzone pro
dukty.

Praca: Zainwestuj w siebie, uwierz w
swoje siły, nie przegap korzystnych za
wodowych okazji.

HOROSKOP TYGODNIOWY
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„ W kim się jeszcze plącze dusza, ten na
Dzień Seniora rusza”. Zgodnie z tą frazą,

w niedzielę 1 marca w Przytocznicy w wiejskiej sali
zebrali się dojrzali mieszkańcy wioski, na zorgani-
zowany tam Dzień Seniora.

Niech żyją nam seniorzy przez szereg długich lat,
choć nasze twarze zwiędły jak ścięty wiosną kwiat.
Byliśmy przecież młodzi i pełni życia sił, teraz już
każdy liczy, jak długo będzie żył.

Takimi słowami powitał gości jedyny w ostrzeszow
skim i kępińskim powiecie zarejestrowany w centrum
Kultury i Sztuki w Kaliszu, Zespół Folklorystyczny
Doruchowianie, który w tym roku obchodzi 30lecie
swojego istnienia. Na spotkanie z Seniorami, aby ży
czyć im długiego spokojnego życia i przede wszystkim
zdrowia, przybył też wójt Józef Wilkosz i przewodni
cząca rady Joanna Blewąska. Szampanem wzniesiono
toast, odśpiewano "Sto lat" i przy kawie oraz szczo
drze zastawionych stołach, gawędząc, seniorzy odby
wali sentymentalną podróż w przeszłość, myśląc
również o przyszłości. Zadowolenie ze wspólnego
przebywania było widoczne. Oczywiście, chociażby
z powodu grypy, nie wszyscy godni miana seniora
mieszkańcy Przytocznicy mogli przyjść na to pierw
sze tak uroczyście spędzane w tej wiosce święto ludzi
starszych, ale jak zapewniła mnie pani sołtys Mie
czysława Markiewicz, spotkania takie będą organizo
wane również w następnych latach, bo nestorom
należy się szacunek. Na dowód tego, z ponad trzy
dziestoosobowej grupy, najstarsza obecna na spotka

niu Pani Stanisława Machaj, oprócz specjalnych
życzeń i gromkich braw, otrzymała na pamiątkę tego
spotkania doniczkowy kwiat o nazwie Zantedeschia.

Żeby święto nie upłynęło tylko na wspominaniu
i gawędzeniu, zespół Doruchowianie, zachęcając do
wspólnego śpiewania, bawił zebranych stosownymi

do uroczystości przyśpiewkami. Można było odnieść
wrażenie, że gdyby nie okres wielkiego postu, senio
rzy pokazaliby, jak powinna wyglądać wesoła zaba
wa. Gdyby było cieplej, po słowach: Chodź do mnie,
chodź do mnie, nie krępuj się, bo miłość w tym wie
ku też zdarza się, zapewne niejedna para poszłaby na
spacerek wedle dalszych słów piosenki: No i poszedł
dziadek z babcią na spacerek w las, a co oni tam robi
li, nie obchodzi nas.

Pozytywna energia, radość i miło spędzony czas,
to doskonały „eliksir życia” dla ludzi, którzy ciężko
pracując doczekali miana seniora. Te wesołe chwile
przygotowała dla najstarszych mieszkańców wioski
pani sołtys, rada sołecka oraz radny z Przytocznicy.

Cała nasza redakcja również życzy wszystkim se
niorom, by kolejnym latom waszego życia towarzy
szyło zdrowie, szacunek otoczenia oraz nieustanna
opieka bliskich. By nikt nie czuł się samotny, władza
i ZUS miała na względzie Wasze potrzeby, a życie
dostarczyło Wam zwykłej codziennej radości. Senio
rów darzymy wielkim szacunkiem i wdzięcznością,
bo w świetle ich doświadczenia i wiedzy, mogą wzra
stać  osiągając życiowe sukcesy  kolejne pokolenia.

Jan Jangas

Niech żyją nam seniorzy!!!
przytocznica13 krótkich pytań do...

Tomasza Maka
Komendanta KP PSP w Ostrzeszowie

1) Gdybym nie był tym kim jestem, byłbym... i tak mundurowym.

2) Moje motto życiowe brzmi... czasem można popełnić głupotę, ale
zawsze trzeba być uczciwym.

3) Najpiękniejszy dzień w moim życiu... pewno przede mną.

4) W kobietach najbardziej lubię... wyrozumiałość.

5) W mężczyznach najbardziej cenię... szczerość.

6) Najbardziej odpoczywam, gdy... czynnie leniuchuję (głównie
sport).

7) Zwykle się denerwuję, gdy... wciskają mi totalną głupotę.

8) Moja ulubiona książka to... zawsze ta, którą czytam (obecnie
„Polskie piekiełko” S. Koper).

9) Film, który jest dla mnie ważny... „Zapach kobiety” z Al Pacino.

10) Najlepiej potrafię... kibicować naszym sportowcom.

11) Jestem dumny z... polskiej drużyny siatkarzy.

12) Lubię siebie za... za to co robię, o ile przynosi to pozytywny
skutek.

13) Chciałbym zmienić... ranking FIFA.


